
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года

ДЕЛОВОЙ ПАКЕТ
ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ОЗЕРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

13

№25
Собрание депутатов Озерского городского округа

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Озерского городского округа, Положением о бюджетном про-
цессе в Озерском городском округе, письмом администрации Озер-
ского городского округа от 20.08.2015 № 01-02-05/382 Собрание де-
путатов Озерского городского округа 

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 24.12.2014 № 226 «О 
бюджете Озерского городского округа на 2015 год и плановый пери-
од 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1) в пункте 1: 
- подпункте 1 цифры «2 899 490 974,19» заменить цифрами 

«2 923 523 674,19», цифры «2 257 834 475,00» заменить цифра-
ми «2 279 376 777,00», цифры «6 593 845,00» заменить цифрами 
«13 289 860,00»; 

- подпункте 2 цифры «2 982 291 799,19» заменить цифрами 
«3 006 324 499,19»;

2) в пункте 12:
- подпункте 1 приложение 6 изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению,

3) в пункте 13:
- подпункте 1 приложение 8 изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему решению, приложение 9 изложить в но-
вой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению; 

- подпункте 2 приложение 10 изложить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему решению, приложение 11 изложить в 
новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

4) в пункте 23 абзацы второй, третий, четвертый изложить в сле-
дующей редакции:

«- на 2015 год в размере 150 000 000,0 рублей;
- на 2016 год в размере 75 000 000,0 рублей;
- на 2017 год в размере 75 000 000,0 рублей.».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вест ник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию Собрания депутатов 
Озерского городского округа и Контрольно-счетную палату Озерско-
го городского округа.

Глава Озерского городского округа А.А.Калинин.

Решение № 150 от 27.08.2015

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 24.12.2014 № 226
«О бюджете Озерского городского округа на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Источник доходов Сумма, руб.

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 279 376 777,00

в том числе:  

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 860 879 887,00

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 35 252 000,00

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

328 332 887,00

Дотации бюджетам закрытых административно-территориальных образований 497 295 000,00

Приложение 1
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от    27.08.2015   №   150 

«Приложение 6
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от    24.12.2014   №   226

Безвозмездные поступления в бюджет Озерского городского округа на 2015 год



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года14 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

36 256 080,00

Субсидии бюджетам городских округов на организацию работы органов управления 
социальной защиты населения муниципальных образований

19 047 400,00

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

3 850 000.00

Прочие субсидии бюджетам городских округов 13 358 680,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1 382 212 610,00

Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

80 577 900,00

Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

3 133 800,00

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной поддержки для 
лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России»

8 732 300,00

Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств

10 000,00

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий

2 526 300,00

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

15 154 600,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

1 153 615 110,00

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

12 573 000,00

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования

37 533 500,00

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение предоставления жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений

3 834 700,00

Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному страхованию

21 900 500,00

Субвенции местным бюджетам на предоставление отдельных мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся воздействию радиации

42 620 900,00

Иные межбюджетные трансферты 28 200,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

28 200,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 15

Наименование Раздел Подраздел Целевая 
статья

Вид 
расхода Сумма, руб.

ВСЕГО:     3 006 324 499,19

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100    145 672 691,79

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0100 0102   1 883 743,00

Глава муниципального образования 0100 0102 0020300  1 883 743,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0100 0102 0020300 120 1 883 743,00

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0100 0103   13 740 015,60

Центральный аппарат 0100 0103 0020400  10 561 761,60

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0100 0103 0020400 120 9 534 324,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0103 0020400 240 1 027 227,60

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0103 0020400 850 210,00

Финансирование деятельности депутатов 
представительного органа муниципального образования 0100 0103 0021200  3 178 254,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0100 0103 0021200 120 3 178 254,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0100 0104   83 457 079,00

Центральный аппарат 0100 0104 0020400  75 928 658,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0100 0104 0020400 120 51 585 958,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0104 0020400 240 22 993 200,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 0020400 850 1 349 500,00

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 0100 0104 0020800  1 701 190,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0100 0104 0020800 120 1 701 190,00

Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 0100 0104 0029900  4 042 831,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0100 0104 0029900 110 2 596 768,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0104 0029900 240 1 011 863,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 0029900 850 434 200,00

Приложение 2
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от    27.08.2015  №    150 

«Приложение 8 
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от    24.12.2014   №     226

Распределение расходов бюджета Озерского городского округа 
на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджетов Российской Федерации



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года16 
Субвенция на организацию работы комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 0100 0104 5210258  1 138 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0100 0104 5210258 120 1 138 100,00

Субвенция на комплектование, учет, использование 
и хранение архивных документов, отнесенных к 
государственной собственности Челябинской области

0100 0104 5210286  119 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0104 5210286 240 119 400,00

Субвенция на создание административных комиссий и 
определение перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях

0100 0104 5210297  126 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0100 0104 5210297 120 101 643,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0104 5210297 240 25 257,00

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы в Озерском городском округе Челябинской 
области» на 2014-2016 годы

0100 0104 7950500  400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0104 7950500 240 400 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0100 0106   17 943 500,00

Центральный аппарат 0100 0106 0020400  16 004 776,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0100 0106 0020400 120 13 346 566,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0106 0020400 240 2 655 310,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0106 0020400 850 2 900,00

Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 0100 0106 0022500  1 938 724,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0100 0106 0022500 120 1 938 724,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0100 0107   2 876 256,00

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 0100 0107 7200002  2 876 256,00

Специальные расходы 0100 0107 7200002 880 2 876 256,00
Резервные фонды 0100 0111   500 000,00
Резервные фонды местных администраций 0100 0111 0700500  500 000,00
Резервные средства 0100 0111 0700500 870 500 000,00

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113   25 272 098,19

Центральный аппарат 0100 0113 0020400  20 970 267,66
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0100 0113 0020400 120 16 449 572,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 0020400 240 4 429 685,66

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0113 0020400 850 91 010,00

Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью

0100 0113 0900000  3 974 894,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 0900000 240 2 915 725,99



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 17
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0113 0900000 850 1 059 168,35

Прочие выплаты по обязательствам государства 0100 0113 0920305  126 936,19

Исполнение судебных актов 0100 0113 0920305 830 126 936,19

Муниципальная программа «Профилактика преступлений 
и правонарушений на территории Озерского городского 
округа» на период 2015 - 2016 годов

0100 0113 7950313  200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 7950313 240 50 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

0100 0113 7950313 810 150 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300    23 938 568,00

Органы юстиции 0300 0304   3 133 800,00

Субвенция бюджетам на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния (единая субвенция) 0300 0304 0015930  3 133 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0300 0304 0015930 120 2 476 596,18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0300 0304 0015930 240 635 340,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 0300 0304 0015930 320 21 863,82

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0300 0309   20 804 768,00

Центральный аппарат 0300 0309 0020400  6 058 640,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0300 0309 0020400 120 4 123 750,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0300 0309 0020400 240 1 649 890,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0300 0309 0020400 850 285 000,00

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 
(обеспечение деятельности) 0300 0309 3029000  850 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0300 0309 3029000 110 332 010,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0300 0309 3029000 240 515 302,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0300 0309 3029000 850 2 688,00

Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 0300 0309 3029900  13 196 128,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0300 0309 3029900 110 11 837 675,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0300 0309 3029900 240 1 159 388,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0300 0309 3029900 850 199 065,00

Муниципальная программа «Пожарная безопасность 
муниципальных учреждений и выполнение первичных 
мер пожарной безопасности и выполнение первичных 
мер пожарной безопасности на территории Озерского 
городского округа» на 2014-2016 годы

0300 0309 7950200  100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0300 0309 7950200 240 100 000,00

Муниципальная программа «Снижение рисков и 
смягчение последствий ситуаций природного и 
техногенного характера в Озерском городском округе» 
на 2014-2016 годы

0300 0309 7950300  600 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года18
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0300 0309 7950300 240 600 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400    194 165 460,96
Общеэкономические вопросы 0400 0401   469 700,00

Субвенция на реализацию переданных государственных 
полномочий в области охраны труда 0400 0401 5210299  469 700,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0400 0401 5210299 120 375 760,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0401 5210299 240 93 940,00

Лесное хозяйство 0400 0407   5 526 511,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 0400 0407 2919900  5 526 511,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0400 0407 2919900 110 4 139 591,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0407 2919900 240 1 382 990,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0400 0407 2919900 850 3 930,00

Транспорт 0400 0408   41 977 147,00
Отдельные мероприятия в области автомобильного 
транспорта 0400 0408 3030200  36 977 147,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

0400 0408 3030200 810 36 977 147,00

Cубсидии на возмещение недополученных доходов 
в связи с оказанием услуг по транспортному 
обслуживанию пенсионеров-садоводов, пенсионеров-
огородников, проживающих на территории Озерского 
городского округа, по внутримуниципальным (сезонным) 
садовым маршрутам по льготным проездным билетам по 
регулируемым тарифам

0400 0408 3030201  5 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

0400 0408 3030201 810 5 000 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409   117 415 600,96

Строительство и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства

0400 0409 6000200  97 367 474,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 6000200 240 97 367 474,62

Муниципальная программа «Благоустройство Озерского 
городского округа» на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов - мероприятия, финансируемые за 
счет средств муниципального дорожного фонда

0400 0409 7951102  13 289 860,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 7951102 240 13 289 860,00

Муниципальная программа «Повышение безопасности 
дорожного движения на территории Озерского 
городского округа» на 2014 - 2016 годы

0400 0409 7951900  6 758 266,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 7951900 240 4 741 138,00

Бюджетные инвестиции 0400 0409 7951900 410 2 017 128,34

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412   28 776 502,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 19
Центральный аппарат 0400 0412 0020400  10 358 237,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0400 0412 0020400 120 9 217 336,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 0020400 240 1 134 501,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0400 0412 0020400 850 6 400,00
Субсидии на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнения 
работ)

0400 0412 0029810  15 655 620,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0400 0412 0029810 610 15 655 620,00

Субсидия на иные цели (развитие и содержание 
многофункциональных центров) 0400 0412 0029821  352 085,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0400 0412 0029821 610 352 085,00

Муниципальная программа «Разграничение 
государственной собственности на землю и обустройство 
земель» на 2014 и плановый период до 2016 года

0400 0412 3400301  600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 3400301 240 600 000,00

Предоставление грантов в форме субсидий на 
реализацию социальных проектов 0400 0412 7900000  400 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

0400 0412 7900000 810 400 000,00

Муниципальная программа «Повышение качества 
государственных и муниципальных услуг на базе 
многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Озерском 
городском округе Челябинской области» на 2014-2016 
годы

0400 0412 7950400  125 560,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0400 0412 7950400 610 125 560,00

Муниципальная программа «Разработка 
градостроительной документации на территории 
Озерского городского округа Челябинской области» на 
2014-2016 годы

0400 0412 7955006  500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 7955006 240 500 000,00

Муниципальная программа «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства в Озерском 
городском округе» на 2014 год и плановый период 2015 
и 2016 годов

0400 0412 7956010  785 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 7956010 240 185 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

0400 0412 7956010 810 600 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500    157 739 443,30

Жилищное хозяйство 0500 0501   2 842 757,00

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0500 0501 3500300  2 312 757,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0501 3500300 240 2 312 757,00

Муниципальная программа «Доступное и комфортное 
жилье - гражданам России» подпрограмма «Мероприятия 
по переселению граждан из жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания» на 2014-
2015 годы

0500 0501 7951100  30 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года20
Бюджетные инвестиции 0500 0501 7951100 410 30 000,00

Муниципальная программа «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов» на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годы

0500 0501 7951401  500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

0500 0501 7951401 810 500 000,00

Благоустройство 0500 0503   54 183 527,30

Субвенция на организацию проведения на территории 
Челябинской области мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных

0500 0503 5210291  99 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 5210291 240 99 300,00

Уличное освещение 0500 0503 6000100  21 174 401,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 6000100 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 6000100 244 21 174 401,48

Озеленение 0500 0503 6000300  6 661 661,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 6000300 240 6 661 661,25

Организация и содержание мест захоронения 0500 0503 6000400  1 779 780,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 6000400 240 1 779 780,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 0500 0503 6000500  1 144 526,27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 6000500 240 1 144 526,27

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов - содержание общественных туалетов 0500 0503 6000503  260 383,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 6000503 240 260 383,49

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов - оформление площадей 0500 0503 6000504  5 275 620,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 6000504 240 5 275 620,73

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов - отлов безнадзорных животных 0500 0503 6000505  663 888,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 6000505 240 663 888,95

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов - малые формы 0500 0503 6000506  1 148 109,53

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 6000506 240 1 148 109,53

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов - ливневая канализация 0500 0503 6000507  7 012 875,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 6000507 240 200 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 21

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

0500 0503 6000507 810 6 812 875,00

Предоставление грантов в форме субсидий на 
реализацию социальных проектов 0500 0503 7900000  400 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

0500 0503 7900000 810 400 000,00

Муниципальная программа «Благоустройство Озерского 
городского округа» на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов

0500 0503 7951101  8 412 980,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 7951101 240 1 384 031,38

Бюджетные инвестиции 0500 0503 7951101 410 2 558 753,22

Субсидии бюджетным учреждениям 0500 0503 7951101 610 46 211,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

0500 0503 7951101 810 4 423 985,00

Муниципальная программа «Повышение безопасности 
дорожного движения на территории Озерского 
городского округа» на 2014 - 2016 годы

0500 0503 7951900  150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0500 0503 7951900 610 150 000,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 0500 0505   100 713 159,00

Центральный аппарат 0500 0505 0020400  23 460 580,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0500 0505 0020400 120 18 000 334,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0505 0020400 240 4 591 446,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0500 0505 0020400 850 868 800,00

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 0500 0505 0029000  6 551 970,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0500 0505 0029000 110 2 707 965,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0505 0029000 240 3 563 751,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0500 0505 0029000 850 280 254,00
Субсидии на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнения 
работ)

0500 0505 0029810  13 297 712,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0500 0505 0029810 610 13 297 712,00

Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 0500 0505 0029900  13 681 908,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0500 0505 0029900 110 11 708 406,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0505 0029900 240 1 838 502,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0500 0505 0029900 850 135 000,00

Субсидии местным бюджетам по подпрограмме 
«Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры»

0500 0505 6142000  3 850 000,00

Бюджетные инвестиции 0500 0505 6142000 410 3 850 000,00

Муниципальная программа «Пожарная безопасность 
муниципальных учреждений и выполнение первичных 
мер пожарной безопасности и выполнение первичных 
мер пожарной безопасности на территории Озерского 
городского округа» на 2014-2016 годы

0500 0505 7950200  200 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0505 7950200 240 200 000,00

Муниципальная программа «Капитальный ремонт 
учреждений социальной сферы» на 2014-2016 годы 0500 0505 7950202  453 789,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0500 0505 7950202 610 453 789,00

Муниципальная программа «Капитальные вложения по 
строительству и реконструкции, проведение проектно-
изыскательских работ и капитального ремонта объектов 
жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского 
городского округа» на 2014-2016 годы

0500 0505 7950320  37 013 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0505 7950320 240 10 303 083,00

Бюджетные инвестиции 0500 0505 7950320 410 26 709 917,00

Муниципальная целевая программа  «Доступное и 
комфортное жилье - гражданам России» подпрограмма 
«Модернизация объектов инженерной инфраструктуры» 
на 2011-2015 годы.

0500 0505 7952500  10 000,00

Бюджетные инвестиции 0500 0505 7952500 410 10 000,00

Муниципальная программа «Капитальный ремонт 
инженерных сетей на территории Озерского городского 
округа» на 2014-2016 годы

0500 0505 7952800  1 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0505 7952800 240 1 500 000,00

Муниципальная программа «Обустройство территории 
пляжей Озерского городского округа для организации 
досуга населения» на 2014-2016 годы

0500 0505 7957201  500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0500 0505 7957201 610 500 000,00

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Озерского 
городского округа» на 2014-2020 годы

0500 0505 7957202  194 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0505 7957202 240 194 200,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600    590 600,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0600 0605   590 600,00

Субвенция на реализацию переданных государственных 
полномочий в области охраны окружающей среды 0600 0605 6260178  390 600,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0600 0605 6260178 120 363 367,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0600 0605 6260178 240 27 233,00

Муниципальная программа «Оздоровление 
экологической обстановки на территории Озерского 
городского округа» на 2014 года и на плановый период 
до 2016 года

0600 0605 7956600  200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0600 0605 7956600 240 200 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700    1 633 979 360,46

Дошкольное образование 0700 0701   529 262 692,00

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнения 
работ)

0700 0701 4208210  191 614 862,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 23
Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 4208210 610 191 614 862,00

Субвенция на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

0700 0701 6040201  337 647 830,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 6040201 610 337 647 830,00

Общее образование 0700 0702   965 249 948,46

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнения 
работ)

0700 0702 4218210  119 229 451,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 4218210 610 119 229 451,00

Субсидия на финансовое обеспечение муниципального 
задания на получение общедоступного и бесплатного 
образования для обучающихся, нуждающихся в 
длительном лечении

0700 0702 4218214  33 758 505,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 4218214 610 33 758 505,00

Субсидия на финансовое обеспечение муниципального 
задания на получение образования детей с девиантным 
(общественно опасным) поведением

0700 0702 4218215  4 796 050,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 4218215 610 4 796 050,00

Субсидии на иные цели (общеобразовательные школы) 0700 0702 4218220  800 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 4218220 610 800 000,00

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнения 
работ) учреждениями дополнительного образования 
детей

0700 0702 4238210  201 249 092,70

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 4238210 610 201 249 092,70

Субсидия на финансовое обеспечение муниципального 
задания (доведение заработной платы педагогических 
работников муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей до средней 
заработной платы учителей в ЧО)

0700 0702 4238211  1 303 421,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 4238211 610 1 303 421,00

Субсидия на финансовое обеспечение муниципального 
задания на получение общедоступного и бесплатного 
образования для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

0700 0702 4338212  56 564 118,76

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 4338212 610 56 564 118,76

Субсидия на оборудование пунктов проведения 
государственной итоговой аттестации в форме единого 
государственного экзамена

0700 0702 6030102  382 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 6030102 610 382 700,00

Субсидия на проведение ремонтных работ в 
муниципальных общеобразовательных организациях 0700 0702 6030171  1 567 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 6030171 610 1 567 200,00

Субвенция на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
организациях для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

0700 0702 6030282  151 408 780,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 6030282 610 151 408 780,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года24

Субвенция на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
организациях для обучающихся, нуждающихся в 
длительном лечении

0700 0702 6030284  14 900 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 6030284 610 14 900 400,00

Субвенция на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
организациях для обучающихся с девиантным 
(общественно опасным) поведением

0700 0702 6030285  11 727 090,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 6030285 610 11 727 090,00

Субвенция на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
организациях

0700 0702 6030288  330 232 240,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 6030288 610 330 232 240,00

Субвенция на социальную поддержку детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся в муниципальных образовательных 
учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

0700 0702 6070201  37 330 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 6070201 610 37 330 900,00

Молодежная политика и оздоровление детей 0700 0707   38 316 080,00

Муниципальная программа «Организация летнего 
отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков 
Озерского городского округа» на 2014 год и на плановый 
период до 2016 года

0700 0707 4328222  27 919 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 4328222 610 27 919 600,00

Субсидия на организацию отдыха детей в каникулярное 
время 0700 0707 6030180  10 276 480,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 6030180 610 10 276 480,00

Муниципальная программа «Молодежь Озерска» на 2014 
год и на плановый период до 2016 года 0700 0707 7950051  120 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 7950051 610 120 000,00

Другие вопросы в области образования 0700 0709   101 150 640,00
Центральный аппарат 0700 0709 0020400  19 446 940,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0700 0709 0020400 120 16 177 363,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0700 0709 0020400 240 3 054 297,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0700 0709 0020400 850 215 280,00
Предоставление грантов в форме субсидий на 
реализацию социальных проектов 0700 0709 7900000  300 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

0700 0709 7900000 810 300 000,00

Муниципальная программа «Организация питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
Озерского городского округа» на 2014 год и на плановый 
период до 2016 года

0700 0709 7950010  5 635 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 25
Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0709 7950010 610 5 635 000,00

Муниципальная программа «Молодежь Озерска» на 2014 
год и на плановый период до 2016 года 0700 0709 7950051  230 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0700 0709 7950051 240 160 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0709 7950051 610 70 000,00

Муниципальная программа «Противодействие 
злоупотреблению наркотическими средствами и их 
незаконному обороту в Озерском городском округе» на 
2014-2016 годы

0700 0709 7950052  150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0700 0709 7950052 240 150 000,00

Муниципальная программа «Противодействие 
распространению ВИЧ-СПИД в Озерском городском 
округе» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов

0700 0709 7950053  100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0700 0709 7950053 240 100 000,00

Муниципальная программа «Развитие образования в 
Озерском городском округе» на 2014-2018 годы 0700 0709 7950080  23 002 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0700 0709 7950080 240 967 578,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0709 7950080 610 22 035 122,00

Муниципальная программа «Капитальные вложения по 
строительству и реконструкции, проведение проектно-
изыскательских работ и капитального ремонта объектов 
жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского 
городского округа» на 2014 год и на плановый период 
2015-2016 годов

0700 0709 7950321  52 286 000,00

Бюджетные инвестиции 0700 0709 7950321 410 52 286 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800    208 987 268,74

Культура 0800 0801   190 665 698,00

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнения 
работ)

0800 0801 4408210  72 516 199,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 4408210 610 72 516 199,00

Субсидия на финансовое обеспечение муниципального 
задания (доведение заработной платы работников 
учреждений культуры до средней заработной платы в 
ЧО)

0800 0801 4408211  18 624 307,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 4408211 610 18 624 307,00

Субсидии на иные цели (ДК и другие учреждения 
культуры) 0800 0801 4408220  10 012 590,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 4408220 610 10 012 590,00

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнения 
работ)

0800 0801 4418210  954 675,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 4418210 610 954 675,00

Субсидии на иные цели (Музей) 0800 0801 4418220  1 050 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 4418220 610 1 050 000,00

Библиотеки (обеспечение деятельности) 0800 0801 4429000  509 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0800 0801 4429000 240 505 915,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года26 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0800 0801 4429000 850 3 085,00

Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 0800 0801 4429900  27 176 902,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0800 0801 4429900 110 22 953 112,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0800 0801 4429900 240 4 055 840,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0800 0801 4429900 850 167 950,00

Библиотеки (комплектование книжного фонда) 0800 0801 4429901  600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0800 0801 4429901 240 600 000,00

Финансирование расходов по доведению заработной 
платы работников культуры до средней заработной 
платы в ЧО

0800 0801 4429902  5 657 475,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0800 0801 4429902 110 5 657 475,00

Финансирование расходов на выплату библиотечным 
работникам муниципальных учреждений лечебного 
пособия и ежемесячной надбавки за выслугу лет

0800 0801 4429903  4 790 398,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0800 0801 4429903 110 4 790 398,00

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнения 
работ)

0800 0801 4438210  38 261 408,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 4438210 610 38 261 408,00

Субсидия на финансовое обеспечение муниципального 
задания (доведение заработной платы работников 
учреждений культуры до средней заработной платы в 
ЧО)

0800 0801 4438211  10 361 244,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 4438211 610 10 361 244,00

Иные межбюджетные трансферты на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных образований 
и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга

0800 0801 5205144  28 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0800 0801 5205144 240 28 200,00

Субсидии местным бюджетам для софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения, в рамках подпрограммы 
«Укрепление материально-технической базы учреждений 
культуры на 2015-2017 годы»

0800 0801 6388100  123 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 6388100 610 123 300,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0800 0804   18 321 570,74

Центральный аппарат 0800 0804 0020400  5 084 120,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0800 0804 0020400 120 4 400 890,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0800 0804 0020400 240 683 230,00

Предоставление грантов в форме субсидий на 
реализацию социальных проектов 0800 0804 7900000  50 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

0800 0804 7900000 810 50 000,00

Муниципальная программа «Пожарная безопасность 
муниципальных учреждений и выполнение первичных 
мер пожарной безопасности и выполнение первичных 
мер пожарной безопасности на территории Озерского 
городского округа» на 2014-2016 годы

0800 0804 7950200  200 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 27
Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0804 7950200 610 200 000,00

Муниципальная программа «Капитальный ремонт 
учреждений социальной сферы» на 2014-2016 годы 0800 0804 7950202  4 280 270,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0800 0804 7950202 240 523 585,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0804 7950202 610 3 756 685,00

Муниципальная программа «Профилактика экстремизма, 
минимизация и (или) ликвидация проявлений 
экстремизма на территории Озерского городского 
округа» на период 2014-2016 годов

0800 0804 7950311  60 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0800 0804 7950311 240 60 000,00

Муниципальная программа «Профилактика терроризма, 
минимизация и (или) ликвидация проявлений 
терроризма на территории Озерского городского округа» 
на период 2014-2016 годов

0800 0804 7950312  65 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0804 7950312 610 65 000,00

Муниципальная программа «Капитальные вложения по 
строительству и реконструкции, проведение проектно-
изыскательских работ и капитального ремонта объектов 
жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского 
городского округа» на 2014-2016 годы

0800 0804 7950320  6 000 000,00

Бюджетные инвестиции 0800 0804 7950320 410 6 000 000,00

Муниципальная программа «Оснащение музыкальными 
инструментами и сопутствующим оборудованием 
муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений дополнительного образования детей в сфере 
культуры Озерского городского округа» на 2014-2015 
годы

0800 0804 7950606  398 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0804 7950606 610 398 700,00

Муниципальная программа «Поддержка одаренных 
детей, обучающихся в учреждениях дополнительного 
образования, подведомственных Управлению культуры 
администрации Озерского городского округа» на 2014-
2016 годы

0800 0804 7950611  77 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0804 7950611 610 77 600,00

Муниципальная программа «Сохранение и использование 
историко-культурного наследия Озерского городского 
округа» на 2014 год и на плановый период 2015 - 2016 
годов

0800 0804 7957001  1 810 880,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0800 0804 7957001 240 1 810 880,74

Муниципальная программа «Укрепление материально-
технической базы учреждений культуры Озерского 
городского округа на 2014 год и плановый период 2015-
2016 годов»

0800 0804 7957002  50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0800 0804 7957002 240 50 000,00

Муниципальная программа «Обустройство территории 
пляжей Озерского городского округа для организации 
досуга населения» на 2014-2016 годы

0800 0804 7957201  50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0804 7957201 610 50 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года28 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Озерского 
городского округа» на 2014-2020 годы

0800 0804 7957202  195 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0804 7957202 610 195 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000    550 371 035,00

Пенсионное обеспечение 1000 1001   7 801 730,00

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
служащих

1000 1001 4910111  7 801 730,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1000 1001 4910111 310 7 801 730,00

Социальное обслуживание населения 1000 1002   44 323 670,00

Субсидии на иные цели 1000 1002 5018220  2 817 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1000 1002 5018220 610 2 817 500,00

Субвенция на реализацию переданных государственных 
полномочий по социальному обслуживанию населения 1000 1002 5210280  41 506 170,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1000 1002 5210280 610 41 506 170,00

Социальное обеспечение населения 1000 1003   413 433 835,00

Субвенция на предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 1000 1003 5054800  11 516 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1003 5054800 240 170 200,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1000 1003 5054800 320 11 346 300,00

Субвенция на осуществление переданных полномочий по 
предоставлению отдельных мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся воздействию радиации

1000 1003 5055137  42 620 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1003 5055137 240 873 800,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1000 1003 5055137 320 41 747 100,00

Субвенция на осуществление переданных полномочий 
по ежегодной денежной выплате лицам, награжденным 
нагрудным знаком «Почетный донор России»

1000 1003 5055220  8 732 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1003 5055220 240 129 048,77

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1000 1003 5055220 320 8 603 251,23

Субвенция на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 1000 1003 5055250  80 577 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1003 5055250 240 1 193 700,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1000 1003 5055250 320 79 384 200,00

Субвенция на выплату инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств

1000 1003 5055280  10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1003 5055280 240 140,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 29
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1000 1003 5055280 320 9 860,00

Субвенция на осуществление мер социальной поддержки 
граждан, работающих и проживающих в сельских 
населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской 
области

1000 1003 5057560  6 954 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1003 5057560 240 94 600,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1000 1003 5057560 320 6 859 700,00

Субвенция на возмещение стоимости услуг по 
погребению и выплата социального пособия на 
погребение

1000 1003 5057580  750 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1003 5057580 240 57 780,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1000 1003 5057580 310 692 720,00

Субвенция на ежемесячную денежную выплату в 
соответствии с Законом Челябинской области «О мерах 
социальной поддержки ветеранов Челябинской области»

1000 1003 6060222  95 298 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1003 6060222 240 1 474 615,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1000 1003 6060222 310 93 823 485,00

Субвенция на компенсацию расходов на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки ветеранов в Челябинской области»

1000 1003 6060225  85 200 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1003 6060225 240 3 526 231,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1000 1003 6060225 320 81 674 269,00

Субвенция на ежемесячную денежную выплату в 
соответствии с Законом Челябинской области «О мерах 
социальной поддержки жертв политических репрессий в 
Челябинской области»

1000 1003 6060232  836 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1003 6060232 240 12 388,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1000 1003 6060232 310 824 512,00

Субвенция на компенсацию расходов на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки жертв политических репрессий в 
Челябинской области»

1000 1003 6060235  1 689 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1003 6060235 240 50 824,53

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1000 1003 6060235 320 1 638 575,47

Субвенция на ежемесячную денежную выплату в 
соответствии с Законом Челябинской области «О звании 
«Ветеран труда Челябинской области»

1000 1003 6060242  14 260 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1003 6060242 240 210 750,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года30
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1000 1003 6060242 310 14 049 950,00

Субвенция на компенсацию расходов на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг в соответствии с 
законом Челябинской области «О дополнительных мерах 
социальной защиты ветеранов в Челябинской области»

1000 1003 6060251  321 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1003 6060251 240 13 840,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1000 1003 6060251 320 307 560,00

Субвенция на компенсационные выплаты за пользование 
услугами связи в соответствии с Законом Челябинской 
области «О дополнительных мерах социальной защиты 
ветеранов в Челябинской области»

1000 1003 6060253  138 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1003 6060253 240 2 050,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1000 1003 6060253 310 136 850,00

Субвенция на ежемесячное пособие на ребенка в 
соответствии с Законом Челябинской области «О 
ежемесячном пособии на ребенка»

1000 1003 6070211  11 459 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1003 6070211 240 184 100,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1000 1003 6070211 310 11 275 500,00

Субвенция на выплату областного единовременного 
пособия при рождении ребенка 1000 1003 6070270  2 578 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1003 6070270 240 38 100,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1000 1003 6070270 310 2 540 800,00

Субвенция на ежемесячную денежную выплату на 
оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье 
в соответствии с Законом Челябинской области «О 
статусе и дополнительных мерах социальной поддержки 
многодетной семье»

1000 1003 6070290  1 369 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1003 6070290 240 20 240,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1000 1003 6070290 310 1 349 460,00

Субвенция на реализацию полномочий Российской 
Федерации на выплату государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическим лицам), в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

1000 1003 6075380  21 900 500,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1000 1003 6075380 320 21 900 500,00

Субсидия местным бюджетам на реализацию 
мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем 
молодых семей» федеральной целевой программы 
«Жилище» на 2011 – 2015 годы

1000 1003 6145020  502 507,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 31
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1000 1003 6145020 320 502 507,00

Субсидия на реализацию Государственной программы 
Челябинской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации» в 
Челябинской области на 2014 - 2020 годы Подпрограмма 
«Оказание молодым семьям государственной поддержки 
для улучшения жилищных условий»

1000 1003 6146000  848 318,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1000 1003 6146000 320 848 318,00

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
населения Озерского городского округа» на 2014 год и 
на плановый период 2015 - 2016 годов

1000 1003 7950122  19 422 010,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1000 1003 7950122 310 9 196 352,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1000 1003 7950122 610 6 225 658,00
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

1000 1003 7950122 630 4 000 000,00

Муниципальная программа «Доступное и комфортное 
жилье - гражданам России» подпрограмма «Оказание 
молодым семьям государственной поддержки для 
улучшения жилищных условий» на 2014-2015 годы

1000 1003 7951333  6 444 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1000 1003 7951333 320 6 444 000,00

Охрана семьи и детства 1000 1004   58 914 400,00

Субвенция на реализацию переданных государственных 
полномочий по компенсации затрат родителей (законных 
представителей) детей-инвалидов в части организации 
обучения по основным общеобразовательным 
программам на дому

1000 1004 6030203  4 673 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1004 6030203 240 45 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1000 1004 6030203 320 4 628 000,00

Субвенция на реализацию переданных государственных 
полномочий по компенсации части платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, расположенных на территории 
Челябинской области

1000 1004 6040204  37 533 500,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1000 1004 6040204 320 37 533 500,00

Субвенция на обеспечение предоставления жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений за счет 
средств областного бюджета

1000 1004 6070204  2 876 000,00

Бюджетные инвестиции 1000 1004 6070204 410 2 876 000,00

Субвенция на ежемесячное пособие по уходу за 
ребенком в возрасте от полутора до трех лет в 
соответствии с Законом Челябинской области «О 
ежемесячном пособии по уходу за ребенком в возрасте 
от полутора до трех лет»

1000 1004 6070208  300 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1004 6070208 240 4 410,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1000 1004 6070208 310 295 790,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года32

Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю, в соответствии 
с Законом Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, вознаграждении, причитающемся 
приемному родителю, и социальных гарантиях приемной 
семье»

1000 1004 6070276  12 573 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1004 6070276 240 3 162 700,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1000 1004 6070276 310 9 410 300,00

Субвенция на обеспечение предоставления жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам их их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

1000 1004 6075082  958 700,00

Бюджетные инвестиции 1000 1004 6075082 410 958 700,00

Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006   25 897 400,00

Субвенция на предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 1000 1006 5054800  3 638 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1000 1006 5054800 120 3 199 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1006 5054800 240 438 400,00

Субсидии местным бюджетам на организацию работы 
органов управления социальной защиты населения 
муниципальных образований

1000 1006 5210146  19 047 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1000 1006 5210146 120 16 829 960,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1006 5210146 240 2 149 621,64

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1000 1006 5210146 850 67 818,36

Субвенция на организацию и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству 1000 1006 6070209  3 211 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1000 1006 6070209 120 2 721 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000 1006 6070209 240 490 700,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100    74 896 439,30

Физическая культура 1100 1101   49 150 981,30

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнения 
работ)

1100 1101 4828210  46 290 981,30

Субсидии бюджетным учреждениям 1100 1101 4828210 610 46 290 981,30

Субсидии на иные цели 1100 1101 4828220  360 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1100 1101 4828220 610 360 000,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 1100 1101 5129700  2 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1100 1101 5129700 240 2 500 000,00

Массовый спорт 1100 1102   1 009 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 33

Субсидии местным бюджетам софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения в рамках подпрограммы 
«Развитие физической культуры, массового спорта и 
спорта высших достижений» на 2015 - 2017 годы»

1100 1102 6201100  835 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1100 1102 6201100 610 835 000,00

Субсидии местным бюджетам для софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения в рамках подпрограммы 
«Развитие адаптивной физической культуры и спорта

1100 1102 6202100  174 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1100 1102 6202100 610 174 000,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1100 1105   24 736 458,00

Центральный аппарат 1100 1105 0020400  2 617 758,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1100 1105 0020400 120 2 432 647,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1100 1105 0020400 240 182 111,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1100 1105 0020400 850 3 000,00

Предоставление грантов в форме субсидий на 
реализацию социальных проектов 1100 1105 7900000  350 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

1100 1105 7900000 810 350 000,00

Муниципальная программа «Пожарная безопасность 
муниципальных учреждений и выполнение первичных 
мер пожарной безопасности и выполнение первичных 
мер пожарной безопасности на территории Озерского 
городского округа» на 2014-2016 годы

1100 1105 7950200  1 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1100 1105 7950200 610 1 500 000,00

Муниципальная программа «Капитальный ремонт 
учреждений социальной сферы» на 2014-2016 годы 1100 1105 7950202  268 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1100 1105 7950202 610 268 700,00

Муниципальная программа «Капитальные вложения по 
строительству и реконструкции, проведение проектно-
изыскательских работ и капитального ремонта объектов 
жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского 
городского округа» на 2014-2016 годы

1100 1105 7950320  20 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1100 1105 7950320 240 19 940 000,00

Бюджетные инвестиции 1100 1105 7950320 410 60 000,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200    6 124 957,40

Периодическая печать и издательства 1200 1202   6 124 957,40

Субсидии на финансовое обеспечение муниципального 
задания на окаазание муниципальных услуг (выполнение 
работ) средствам массовой информации

1200 1202 4448210  6 124 957,40

Субсидии бюджетным учреждениям 1200 1202 4448210 610 6 124 957,40

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300    9 858 674,24

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 1300 1301   9 858 674,24

Процентные платежи по муниципальному долгу 1300 1301 0650300  9 858 674,24

Обслуживание муниципального долга 1300 1301 0650300 730 9 858 674,24



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года34

Наименование Раздел Подраздел Целевая 
статья

Вид 
расхода

Сумма, руб.

2016 год 2017 год

ВСЕГО:     2 667 056 390,00 2 616 749 240,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100    117 582 117,00 116 205 065,00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

0100 0102   1 883 743,00 1 883 743,00

Глава муниципального образования 0100 0102 0020300  1 883 743,00 1 883 743,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0100 0102 0020300 120 1 883 743,00 1 883 743,00

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

0100 0103   15 438 223,00 15 438 223,00

Центральный аппарат 0100 0103 0020400  12 259 969,00 12 259 969,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0100 0103 0020400 120 9 534 324,00 9 534 324,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0100 0103 0020400 240 2 725 435,00 2 725 435,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0100 0103 0020400 850 210,00 210,00

Финансирование деятельности 
депутатов представительного 
органа муниципального 
образования

0100 0103 0021200  3 178 254,00 3 178 254,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0100 0103 0021200 120 3 178 254,00 3 178 254,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

0100 0104   64 424 759,00 63 063 559,00

Центральный аппарат 0100 0104 0020400  57 828 110,00 56 857 810,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0100 0104 0020400 120 51 228 210,00 51 228 210,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0100 0104 0020400 240 5 462 400,00 4 492 100,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0100 0104 0020400 850 1 137 500,00 1 137 500,00

Приложение 3
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от      27.08.2015     №     150 

«Приложение 9
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от      24.12.2014     №     226

Распределение расходов бюджета Озерского городского округа
на плановый период 2016, 2017 годов по разделам, подразделам, целевым статьям
и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 35
Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального 
образования)

0100 0104 0020800  1 701 190,00 1 701 190,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0100 0104 0020800 120 1 701 190,00 1 701 190,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных казенных 
учреждений

0100 0104 0029900  3 085 059,00 3 094 159,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0100 0104 0029900 110 2 531 500,00 2 531 500,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0100 0104 0029900 240 277 689,00 286 789,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0100 0104 0029900 850 275 870,00 275 870,00

Субвенция на организацию 
работы комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

0100 0104 5210258  1 164 100,00 1 164 100,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0100 0104 5210258 120 1 164 100,00 1 164 100,00

Субвенция на комплектование, 
учет, использование и хранение 
архивных документов, отнесенных 
к государственной собственности 
Челябинской области

0100 0104 5210286  119 400,00 119 400,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0100 0104 5210286 240 119 400,00 119 400,00

Субвенция на создание 
административных комиссий и 
определение перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях

0100 0104 5210297  126 900,00 126 900,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0100 0104 5210297 120 101 643,00 101 643,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0100 0104 5210297 240 25 257,00 25 257,00

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной службы 
в Озерском городском округе 
Челябинской области» на 2014-
2016 годы

0100 0104 7950500  400 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0100 0104 7950500 240 400 000,00 0,00

Судебная система 0100 0105   11 300,00 0,00

Субвенция на составление 
(изменение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

0100 0105 0015120  11 300,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0100 0105 0015120 240 11 300,00 0,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0100 0106   17 983 370,00 17 985 010,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года36

Центральный аппарат 0100 0106 0020400  16 044 646,00 16 046 286,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0100 0106 0020400 120 13 341 406,00 13 339 896,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0100 0106 0020400 240 2 701 240,00 2 704 390,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0100 0106 0020400 850 2 000,00 2 000,00

Руководитель контрольно-
счетной палаты муниципального 
образования и его заместители

0100 0106 0022500  1 938 724,00 1 938 724,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0100 0106 0022500 120 1 938 724,00 1 938 724,00

Резервные фонды 0100 0111   500 000,00 500 000,00

Резервные фонды местных 
администраций 0100 0111 0700500  500 000,00 500 000,00

Резервные средства 0100 0111 0700500 870 500 000,00 500 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы 0100 0113   17 340 722,00 17 334 530,00

Центральный аппарат 0100 0113 0020400  17 203 172,00 17 232 690,00
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0100 0113 0020400 120 16 439 160,00 16 439 160,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0100 0113 0020400 240 673 002,00 702 520,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0100 0113 0020400 850 91 010,00 91 010,00

Реализация государственной 
политики в области приватизации 
и управления государственной и 
муниципальной собственностью

0100 0113 0900000  97 550,00 101 840,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0100 0113 0900000 240 97 550,00 101 840,00

Муниципальная программа 
«Профилактика преступлений и 
правонарушений на территории 
Озерского городского округа» на 
период 2015 - 2016 годов

0100 0113 7950313  40 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0100 0113 7950313 240 40 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300    22 462 270,00 22 276 120,00

Органы юстиции 0300 0304   3 546 800,00 3 855 200,00

Субвенция бюджетам на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния (единая 
субвенция)

0300 0304 0015930  3 546 800,00 3 855 200,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0300 0304 0015930 120 2 386 614,00 2 386 614,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0300 0304 0015930 240 1 160 186,00 1 468 586,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

0300 0309   18 915 470,00 18 420 920,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 37

Центральный аппарат 0300 0309 0020400  5 426 310,00 5 470 570,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0300 0309 0020400 120 4 123 750,00 4 123 750,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0300 0309 0020400 240 1 017 560,00 1 061 820,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0300 0309 0020400 850 285 000,00 285 000,00

Поисковые и аварийно-
спасательные учреждения 
(обеспечение деятельности)

0300 0309 3029000  900 000,00 950 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0300 0309 3029000 110 351 540,00 403 620,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0300 0309 3029000 240 548 460,00 546 380,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных казенных 
учреждений

0300 0309 3029900  11 989 160,00 12 000 350,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0300 0309 3029900 110 11 537 175,00 11 537 175,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0300 0309 3029900 240 252 920,00 264 110,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0300 0309 3029900 850 199 065,00 199 065,00

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность 
муниципальных учреждений 
и выполнение первичных мер 
пожарной безопасности и 
выполнение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории Озерского городского 
округа» на 2014-2016 годы

0300 0309 7950200  100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0300 0309 7950200 240 100 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Снижение рисков и смягчение 
последствий ситуаций природного и 
техногенного характера в Озерском 
городском округе» на 2014-2016 
годы

0300 0309 7950300  500 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0300 0309 7950300 240 500 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400    61 812 345,00 33 110 520,00

Общеэкономические вопросы 0400 0401   469 700,00 469 700,00

Субвенция на реализацию 
переданных государственных 
полномочий в области охраны труда

0400 0401 5210299  469 700,00 469 700,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0400 0401 5210299 120 375 760,00 375 760,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0400 0401 5210299 240 93 940,00 93 940,00

Лесное хозяйство 0400 0407   4 242 190,00 4 247 890,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0400 0407 2919900  4 242 190,00 4 247 890,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года38 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0400 0407 2919900 110 4 038 650,00 4 038 650,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0400 0407 2919900 240 199 610,00 205 310,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0400 0407 2919900 850 3 930,00 3 930,00

Транспорт 0400 0408   24 995 175,00 2 064 410,00

Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта 0400 0408 3030200  24 995 175,00 2 064 410,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

0400 0408 3030200 810 24 995 175,00 2 064 410,00

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 0400 0409   323 400,00 337 600,00

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

0400 0409 6000200  323 400,00 337 600,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0400 0409 6000200 240 323 400,00 337 600,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики 0400 0412   31 781 880,00 25 990 920,00

Центральный аппарат 0400 0412 0020400  9 350 420,00 9 357 930,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0400 0412 0020400 120 9 173 170,00 9 173 170,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0400 0412 0020400 240 170 850,00 178 360,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0400 0412 0020400 850 6 400,00 6 400,00

Субсидии на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения 
работ)

0400 0412 0029810  15 820 900,00 16 632 990,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0400 0412 0029810 610 15 820 900,00 16 632 990,00

Муниципальная программа 
«Разграничение государственной 
собственности на землю и 
обустройство земель» на 2014 и 
плановый период до 2016 года

0400 0412 3400301  700 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0400 0412 3400301 240 700 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Повышение качества 
государственных и 
муниципальных услуг на базе 
многофункционального центра 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Озерском 
городском округе Челябинской 
области» на 2014-2016 годы

0400 0412 7950400  2 125 560,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0400 0412 7950400 610 2 125 560,00 0,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 39
Муниципальная программа 
«Разработка градостроительной 
документации на территории 
Озерского городского округа 
Челябинской области» на 2014-
2016 годы

0400 0412 7955006  3 000 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0400 0412 7955006 240 3 000 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
Озерском городском округе» на 
2014 год и плановый период 2015 и 
2016 годов

0400 0412 7956010  785 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0400 0412 7956010 240 185 000,00 0,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

0400 0412 7956010 810 600 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0500    81 011 960,00 73 513 312,00

Жилищное хозяйство 0500 0501   7 444 000,00 1 190 000,00

Муниципальная программа 
«Капитальный ремонт 
многоквартирных домов» на 2014 
год и на плановый период 2015 и 
2016 годы

0500 0501 7951401  7 444 000,00 0,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

0500 0501 7951401 810 7 444 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Озерского городского округа» на 
2014-2020 годы

0500 0501 7957202  0,00 1 190 000,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500 0501 7957202 240 0,00 1 190 000,00

Благоустройство 0500 0503   20 822 980,00 21 401 480,00

Субвенция на организацию 
проведения на территории 
Челябинской области мероприятий 
по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, 
общих для человека и животных

0500 0503 5210291  99 300,00 99 300,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500 0503 5210291 240 99 300,00 99 300,00

Уличное освещение 0500 0503 6000100  16 493 100,00 17 218 800,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500 0503 6000100 240 16 493 100,00 17 218 800,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов 
- содержание общественных 
туалетов

0500 0503 6000503  63 900,00 66 700,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500 0503 6000503 240 63 900,00 66 700,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года40
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов 
- оформление площадей

0500 0503 6000504  3 662 650,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500 0503 6000504 240 3 662 650,00 0,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов 
- ливневая канализация

0500 0503 6000507  354 030,00 4 016 680,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

0500 0503 6000507 810 354 030,00 4 016 680,00

Муниципальная программа 
«Повышение безопасности 
дорожного движения на территории 
Озерского городского округа» на 
2014 - 2016 годы

0500 0503 7951900  150 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0500 0503 7951900 610 150 000,00 0,00

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства 0500 0505   52 744 980,00 50 921 832,00

Центральный аппарат 0500 0505 0020400  19 163 500,00 19 192 870,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0500 0505 0020400 120 17 629 940,00 17 629 840,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500 0505 0020400 240 669 760,00 699 230,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0500 0505 0020400 850 863 800,00 863 800,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0500 0505 0029000  6 023 416,00 6 074 567,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0500 0505 0029000 110 2 707 965,00 2 707 965,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500 0505 0029000 240 3 035 197,00 3 086 348,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0500 0505 0029000 850 280 254,00 280 254,00

Субсидии на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения 
работ)

0500 0505 0029810  10 272 023,00 10 283 023,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0500 0505 0029810 610 10 272 023,00 10 283 023,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных казенных 
учреждений

0500 0505 0029900  13 352 841,00 13 432 372,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0500 0505 0029900 110 11 396 118,00 11 395 518,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500 0505 0029900 240 1 821 723,00 1 901 854,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0500 0505 0029900 850 135 000,00 135 000,00

Иные межбюджетные трнасферты 
на переселение граждан из 
закрытых административно-
территориальных образований

0500 0505 5205159  1 939 000,00 1 939 000,00

Бюджетные инвестиции 0500 0505 5205159 410 1 939 000,00 1 939 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 41
Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность 
муниципальных учреждений 
и выполнение первичных мер 
пожарной безопасности и 
выполнение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории Озерского городского 
округа» на 2014-2016 годы

0500 0505 7950200  300 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500 0505 7950200 240 300 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Капитальный ремонт учреждений 
социальной сферы» на 2014-2016 
годы

0500 0505 7950202  1 000 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0500 0505 7950202 610 1 000 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Обустройство территории пляжей 
Озерского городского округа для 
организации досуга населения» на 
2014-2016 годы

0500 0505 7957201  500 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0500 0505 7957201 610 500 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Озерского городского округа» на 
2014-2020 годы

0500 0505 7957202  194 200,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0500 0505 7957202 240 194 200,00 0,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600    590 600,00 390 600,00

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 0600 0605   590 600,00 390 600,00

Субвенция на реализацию 
переданных государственных 
полномочий в области охраны 
окружающей среды

0600 0605 6260178  390 600,00 390 600,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0600 0605 6260178 120 363 367,00 363 367,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0600 0605 6260178 240 27 233,00 27 233,00

Муниципальная программа 
«Оздоровление экологической 
обстановки на территории 
Озерского городского округа» на 
2014 года и на плановый период до 
2016 года

0600 0605 7956600  200 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0600 0605 7956600 240 200 000,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700    1 545 830 153,00 1 524 223 717,00

Дошкольное образование 0700 0701   521 825 128,00 523 516 331,00
Субсидии на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения 
работ)

0700 0701 4208210  205 666 528,00 207 357 731,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 4208210 610 205 666 528,00 207 357 731,00

Субвенция на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

0700 0701 6040201  316 158 600,00 316 158 600,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года42

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0701 6040201 610 316 158 600,00 316 158 600,00

Общее образование 0700 0702   953 902 125,00 963 841 186,00

Субсидии на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения 
работ)

0700 0702 4218210  124 131 172,00 131 594 671,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 4218210 610 124 131 172,00 131 594 671,00

Субсидия на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на получение 
общедоступного и бесплатного 
образования для обучающихся, 
нуждающихся в длительном 
лечении

0700 0702 4218214  43 117 076,00 43 547 676,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 4218214 610 43 117 076,00 43 547 676,00

Субсидия на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на получение образования 
детей с девиантным (общественно 
опасным) поведением

0700 0702 4218215  5 249 542,00 5 273 442,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 4218215 610 5 249 542,00 5 273 442,00

Субсидии на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнения работ) учреждениями 
дополнительного образования детей

0700 0702 4238210  172 795 047,00 174 282 209,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 4238210 610 172 795 047,00 174 282 209,00

Субсидия на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на получение 
общедоступного и бесплатного 
образования для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья

0700 0702 4338212  79 263 088,00 79 564 588,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 4338212 610 79 263 088,00 79 564 588,00

Субвенция на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных организациях 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

0700 0702 6030282  139 762 900,00 139 762 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 6030282 610 139 762 900,00 139 762 900,00

Субвенция на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных организациях 
для обучающихся, нуждающихся в 
длительном лечении

0700 0702 6030284  14 539 200,00 14 539 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 6030284 610 14 539 200,00 14 539 200,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 43
Субвенция на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных организациях 
для обучающихся с девиантным 
(общественно опасным) поведением

0700 0702 6030285  11 441 700,00 11 441 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 6030285 610 11 441 700,00 11 441 700,00

Субвенция на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных организациях

0700 0702 6030288  329 626 600,00 329 626 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 6030288 610 329 626 600,00 329 626 600,00

Субвенция на социальную 
поддержку детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, находящихся в 
муниципальных образовательных 
учреждениях для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей

0700 0702 6070201  33 975 800,00 34 208 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0702 6070201 610 33 975 800,00 34 208 200,00

Молодежная политика и 
оздоровление детей 0700 0707   23 419 600,00 0,00

Муниципальная программа 
«Организация летнего отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
подростков Озерского городского 
округа» на 2014 год и на плановый 
период до 2016 года

0700 0707 4328222  23 419 600,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0707 4328222 610 23 419 600,00 0,00

Другие вопросы в области 
образования 0700 0709   46 683 300,00 36 866 200,00

Центральный аппарат 0700 0709 0020400  16 745 600,00 16 766 200,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0700 0709 0020400 120 16 077 300,00 16 077 300,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0700 0709 0020400 240 507 700,00 528 300,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0700 0709 0020400 850 160 600,00 160 600,00

Муниципальная программа 
«Организация питания 
в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
Озерского городского округа» на 
2014 год и на плановый период до 
2016 года

0700 0709 7950010  7 937 700,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0709 7950010 610 7 937 700,00 0,00

Муниципальная программа 
«Молодежь Озерска» на 2014 год и 
на плановый период до 2016 года

0700 0709 7950051  350 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0700 0709 7950051 240 350 000,00 0,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года44
Муниципальная программа 
«Противодействие злоупотреблению 
наркотическими средствами и их 
незаконному обороту в Озерском 
городском округе» на 2014-2016 
годы

0700 0709 7950052  150 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0700 0709 7950052 240 150 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Противодействие распространению 
ВИЧ-СПИД в Озерском городском 
округе» на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов

0700 0709 7950053  100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0700 0709 7950053 240 100 000,00 100 000,00

Муниципальная программа 
«Развитие образования в Озерском 
городском округе» на 2014-2018 
годы

0700 0709 7950080  20 000 000,00 20 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0709 7950080 610 20 000 000,00 20 000 000,00

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность 
муниципальных учреждений 
и выполнение первичных мер 
пожарной безопасности и 
выполнение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории Озерского городского 
округа» на 2014-2016 годы

0700 0709 7950200  1 400 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0700 0709 7950200 610 1 400 000,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800    123 937 027,00 119 937 641,00

Культура 0800 0801   116 375 167,00 115 492 421,00

Субсидии на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения 
работ)

0800 0801 4408210  61 853 378,00 61 902 778,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 4408210 610 61 853 378,00 61 902 778,00

Субсидии на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения 
работ)

0800 0801 4418210  877 611,00 877 611,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 4418210 610 877 611,00 877 611,00

Библиотеки (обеспечение 
деятельности) 0800 0801 4429000  509 000,00 509 000,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0800 0801 4429000 240 508 000,00 508 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0800 0801 4429000 850 1 000,00 1 000,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных казенных 
учреждений

0800 0801 4429900  24 133 108,00 24 133 108,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0800 0801 4429900 110 22 377 066,00 22 377 066,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0800 0801 4429900 240 1 588 500,00 1 588 500,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0800 0801 4429900 850 167 542,00 167 542,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 45
Субсидии на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения 
работ)

0800 0801 4438210  28 970 770,00 28 038 624,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 4438210 610 28 970 770,00 28 038 624,00

Иные межбюджетные трансферты 
на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга

0800 0801 5205144  31 300,00 31 300,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0800 0801 5205144 240 31 300,00 31 300,00

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 0800 0804   7 561 860,00 4 445 220,00

Центральный аппарат 0800 0804 0020400  4 442 790,00 4 445 220,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0800 0804 0020400 120 4 367 560,00 4 367 560,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0800 0804 0020400 240 75 230,00 77 660,00

Муниципальная программа 
«Капитальный ремонт учреждений 
социальной сферы» на 2014-2016 
годы

0800 0804 7950202  880 270,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0804 7950202 610 880 270,00 0,00

Муниципальная программа 
«Профилактика экстремизма, 
минимизация и (или) ликвидация 
проявлений экстремизма на 
территории Озерского городского 
округа» на период 2014-2016 годов

0800 0804 7950311  60 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0800 0804 7950311 240 60 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма, 
минимизация и (или) ликвидация 
проявлений терроризма на 
территории Озерского городского 
округа» на период 2014-2016 годов

0800 0804 7950312  65 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0800 0804 7950312 240 45 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0804 7950312 610 20 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Поддержка одаренных детей, 
обучающихся в учреждениях 
дополнительного образования, 
подведомственных Управлению 
культуры администрации Озерского 
городского округа» на 2014-2016 
годы

0800 0804 7950611  77 600,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0804 7950611 610 77 600,00 0,00

Муниципальная программа 
«Сохранение и использование 
историко-культурного наследия 
Озерского городского округа» на 
2014 год и на плановый период 
2015 - 2016 годов

0800 0804 7957001  1 791 200,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0800 0804 7957001 240 1 791 200,00 0,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года46

Муниципальная программа 
«Обустройство территории пляжей 
Озерского городского округа для 
организации досуга населения» на 
2014-2016 годы

0800 0804 7957201  50 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0804 7957201 610 50 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Озерского городского округа» на 
2014-2020 годы

0800 0804 7957202  195 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0804 7957202 610 195 000,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000    624 348 740,00 616 899 730,00

Пенсионное обеспечение 1000 1001   7 801 730,00 7 801 730,00

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих

1000 1001 4910111  7 801 730,00 7 801 730,00

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 1000 1001 4910111 310 7 801 730,00 7 801 730,00

Социальное обслуживание 
населения 1000 1002   43 026 700,00 40 379 000,00

Субсидии на иные цели 1000 1002 5018220  2 817 500,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1000 1002 5018220 610 2 817 500,00 0,00

Субвенция на реализацию 
переданных государственных 
полномочий по социальному 
обслуживанию населения

1000 1002 5210280  40 209 200,00 40 379 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1000 1002 5210280 610 40 209 200,00 40 379 000,00

Социальное обеспечение населения 1000 1003   486 794 010,00 483 875 400,00

Субвенция на предоставление 
гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных 
услуг

1000 1003 5054800  12 146 800,00 11 998 600,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1000 1003 5054800 320 12 146 800,00 11 998 600,00

Субвенция на осуществление 
переданных полномочий по 
предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию 
радиации

1000 1003 5055137  44 751 700,00 46 541 400,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1000 1003 5055137 320 44 751 700,00 46 541 400,00

Субвенция на осуществление 
переданных полномочий по 
ежегодной денежной выплате 
лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России»

1000 1003 5055220  9 064 300,00 9 454 300,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1000 1003 5055220 320 9 064 300,00 9 454 300,00

Субвенция на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

1000 1003 5055250  140 296 000,00 144 925 700,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1000 1003 5055250 320 140 296 000,00 144 925 700,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 47
Субвенция на осуществление мер 
социальной поддержки граждан, 
работающих и проживающих в 
сельских населенных пунктах и 
рабочих поселках Челябинской 
области

1000 1003 5057560  7 312 200,00 8 170 500,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1000 1003 5057560 320 7 312 200,00 8 170 500,00

Субвенция на возмещение 
стоимости услуг по погребению и 
выплата социального пособия на 
погребение

1000 1003 5057580  784 200,00 818 000,00

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 1000 1003 5057580 310 784 200,00 818 000,00

Субвенция на ежемесячную 
денежную выплату в соответствии 
с Законом Челябинской области 
«О мерах социальной поддержки 
ветеранов Челябинской области»

1000 1003 6060222  196 114 500,00 203 391 900,00

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 1000 1003 6060222 310 196 114 500,00 203 391 900,00

Субвенция на ежемесячную 
денежную выплату в соответствии 
с Законом Челябинской области 
«О мерах социальной поддержки 
жертв политических репрессий в 
Челябинской области»

1000 1003 6060232  2 141 200,00 2 229 200,00

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 1000 1003 6060232 310 2 141 200,00 2 229 200,00

Субвенция на ежемесячную 
денежную выплату в соответствии 
с Законом Челябинской области «О 
звании «Ветеран труда Челябинской 
области»

1000 1003 6060242  14 260 700,00 14 260 700,00

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 1000 1003 6060242 310 14 260 700,00 14 260 700,00

Субвенция на компенсацию 
расходов на оплату жилых 
помещений и коммунальных 
услуг в соответствии с законом 
Челябинской области «О 
дополнительных мерах социальной 
защиты ветеранов в Челябинской 
области»

1000 1003 6060251  339 100,00 355 700,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1000 1003 6060251 320 339 100,00 355 700,00

Субвенция на компенсационные 
выплаты за пользование 
услугами связи в соответствии с 
Законом Челябинской области «О 
дополнительных мерах социальной 
защиты ветеранов в Челябинской 
области»

1000 1003 6060253  148 900,00 148 900,00

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 1000 1003 6060253 310 148 900,00 148 900,00

Субвенция на ежемесячное пособие 
на ребенка в соответствии с 
Законом Челябинской области «О 
ежемесячном пособии на ребенка»

1000 1003 6070211  13 095 600,00 13 596 400,00

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 1000 1003 6070211 310 13 095 600,00 13 596 400,00

Субвенция на выплату областного 
единовременного пособия при 
рождении ребенка

1000 1003 6070270  2 578 900,00 2 578 900,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года48
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 1000 1003 6070270 310 2 578 900,00 2 578 900,00

Субвенция на ежемесячную 
денежную выплату на оплату жилья 
и коммунальных услуг многодетной 
семье в соответствии с Законом 
Челябинской области «О статусе и 
дополнительных мерах социальной 
поддержки многодетной семье»

1000 1003 6070290  1 451 900,00 1 489 300,00

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 1000 1003 6070290 310 1 451 900,00 1 489 300,00

Субвенция на реализацию 
полномочий Российской Федерации 
на выплату государственных 
пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному 
страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным 
в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, 
полномочий физическим лицам), 
в соответствии с Федеральным 
законом от 19 мая 1995 года № 81-
ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей»

1000 1003 6075380  22 886 000,00 23 915 900,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1000 1003 6075380 320 22 886 000,00 23 915 900,00

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка населения 
Озерского городского округа» на 
2014 год и на плановый период 
2015 - 2016 годов

1000 1003 7950122  19 422 010,00 0,00

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 1000 1003 7950122 310 10 656 410,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1000 1003 7950122 610 5 833 400,00 0,00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

1000 1003 7950122 630 2 932 200,00 0,00

Муниципальная программа 
«Доступное и комфортное жилье - 
гражданам России» подпрограмма 
«Оказание молодым семьям 
государственной поддержки для 
улучшения жилищных условий» на 
2014-2015 годы

1000 1003 7951333  0,00 0,00

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 1000 1003 7951333 322 0,00 0,00

Охрана семьи и детства 1000 1004   60 828 900,00 58 946 200,00

Субвенция на реализацию 
переданных государственных 
полномочий по компенсации 
затрат родителей (законных 
представителей) детей-инвалидов 
в части организации обучения по 
основным общеобразовательным 
программам на дому

1000 1004 6030203  4 718 200,00 4 718 200,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1000 1004 6030203 320 4 718 200,00 4 718 200,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 49

Субвенция на реализацию 
переданных государственных 
полномочий по компенсации части 
платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного 
образования, расположенных на 
территории Челябинской области

1000 1004 6040204  37 533 500,00 37 533 500,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1000 1004 6040204 320 37 533 500,00 37 533 500,00

Субвенция на обеспечение 
предоставления жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений за счет средств 
областного бюджета

1000 1004 6070204  6 710 600,00 4 793 300,00

Бюджетные инвестиции 1000 1004 6070204 410 6 710 600,00 4 793 300,00

Субвенция на ежемесячное пособие 
по уходу за ребенком в возрасте от 
полутора до трех лет в соответствии 
с Законом Челябинской области «О 
ежемесячном пособии по уходу за 
ребенком в возрасте от полутора до 
трех лет»

1000 1004 6070208  1 000 200,00 1 000 200,00

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 1000 1004 6070208 310 1 000 200,00 1 000 200,00

Субвенция на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю, в соответствии с Законом 
Челябинской области «О мерах 
социальной поддержки детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, вознаграждении, 
причитающемся приемному 
родителю, и социальных гарантиях 
приемной семье»

1000 1004 6070276  9 907 700,00 9 942 300,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

1000 1004 6070276 240 2 562 700,00 2 562 700,00

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 1000 1004 6070276 310 7 345 000,00 7 379 600,00

Субвенция на обеспечение 
предоставления жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам 
их их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

1000 1004 6075082  958 700,00 958 700,00

Бюджетные инвестиции 1000 1004 6075082 410 958 700,00 958 700,00

Другие вопросы в области 
социальной политики 1000 1006   25 897 400,00 25 897 400,00

Субвенция на предоставление 
гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных 
услуг

1000 1006 5054800  3 638 100,00 3 638 100,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1000 1006 5054800 120 3 199 700,00 3 199 700,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года50
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

1000 1006 5054800 240 438 400,00 438 400,00

Субсидии местным бюджетам на 
организацию работы органов 
управления социальной защиты 
населения муниципальных 
образований

1000 1006 5210146  19 047 400,00 19 047 400,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1000 1006 5210146 120 16 829 960,00 16 829 960,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

1000 1006 5210146 240 2 201 440,00 2 201 440,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 1000 1006 5210146 850 16 000,00 16 000,00

Субвенция на организацию и 
осуществление деятельности по 
опеке и попечительству

1000 1006 6070209  3 211 900,00 3 211 900,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1000 1006 6070209 120 2 851 200,00 2 851 200,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

1000 1006 6070209 240 360 700,00 360 700,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100    47 257 536,00 46 506 608,00

Физическая культура 1100 1101   44 468 374,00 43 982 414,00
Субсидии на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения 
работ)

1100 1101 4828210  43 465 314,00 43 982 414,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1100 1101 4828210 610 43 465 314,00 43 982 414,00

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма

1100 1101 5129700  1 003 060,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

1100 1101 5129700 240 1 003 060,00 0,00

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 1100 1105   2 789 162,00 2 524 194,00

Центральный аппарат 1100 1105 0020400  2 520 462,00 2 524 194,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1100 1105 0020400 120 2 432 647,00 2 432 647,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

1100 1105 0020400 240 84 815,00 88 547,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 1100 1105 0020400 850 3 000,00 3 000,00

Муниципальная программа 
«Капитальный ремонт учреждений 
социальной сферы» на 2014-2016 
годы

1100 1105 7950202  268 700,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1100 1105 7950202 610 268 700,00 0,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

1300    11 740 000,00 6 000 000,00

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга

1300 1301   11 740 000,00 6 000 000,00

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 1300 1301 0650300  11 740 000,00 6 000 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 51
Обслуживание муниципального 
долга 1300 1301 0650300 730 11 740 000,00 6 000 000,00

Условно утвержденные расходы 9900    30 483 642,00 57 685 927,00

Условно утвержденные расходы 9900 9999   30 483 642,00 57 685 927,00

Условно утвержденные расходы 9900 9999 9999900  30 483 642,00 57 685 927,00

Условно утвержденные расходы 9900 9999 9999900 000 30 483 642,00 57 685 927,00

 (руб.)

Наименование Мин Раздел Подраздел Целевая 
статья

Вид 
расхода Сумма

ВСЕГО:      3 006 324 499,19

Управление по финансам администрации 
Озерского городского округа Челябинской 
области

311     20 590 670,43

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 311 0100    10 731 996,19

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

311 0100 0106   10 605 060,00

Центральный аппарат 311 0100 0106 0020400  10 605 060,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 311 0100 0106 0020400 120 8 547 850,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

311 0100 0106 0020400 240 2 055 210,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 311 0100 0106 0020400 850 2 000,00

Другие общегосударственные вопросы 311 0100 0113   126 936,19

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 311 0100 0113 0920305  126 936,19

Исполнение судебных актов 311 0100 0113 0920305 830 126 936,19

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 311 1300    9 858 674,24

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 311 1300 1301   9 858 674,24

Процентные платежи по муниципальному долгу 311 1300 1301 0650300  9 858 674,24

Обслуживание муниципального долга 311 1300 1301 0650300 730 9 858 674,24

Управление образования администрации 
Озерского городского округа Челябинской 
области

312     1 537 753 405,46

ОБРАЗОВАНИЕ 312 0700    1 491 301 405,46

Дошкольное образование 312 0700 0701   529 262 692,00

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения работ)

312 0700 0701 4208210  191 614 862,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0701 4208210 610 191 614 862,00

Приложение 4
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от    27.08.2015  №    150 

«Приложение 10
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от    24.12.2014   №     226

Ведомственная структура расходов бюджета  Озерского городского округа на 2015 год



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года52 

Субвенция на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

312 0700 0701 6040201  337 647 830,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0701 6040201 610 337 647 830,00

Общее образование 312 0700 0702   875 487 993,46

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения работ)

312 0700 0702 4218210  119 229 451,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0702 4218210 610 119 229 451,00

Субсидия на финансовое обеспечение 
муниципального задания на получение 
общедоступного и бесплатного образования 
для обучающихся, нуждающихся в длительном 
лечении

312 0700 0702 4218214  33 758 505,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0702 4218214 610 33 758 505,00

Субсидия на финансовое обеспечение 
муниципального задания на получение 
образования детей с девиантным (общественно 
опасным) поведением

312 0700 0702 4218215  4 796 050,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0702 4218215 610 4 796 050,00

Субсидии на иные цели (общеобразовательные 
школы) 312 0700 0702 4218220  800 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0702 4218220 610 800 000,00

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения работ) 
учреждениями дополнительного образования 
детей

312 0700 0702 4238210  150 121 458,70

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0702 4238210 610 150 121 458,70

Субсидия на финансовое обеспечение 
муниципального задания на получение 
общедоступного и бесплатного образования 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

312 0700 0702 4338212  56 564 118,76

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0702 4338212 610 56 564 118,76

Субсидия на оборудование пунктов проведения 
государственной итоговой аттестации в форме 
единого государственного экзамена

312 0700 0702 6030102  382 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0702 6030102 610 382 700,00

Субсидия на проведение ремонтных работ 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях

312 0700 0702 6030171  1 567 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0702 6030171 610 1 567 200,00

Субвенция на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных организациях для 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья

312 0700 0702 6030282  151 408 780,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0702 6030282 610 151 408 780,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 53

Субвенция на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных организациях для 
обучающихся, нуждающихся в длительном 
лечении

312 0700 0702 6030284  14 900 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0702 6030284 610 14 900 400,00

Субвенция на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных организациях для 
обучающихся с девиантным (общественно 
опасным) поведением

312 0700 0702 6030285  11 727 090,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0702 6030285 610 11 727 090,00

Субвенция на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных организациях

312 0700 0702 6030288  330 232 240,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0702 6030288 610 330 232 240,00

Молодежная политика и оздоровление детей 312 0700 0707   38 096 080,00

Муниципальная программа «Организация 
летнего отдыха, оздоровления, занятости детей 
и подростков Озерского городского округа» на 
2014 год и на плановый период до 2016 года

312 0700 0707 4328222  27 819 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0707 4328222 610 27 819 600,00

Субсидия на организацию отдыха детей в 
каникулярное время 312 0700 0707 6030180  10 276 480,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0707 6030180 610 10 276 480,00

Другие вопросы в области образования 312 0700 0709   48 454 640,00

Центральный аппарат 312 0700 0709 0020400  19 446 940,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 312 0700 0709 0020400 120 16 177 363,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

312 0700 0709 0020400 240 3 054 297,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 312 0700 0709 0020400 850 215 280,00

Предоставление грантов в форме субсидий на 
реализацию социальных проектов 312 0700 0709 7900000  300 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

312 0700 0709 7900000 810 300 000,00

Муниципальная программа 
«Организация питания в муниципальных 
общеобразовательных организациях Озерского 
городского округа» на 2014 год и на плановый 
период до 2016 года

312 0700 0709 7950010  5 635 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0709 7950010 610 5 635 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года54 

Муниципальная программа «Молодежь 
Озерска» на 2014 год и на плановый период до 
2016 года

312 0700 0709 7950051  70 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0709 7950051 610 70 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
образования в Озерском городском округе» на 
2014-2018 годы

312 0700 0709 7950080  23 002 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

312 0700 0709 7950080 240 967 578,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0709 7950080 610 22 035 122,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 312 1000    46 452 000,00

Социальное обеспечение населения 312 1000 1003   4 245 500,00

Субвенция на осуществление мер социальной 
поддержки граждан, работающих и 
проживающих в сельских населенных пунктах 
и рабочих поселках Челябинской области

312 1000 1003 5057560  4 245 500,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 312 1000 1003 5057560 320 4 245 500,00

Охрана семьи и детства 312 1000 1004   42 206 500,00

Субвенция на реализацию переданных 
государственных полномочий по компенсации 
затрат родителей (законных представителей) 
детей-инвалидов в части организации 
обучения по основным общеобразовательным 
программам на дому

312 1000 1004 6030203  4 673 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

312 1000 1004 6030203 240 45 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 312 1000 1004 6030203 320 4 628 000,00

Субвенция на реализацию переданных 
государственных полномочий по компенсации 
части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, расположенных на 
территории Челябинской области

312 1000 1004 6040204  37 533 500,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 312 1000 1004 6040204 320 37 533 500,00

Управление культуры администрации 
Озерского городского округа Челябинской 
области

313     253 957 643,00

ОБРАЗОВАНИЕ 313 0700    52 551 055,00

Общее образование 313 0700 0702   52 431 055,00

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения работ) 
учреждениями дополнительного образования 
детей

313 0700 0702 4238210  51 127 634,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0700 0702 4238210 610 51 127 634,00

Субсидия на финансовое обеспечение 
муниципального задания (доведение 
заработной платы педагогических работников 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей до средней заработной 
платы учителей в ЧО)

313 0700 0702 4238211  1 303 421,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 55 
Субсидии бюджетным учреждениям 313 0700 0702 4238211 610 1 303 421,00

Молодежная политика и оздоровление детей 313 0700 0707   120 000,00

Муниципальная программа «Молодежь 
Озерска» на 2014 год и на плановый период до 
2016 года

313 0700 0707 7950051  120 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0700 0707 7950051 610 120 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 313 0800    201 176 388,00

Культура 313 0800 0801   190 665 698,00

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения работ)

313 0800 0801 4408210  72 516 199,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0801 4408210 610 72 516 199,00

Субсидия на финансовое обеспечение 
муниципального задания (доведение 
заработной платы работников учреждений 
культуры до средней заработной платы в ЧО)

313 0800 0801 4408211  18 624 307,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0801 4408211 610 18 624 307,00

Субсидии на иные цели (ДК и другие 
учреждения культуры) 313 0800 0801 4408220  10 012 590,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0801 4408220 610 10 012 590,00

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения работ)

313 0800 0801 4418210  954 675,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0801 4418210 610 954 675,00

Субсидии на иные цели (Музей) 313 0800 0801 4418220  1 050 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0801 4418220 610 1 050 000,00

Библиотеки (обеспечение деятельности) 313 0800 0801 4429000  509 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 0800 0801 4429000 240 505 915,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 313 0800 0801 4429000 850 3 085,00

Обеспечение деятельности подведомственных 
казенных учреждений 313 0800 0801 4429900  27 176 902,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 313 0800 0801 4429900 110 22 953 112,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 0800 0801 4429900 240 4 055 840,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 313 0800 0801 4429900 850 167 950,00

Библиотеки (комплектование книжного фонда) 313 0800 0801 4429901  600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 0800 0801 4429901 240 600 000,00

Финансирование расходов по доведению 
заработной платы работников культуры до 
средней заработной платы в ЧО

313 0800 0801 4429902  5 657 475,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 313 0800 0801 4429902 110 5 657 475,00

Финансирование расходов на выплату 
библиотечным работникам муниципальных 
учреждений лечебного пособия и ежемесячной 
надбавки за выслугу лет

313 0800 0801 4429903  4 790 398,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года56 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 313 0800 0801 4429903 110 4 790 398,00

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения работ)

313 0800 0801 4438210  38 261 408,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0801 4438210 610 38 261 408,00

Субсидия на финансовое обеспечение 
муниципального задания (доведение 
заработной платы работников учреждений 
культуры до средней заработной платы в ЧО)

313 0800 0801 4438211  10 361 244,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0801 4438211 610 10 361 244,00

Иные межбюджетные трансферты на 
комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга

313 0800 0801 5205144  28 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 0800 0801 5205144 240 28 200,00

Субсидии местным бюджетам для 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения, в рамках подпрограммы 
«Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры на 2015-2017 годы»

313 0800 0801 6388100  123 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0801 6388100 610 123 300,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 313 0800 0804   10 510 690,00

Центральный аппарат 313 0800 0804 0020400  5 084 120,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 313 0800 0804 0020400 120 4 400 890,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 0800 0804 0020400 240 683 230,00

Предоставление грантов в форме субсидий на 
реализацию социальных проектов 313 0800 0804 7900000  50 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

313 0800 0804 7900000 810 50 000,00

Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность муниципальных учреждений 
и выполнение первичных мер пожарной 
безопасности и выполнение первичных 
мер пожарной безопасности на территории 
Озерского городского округа» на 2014-2016 
годы

313 0800 0804 7950200  200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0804 7950200 610 200 000,00

Муниципальная программа «Капитальный 
ремонт учреждений социальной сферы» на 
2014-2016 годы

313 0800 0804 7950202  4 280 270,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 0800 0804 7950202 240 523 585,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0804 7950202 610 3 756 685,00

Муниципальная программа «Профилактика 
экстремизма, минимизация и (или) ликвидация 
проявлений экстремизма на территории 
Озерского городского округа» на период 2014-
2016 годов

313 0800 0804 7950311  60 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 57
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 0800 0804 7950311 240 60 000,00

Муниципальная программа «Профилактика 
терроризма, минимизация и (или) ликвидация 
проявлений терроризма на территории 
Озерского городского округа» на период 2014-
2016 годов

313 0800 0804 7950312  65 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 0800 0804 7950312 240 65 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0804 7950312 610 65 000,00

Муниципальная программа «Оснащение 
музыкальными инструментами и 
сопутствующим оборудованием муниципальных 
бюджетных образовательных учреждений 
дополнительного образования детей в сфере 
культуры Озерского городского округа» на 
2014-2015 годы

313 0800 0804 7950606  398 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0804 7950606 610 398 700,00

Муниципальная программа «Поддержка 
одаренных детей, обучающихся в 
учреждениях дополнительного образования, 
подведомственных Управлению культуры 
администрации Озерского городского округа» 
на 2014-2016 годы

313 0800 0804 7950611  77 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0804 7950611 610 77 600,00

Муниципальная программа «Укрепление 
материально-технической базы учреждений 
культуры Озерского городского округа на 2014 
год и плановый период 2015-2016 годов»

313 0800 0804 7957002  50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 0800 0804 7957002 240 50 000,00

Муниципальная программа «Обустройство 
территории пляжей Озерского городского 
округа для организации досуга населения» на 
2014-2016 годы

313 0800 0804 7957201  50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0804 7957201 610 50 000,00

Муниципальная программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
Озерского городского округа» на 2014-2020 
годы

313 0800 0804 7957202  195 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0804 7957202 610 195 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 313 1000    230 200,00

Социальное обеспечение населения 313 1000 1003   230 200,00

Субвенция на осуществление мер социальной 
поддержки граждан, работающих и 
проживающих в сельских населенных пунктах 
и рабочих поселках Челябинской области

313 1000 1003 5057560  230 200,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 313 1000 1003 5057560 320 230 200,00

Управление по физической культуре и спорту 
администрации Озерского городского округа 
Челябинской области

314     55 146 439,30

ОБРАЗОВАНИЕ 314 0700    250 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года58 
Другие вопросы в области образования 314 0700 0709   250 000,00

Муниципальная программа «Противодействие 
злоупотреблению наркотическими средствами 
и их незаконному обороту в Озерском 
городском округе» на 2014-2016 годы

314 0700 0709 7950052  150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

314 0700 0709 7950052 240 150 000,00

Муниципальная программа «Противодействие 
распространению ВИЧ-СПИД в Озерском 
городском округе» на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов

314 0700 0709 7950053  100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

314 0700 0709 7950053 240 100 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 314 1100    54 896 439,30

Физическая культура 314 1100 1101   49 150 981,30

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения работ)

314 1100 1101 4828210  46 290 981,30

Субсидии бюджетным учреждениям 314 1100 1101 4828210 610 46 290 981,30

Субсидии на иные цели 314 1100 1101 4828220  360 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 314 1100 1101 4828220 610 360 000,00

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 314 1100 1101 5129700  2 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

314 1100 1101 5129700 240 2 500 000,00

Массовый спорт 314 1100 1102   1 009 000,00

Субсидии местным бюджетам 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения в рамках подпрограммы 
«Развитие физической культуры, массового 
спорта и спорта высших достижений» на 2015 - 
2017 годы»

314 1100 1102 6201100  835 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 314 1100 1102 6201100 610 835 000,00

Субсидии местным бюджетам для 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения в рамках подпрограммы 
«Развитие адаптивной физической культуры и 
спорта

314 1100 1102 6202100  174 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 314 1100 1102 6202100 610 174 000,00

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 314 1100 1105   4 736 458,00

Центральный аппарат 314 1100 1105 0020400  2 617 758,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 314 1100 1105 0020400 120 2 432 647,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

314 1100 1105 0020400 240 182 111,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 314 1100 1105 0020400 850 3 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 59
Предоставление грантов в форме субсидий на 
реализацию социальных проектов 314 1100 1105 7900000  350 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

314 1100 1105 7900000 810 350 000,00

Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность муниципальных учреждений 
и выполнение первичных мер пожарной 
безопасности и выполнение первичных 
мер пожарной безопасности на территории 
Озерского городского округа» на 2014-2016 
годы

314 1100 1105 7950200  1 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 314 1100 1105 7950200 610 1 500 000,00

Муниципальная программа «Капитальный 
ремонт учреждений социальной сферы» на 
2014-2016 годы

314 1100 1105 7950202  268 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 314 1100 1105 7950202 610 268 700,00

Управление социальной защиты населения 
администрации Озерского городского округа 
Челябинской области

315     521 688 480,00

ОБРАЗОВАНИЕ 315 0700    37 430 900,00

Общее образование 315 0700 0702   37 330 900,00

Субвенция на социальную поддержку детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся в муниципальных 
образовательных учреждениях для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей

315 0700 0702 6070201  37 330 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям 315 0700 0702 6070201 610 37 330 900,00

Молодежная политика и оздоровление детей 315 0700 0707   100 000,00

Муниципальная программа «Организация 
летнего отдыха, оздоровления, занятости детей 
и подростков Озерского городского округа» на 
2014 год и на плановый период до 2016 года

315 0700 0707 4328222  100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 315 0700 0707 4328222 610 100 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 315 1000    484 257 580,00

Социальное обслуживание населения 315 1000 1002   44 323 670,00

Субсидии на иные цели 315 1000 1002 5018220  2 817 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 315 1000 1002 5018220 610 2 817 500,00

Субвенция на реализацию переданных 
государственных полномочий по социальному 
обслуживанию населения

315 1000 1002 5210280  41 506 170,00

Субсидии бюджетным учреждениям 315 1000 1002 5210280 610 41 506 170,00

Социальное обеспечение населения 315 1000 1003   401 163 310,00

Субвенция на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

315 1000 1003 5054800  11 516 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1003 5054800 240 170 200,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 315 1000 1003 5054800 320 11 346 300,00

Субвенция на осуществление переданных 
полномочий по предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации

315 1000 1003 5055137  42 620 900,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года60 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1003 5055137 240 873 800,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 315 1000 1003 5055137 320 41 747 100,00

Субвенция на осуществление переданных 
полномочий по ежегодной денежной выплате 
лицам, награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России»

315 1000 1003 5055220  8 732 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1003 5055220 240 129 048,77

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 315 1000 1003 5055220 320 8 603 251,23

Субвенция на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан 315 1000 1003 5055250  80 577 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1003 5055250 240 1 193 700,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 315 1000 1003 5055250 320 79 384 200,00

Субвенция на выплату инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств

315 1000 1003 5055280  10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1003 5055280 240 140,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 315 1000 1003 5055280 320 9 860,00

Субвенция на осуществление мер социальной 
поддержки граждан, работающих и 
проживающих в сельских населенных пунктах 
и рабочих поселках Челябинской области

315 1000 1003 5057560  2 478 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1003 5057560 240 94 600,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 315 1000 1003 5057560 320 2 384 000,00

Субвенция на возмещение стоимости услуг по 
погребению и выплата социального пособия на 
погребение

315 1000 1003 5057580  750 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1003 5057580 240 57 780,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 315 1000 1003 5057580 310 692 720,00

Субвенция на ежемесячную денежную выплату 
в соответствии с Законом Челябинской области 
«О мерах социальной поддержки ветеранов 
Челябинской области»

315 1000 1003 6060222  95 298 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1003 6060222 240 1 474 615,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 315 1000 1003 6060222 310 93 823 485,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 61

Субвенция на компенсацию расходов на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Челябинской области 
«О мерах социальной поддержки ветеранов в 
Челябинской области»

315 1000 1003 6060225  85 200 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1003 6060225 240 3 526 231,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 315 1000 1003 6060225 320 81 674 269,00

Субвенция на ежемесячную денежную выплату 
в соответствии с Законом Челябинской 
области «О мерах социальной поддержки 
жертв политических репрессий в Челябинской 
области»

315 1000 1003 6060232  836 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1003 6060232 240 12 388,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 315 1000 1003 6060232 310 824 512,00

Субвенция на компенсацию расходов на 
оплату жилых помещений и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Челябинской 
области «О мерах социальной поддержки 
жертв политических репрессий в Челябинской 
области»

315 1000 1003 6060235  1 689 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1003 6060235 240 50 824,53

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 315 1000 1003 6060235 320 1 638 575,47

Субвенция на ежемесячную денежную выплату 
в соответствии с Законом Челябинской области 
«О звании «Ветеран труда Челябинской 
области»

315 1000 1003 6060242  14 260 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1003 6060242 240 210 750,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 315 1000 1003 6060242 310 14 049 950,00

Субвенция на компенсацию расходов на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг в 
соответствии с законом Челябинской области 
«О дополнительных мерах социальной защиты 
ветеранов в Челябинской области»

315 1000 1003 6060251  321 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1003 6060251 240 13 840,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 315 1000 1003 6060251 320 307 560,00

Субвенция на компенсационные выплаты за 
пользование услугами связи в соответствии 
с Законом Челябинской области «О 
дополнительных мерах социальной защиты 
ветеранов в Челябинской области»

315 1000 1003 6060253  138 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1003 6060253 240 2 050,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 315 1000 1003 6060253 310 136 850,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года62 

Субвенция на ежемесячное пособие на ребенка 
в соответствии с Законом Челябинской области 
«О ежемесячном пособии на ребенка»

315 1000 1003 6070211  11 459 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1003 6070211 240 184 100,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 315 1000 1003 6070211 310 11 275 500,00

Субвенция на выплату областного 
единовременного пособия при рождении 
ребенка

315 1000 1003 6070270  2 578 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1003 6070270 240 38 100,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 315 1000 1003 6070270 310 2 540 800,00

Субвенция на ежемесячную денежную 
выплату на оплату жилья и коммунальных 
услуг многодетной семье в соответствии с 
Законом Челябинской области «О статусе и 
дополнительных мерах социальной поддержки 
многодетной семье»

315 1000 1003 6070290  1 369 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1003 6070290 240 20 240,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 315 1000 1003 6070290 310 1 349 460,00

Субвенция на реализацию полномочий 
Российской Федерации на выплату 
государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическим лицам), в 
соответствии с Федеральным законом от 19 
мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей»

315 1000 1003 6075380  21 900 500,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 315 1000 1003 6075380 320 21 900 500,00

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка населения Озерского городского 
округа» на 2014 год и на плановый период 
2015 - 2016 годов

315 1000 1003 7950122  19 422 010,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 315 1000 1003 7950122 310 9 196 352,00

Субсидии бюджетным учреждениям 315 1000 1003 7950122 610 6 225 658,00

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

315 1000 1003 7950122 630 4 000 000,00

Охрана семьи и детства 315 1000 1004   12 873 200,00

Субвенция на ежемесячное пособие по уходу 
за ребенком в возрасте от полутора до трех лет 
в соответствии с Законом Челябинской области 
«О ежемесячном пособии по уходу за ребенком 
в возрасте от полутора до трех лет»

315 1000 1004 6070208  300 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1004 6070208 240 4 410,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 315 1000 1004 6070208 310 295 790,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 63

Субвенция на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю, в соответствии с Законом 
Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, вознаграждении, 
причитающемся приемному родителю, и 
социальных гарантиях приемной семье»

315 1000 1004 6070276  12 573 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1004 6070276 240 3 162 700,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 315 1000 1004 6070276 310 9 410 300,00

Другие вопросы в области социальной 
политики 315 1000 1006   25 897 400,00

Субвенция на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

315 1000 1006 5054800  3 638 100,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 315 1000 1006 5054800 120 3 199 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1006 5054800 240 438 400,00

Субсидии местным бюджетам на организацию 
работы органов управления социальной 
защиты населения муниципальных 
образований

315 1000 1006 5210146  19 047 400,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 315 1000 1006 5210146 120 16 829 960,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1006 5210146 240 2 149 621,64

Уплата налогов, сборов и иных платежей 315 1000 1006 5210146 850 67 818,36

Субвенция на организацию и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству 315 1000 1006 6070209  3 211 900,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 315 1000 1006 6070209 120 2 721 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1006 6070209 240 490 700,00

Управление по делам гражданской обороны 
и чрезвычайным ситуациям администрации 
Озерского городского округа Челябинской 
области

316     20 804 768,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 316 0300    20 804 768,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

316 0300 0309   20 804 768,00

Центральный аппарат 316 0300 0309 0020400  6 058 640,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 316 0300 0309 0020400 120 4 123 750,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

316 0300 0309 0020400 240 1 649 890,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 316 0300 0309 0020400 850 285 000,00

Поисковые и аварийно-спасательные 
учреждения (обеспечение деятельности) 316 0300 0309 3029000  850 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года64
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 316 0300 0309 3029000 110 332 010,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

316 0300 0309 3029000 240 515 302,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 316 0300 0309 3029000 850 2 688,00

Обеспечение деятельности подведомственных 
казенных учреждений 316 0300 0309 3029900  13 196 128,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 316 0300 0309 3029900 110 11 837 675,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

316 0300 0309 3029900 240 1 159 388,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 316 0300 0309 3029900 850 199 065,00

Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность муниципальных учреждений 
и выполнение первичных мер пожарной 
безопасности и выполнение первичных 
мер пожарной безопасности на территории 
Озерского городского округа» на 2014-2016 
годы

316 0300 0309 7950200  100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

316 0300 0309 7950200 240 100 000,00

Муниципальная программа «Снижение рисков 
и смягчение последствий ситуаций природного 
и техногенного характера в Озерском 
городском округе» на 2014-2016 годы

316 0300 0309 7950300  600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

316 0300 0309 7950300 240 600 000,00

Управление архитектуры и градостроительства 
администрации Озерского городского округа 
Челябинской области

317     11 258 237,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 317 0400    11 258 237,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики 317 0400 0412   11 258 237,00

Центральный аппарат 317 0400 0412 0020400  10 358 237,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 317 0400 0412 0020400 120 9 217 336,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

317 0400 0412 0020400 240 1 134 501,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 317 0400 0412 0020400 850 6 400,00

Предоставление грантов в форме субсидий на 
реализацию социальных проектов 317 0400 0412 7900000  400 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

317 0400 0412 7900000 810 400 000,00

Муниципальная программа «Разработка 
градостроительной документации на 
территории Озерского городского округа 
Челябинской области» на 2014-2016 годы

317 0400 0412 7955006  500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

317 0400 0412 7955006 240 500 000,00

Администрация Озерского городского округа 
Челябинской области 323     106 099 122,40



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 65 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 323 0100    87 033 335,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

323 0100 0104   83 457 079,00

Центральный аппарат 323 0100 0104 0020400  75 928 658,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 323 0100 0104 0020400 120 51 585 958,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0100 0104 0020400 240 22 993 200,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 323 0100 0104 0020400 850 1 349 500,00

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

323 0100 0104 0020800  1 701 190,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 323 0100 0104 0020800 120 1 701 190,00

Обеспечение деятельности подведомственных 
казенных учреждений 323 0100 0104 0029900  4 042 831,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 323 0100 0104 0029900 110 2 596 768,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0100 0104 0029900 240 1 011 863,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 323 0100 0104 0029900 850 434 200,00

Субвенция на организацию работы комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

323 0100 0104 5210258  1 138 100,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 323 0100 0104 5210258 120 1 138 100,00

Субвенция на комплектование, учет, 
использование и хранение архивных 
документов, отнесенных к государственной 
собственности Челябинской области

323 0100 0104 5210286  119 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0100 0104 5210286 240 119 400,00

Субвенция на создание административных 
комиссий и определение перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

323 0100 0104 5210297  126 900,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 323 0100 0104 5210297 120 101 643,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0100 0104 5210297 240 25 257,00

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Озерском городском 
округе Челябинской области» на 2014-2016 
годы

323 0100 0104 7950500  400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0100 0104 7950500 240 400 000,00

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 323 0100 0107   2 876 256,00

Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования 323 0100 0107 7200002  2 876 256,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года66
Специальные расходы 323 0100 0107 7200002 880 2 876 256,00

Резервные фонды 323 0100 0111   500 000,00

Резервные фонды местных администраций 323 0100 0111 0700500  500 000,00

Резервные средства 323 0100 0111 0700500 870 500 000,00

Другие общегосударственные вопросы 323 0100 0113   200 000,00

Муниципальная программа «Профилактика 
преступлений и правонарушений на 
территории Озерского городского округа» на 
период 2015 - 2016 годов

323 0100 0113 7950313  200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0100 0113 7950313 240 50 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

323 0100 0113 7950313 810 150 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 323 0300    3 133 800,00

Органы юстиции 323 0300 0304   3 133 800,00

Субвенция бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 
(единая субвенция)

323 0300 0304 0015930  3 133 800,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 323 0300 0304 0015930 120 2 476 596,18

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0300 0304 0015930 240 635 340,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 323 0300 0304 0015930 320 21 863,82

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 323 0400    1 254 700,00

Общеэкономические вопросы 323 0400 0401   469 700,00

Субвенция на реализацию переданных 
государственных полномочий в области охраны 
труда

323 0400 0401 5210299  469 700,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 323 0400 0401 5210299 120 375 760,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0400 0401 5210299 240 93 940,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики 323 0400 0412   785 000,00

Муниципальная программа «Поддержка 
и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Озерском городском 
округе» на 2014 год и плановый период 2015 и 
2016 годов

323 0400 0412 7956010  785 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0400 0412 7956010 240 185 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

323 0400 0412 7956010 810 600 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 323 0600    590 600,00

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 323 0600 0605   590 600,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 67 
Субвенция на реализацию переданных 
государственных полномочий в области охраны 
окружающей среды

323 0600 0605 6260178  390 600,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 323 0600 0605 6260178 120 363 367,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0600 0605 6260178 240 27 233,00

Муниципальная программа «Оздоровление 
экологической обстановки на территории 
Озерского городского округа» на 2014 года и 
на плановый период до 2016 года

323 0600 0605 7956600  200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0600 0605 7956600 240 200 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 323 0700    160 000,00

Другие вопросы в области образования 323 0700 0709   160 000,00

Муниципальная программа «Молодежь 
Озерска» на 2014 год и на плановый период до 
2016 года

323 0700 0709 7950051  160 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0700 0709 7950051 240 160 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 323 1000    7 801 730,00

Пенсионное обеспечение 323 1000 1001   7 801 730,00

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих

323 1000 1001 4910111  7 801 730,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 323 1000 1001 4910111 310 7 801 730,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 323 1200    6 124 957,40

Периодическая печать и издательства 323 1200 1202   6 124 957,40

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на окаазание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 
средствам массовой информации

323 1200 1202 4448210  6 124 957,40

Субсидии бюджетным учреждениям 323 1200 1202 4448210 610 6 124 957,40

Собрание депутатов Озерского городского 
округа 324     15 623 758,60

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 324 0100    15 623 758,60

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

324 0100 0102   1 883 743,00

Глава муниципального образования 324 0100 0102 0020300  1 883 743,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 324 0100 0102 0020300 120 1 883 743,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

324 0100 0103   13 740 015,60

Центральный аппарат 324 0100 0103 0020400  10 561 761,60

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 324 0100 0103 0020400 120 9 534 324,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года68
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

324 0100 0103 0020400 240 1 027 227,60

Уплата налогов, сборов и иных платежей 324 0100 0103 0020400 850 210,00

Финансирование деятельности депутатов 
представительного органа муниципального 
образования

324 0100 0103 0021200  3 178 254,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 324 0100 0103 0021200 120 3 178 254,00

Контрольно-счетная палата Озерского 
городского округа 325     7 338 440,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 325 0100    7 338 440,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

325 0100 0106   7 338 440,00

Центральный аппарат 325 0100 0106 0020400  5 399 716,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 325 0100 0106 0020400 120 4 798 716,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

325 0100 0106 0020400 240 600 100,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 325 0100 0106 0020400 850 900,00

Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его 
заместители

325 0100 0106 0022500  1 938 724,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 325 0100 0106 0022500 120 1 938 724,00

Управление капитального строительства и 
благоустройства администрации Озерского 
городского округа Челябинской области

328     369 578 023,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 328 0400    159 392 747,96

Транспорт 328 0400 0408   41 977 147,00

Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта 328 0400 0408 3030200  36 977 147,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

328 0400 0408 3030200 810 36 977 147,00

Cубсидии на возмещение недополученных 
доходов в связи с оказанием услуг по 
транспортному обслуживанию пенсионеров-
садоводов, пенсионеров-огородников, 
проживающих на территории Озерского 
городского округа, по внутримуниципальным 
(сезонным) садовым маршрутам по льготным 
проездным билетам по регулируемым тарифам

328 0400 0408 3030201  5 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

328 0400 0408 3030201 810 5 000 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 328 0400 0409   117 415 600,96

Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

328 0400 0409 6000200  97 367 474,62



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 69
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0400 0409 6000200 240 97 367 474,62

Муниципальная программа «Благоустройство 
Озерского городского округа» на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов - 
мероприятия, финансируемые за счет средств 
муниципального дорожного фонда

328 0400 0409 7951102  13 289 860,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0400 0409 7951102 240 13 289 860,00

Муниципальная программа «Повышение 
безопасности дорожного движения на 
территории Озерского городского округа» на 
2014 - 2016 годы

328 0400 0409 7951900  6 758 266,34

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0400 0409 7951900 240 4 741 138,00

Бюджетные инвестиции 328 0400 0409 7951900 410 2 017 128,34

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 328 0500    130 088 394,30

Благоустройство 328 0500 0503   53 987 316,30

Субвенция на организацию проведения на 
территории Челябинской области мероприятий 
по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных

328 0500 0503 5210291  99 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0503 5210291 240 99 300,00

Уличное освещение 328 0500 0503 6000100  21 174 401,48

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0503 6000100 240 21 174 401,48

Озеленение 328 0500 0503 6000300  6 661 661,25

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0503 6000300 240 6 661 661,25

Организация и содержание мест захоронения 328 0500 0503 6000400  1 779 780,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0503 6000400 240 1 779 780,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 328 0500 0503 6000500  1 144 526,27

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0503 6000500 240 1 144 526,27

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов - содержание общественных 
туалетов

328 0500 0503 6000503  260 383,49

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0503 6000503 240 260 383,49

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов - оформление площадей 328 0500 0503 6000504  5 275 620,73



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года70 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0503 6000504 240 5 275 620,73

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов - отлов безнадзорных 
животных

328 0500 0503 6000505  663 888,95

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0503 6000505 240 663 888,98

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов - малые формы 328 0500 0503 6000506  1 148 109,53

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0503 6000506 240 1 148 109,53

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов - ливневая канализация 328 0500 0503 6000507  7 012 875,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0503 6000507 240 200 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

328 0500 0503 6000507 810 6 812 875,00

Предоставление грантов в форме субсидий на 
реализацию социальных проектов 328 0500 0503 7900000  400 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

328 0500 0503 7900000 810 400 000,00

Муниципальная программа «Благоустройство 
Озерского городского округа» на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов

328 0500 0503 7951101  8 366 769,60

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0503 7951101 240 1 384 031,38

Бюджетные инвестиции 328 0500 0503 7951101 410 2 558 753,22

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

328 0500 0503 7951101 810 4 423 985,00

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 328 0500 0505   76 101 078,00

Центральный аппарат 328 0500 0505 0020400  13 100 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 328 0500 0505 0020400 120 9 346 490,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0505 0020400 240 2 905 910,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 328 0500 0505 0020400 850 847 600,00

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 328 0500 0505 0029000  6 551 970,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 328 0500 0505 0029000 110 2 707 965,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0505 0029000 240 3 563 751,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 328 0500 0505 0029000 850 280 254,00

Обеспечение деятельности подведомственных 
казенных учреждений 328 0500 0505 0029900  13 681 908,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 71 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 328 0500 0505 0029900 110 11 708 406,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0505 0029900 240 1 838 502,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 328 0500 0505 0029900 850 135 000,00

Субсидии местным бюджетам по подпрограмме 
«Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры»

328 0500 0505 6142000  3 850 000,00

Бюджетные инвестиции 328 0500 0505 6142000 410 3 850 000,00

Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность муниципальных учреждений 
и выполнение первичных мер пожарной 
безопасности и выполнение первичных 
мер пожарной безопасности на территории 
Озерского городского округа» на 2014-2016 
годы

328 0500 0505 7950200  200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0505 7950200 240 200 000,00

Муниципальная программа «Капитальные 
вложения по строительству и реконструкции, 
проведение проектно-изыскательских работ 
и капитального ремонта объектов жилищно-
коммунальной и социальной сферы Озерского 
городского округа» на 2014-2016 годы

328 0500 0505 7950320  37 013 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0505 7950320 240 10 303 083,00

Бюджетные инвестиции 328 0500 0505 7950320 410 26 709 917,00

Муниципальная целевая программа  
«Доступное и комфортное жилье - гражданам 
России» подпрограмма «Модернизация 
объектов инженерной инфраструктуры» на 
2011-2015 годы.

328 0500 0505 7952500  10 000,00

Бюджетные инвестиции 328 0500 0505 7952500 410 10 000,00

Муниципальная программа «Капитальный 
ремонт инженерных сетей на территории 
Озерского городского округа» на 2014-2016 
годы

328 0500 0505 7952800  1 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0505 7952800 240 1 500 000,00

Муниципальная программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
Озерского городского округа» на 2014-2020 
годы

328 0500 0505 7957202  194 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0505 7957202 240 194 200,00

ОБРАЗОВАНИЕ 328 0700    52 286 000,00

Другие вопросы в области образования 328 0700 0709   52 286 000,00

Муниципальная программа «Капитальные 
вложения по строительству и реконструкции, 
проведение проектно-изыскательских работ 
и капитального ремонта объектов жилищно-
коммунальной и социальной сферы Озерского 
городского округа» на 2014 год и на плановый 
период 2015-2016 годов

328 0700 0709 7950321  52 286 000,00

Бюджетные инвестиции 328 0700 0709 7950321 410 52 286 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года72 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 328 0800    7 810 880,74

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 328 0800 0804   7 810 880,74

Муниципальная программа «Капитальные 
вложения по строительству и реконструкции, 
проведение проектно-изыскательских работ 
и капитального ремонта объектов жилищно-
коммунальной и социальной сферы Озерского 
городского округа» на 2014-2016 годы

328 0800 0804 7950320  6 000 000,00

Бюджетные инвестиции 328 0800 0804 7950320 410 6 000 000,00

Муниципальная программа «Сохранение и 
использование историко-культурного наследия 
Озерского городского округа» на 2014 год и на 
плановый период 2015 - 2016 годов

328 0800 0804 7957001  1 810 880,74

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0800 0804 7957001 240 1 810 880,74

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 328 1100    20 000 000,00

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 328 1100 1105   20 000 000,00

Муниципальная программа «Капитальные 
вложения по строительству и реконструкции, 
проведение проектно-изыскательских работ 
и капитального ремонта объектов жилищно-
коммунальной и социальной сферы Озерского 
городского округа» на 2014-2016 годы

328 1100 1105 7950320  20 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 1100 1105 7950320 240 19 940 000,00

Бюджетные инвестиции 328 1100 1105 7950320 410 60 000,00

Управление имущественных отношений 
администрации Озерского городского округа 
Челябинской области

331     53 033 155,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 331 0100    24 945 162,00

Другие общегосударственные вопросы 331 0100 0113   24 945 162,00

Центральный аппарат 331 0100 0113 0020400  20 970 267,66

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 331 0100 0113 0020400 120 16 449 572,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

331 0100 0113 0020400 240 4 429 685,66

Уплата налогов, сборов и иных платежей 331 0100 0113 0020400 850 91 010,00

Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью

331 0100 0113 0900000  3 974 894,34

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

331 0100 0113 0900000 240 2 915 725,99

Уплата налогов, сборов и иных платежей 331 0100 0113 0900000 850 1 059 168,35

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 331 0400    22 259 776,00

Лесное хозяйство 331 0400 0407   5 526 511,00

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 331 0400 0407 2919900  5 526 511,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 331 0400 0407 2919900 110 4 139 591,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 73

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

331 0400 0407 2919900 240 1 382 990,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 331 0400 0407 2919900 850 3 930,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики 331 0400 0412   16 733 265,00

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения работ)

331 0400 0412 0029810  15 655 620,00

Субсидии бюджетным учреждениям 331 0400 0412 0029810 610 15 655 620,00

Субсидия на иные цели (развитие и 
содержание многофункциональных центров) 331 0400 0412 0029821  352 085,00

Субсидии бюджетным учреждениям 331 0400 0412 0029821 610 352 085,00

Муниципальная программа «Разграничение 
государственной собственности на землю и 
обустройство земель» на 2014 и плановый 
период до 2016 года

331 0400 0412 3400301  600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

331 0400 0412 3400301 240 600 000,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества государственных и муниципальных 
услуг на базе многофункционального 
центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Озерском городском 
округе Челябинской области» на 2014-2016 
годы

331 0400 0412 7950400  125 560,00

Субсидии бюджетным учреждениям 331 0400 0412 7950400 610 125 560,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 331 0500    1 993 517,00

Жилищное хозяйство 331 0500 0501   30 000,00

Муниципальная программа «Доступное и 
комфортное жилье - гражданам России» 
подпрограмма «Мероприятия по переселению 
граждан из жилищного фонда, признанного 
непригодным для проживания» на 2014-2015 
годы

331 0500 0501 7951100  30 000,00

Бюджетные инвестиции 331 0500 0501 7951100 410 3 000,00

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 331 0500 0505   1 963 517,00

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения работ)

331 0500 0505 0029810  1 963 517,00

Субсидии бюджетным учреждениям 331 0500 0505 0029810 610 1 963 517,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 331 1000    3 834 700,00

Охрана семьи и детства 331 1000 1004   3 834 700,00

Субвенция на обеспечение предоставления 
жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за 
счет средств областного бюджета

331 1000 1004 6070204  2 876 000,00

Бюджетные инвестиции 331 1000 1004 6070204 410 2 876 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года74 

Субвенция на обеспечение предоставления 
жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам их их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

331 1000 1004 6075082  958 700,00

Бюджетные инвестиции 331 1000 1004 6075082 410 958 700,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Озерского городского округа 
Челябинской области

340     33 452 357,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 340 0500    25 657 532,00

Жилищное хозяйство 340 0500 0501   2 812 757,00

Мероприятия в области жилищного хозяйства 340 0500 0501 3500300  2 312 757,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0500 0501 3500300 240 2 312 757,00

Муниципальная программа «Капитальный 
ремонт многоквартирных домов» на 2014 год и 
на плановый период 2015 и 2016 годы

340 0500 0501 7951401  500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

340 0500 0501 7951401 810 500 000,00

Благоустройство 340 0500 0503   196 211,00

Муниципальная программа «Благоустройство 
Озерского городского округа» на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов

340 0500 0503 7951101  46 211,00

Субсидии бюджетным учреждениям 340 0500 0503 7951101 610 46 211,00

Муниципальная программа «Повышение 
безопасности дорожного движения на 
территории Озерского городского округа» на 
2014 - 2016 годы

340 0500 0503 7951900  150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 340 0500 0503 7951900 610 150 000,00

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 340 0500 0505   22 648 564,00

Центральный аппарат 340 0500 0505 0020400  10 360 580,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 340 0500 0505 0020400 120 8 653 844,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0500 0505 0020400 240 1 685 536,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 340 0500 0505 0020400 850 21 200,00

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения работ)

340 0500 0505 0029810  11 334 195,00

Субсидии бюджетным учреждениям 340 0500 0505 0029810 610 11 334 195,00

Муниципальная программа «Капитальный 
ремонт учреждений социальной сферы» на 
2014-2016 годы

340 0500 0505 7950202  453 789,00

Субсидии бюджетным учреждениям 340 0500 0505 7950202 610 453 789,00

Муниципальная программа «Обустройство 
территории пляжей Озерского городского 
округа для организации досуга населения» на 
2014-2016 годы

340 0500 0505 7957201  500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 340 0500 0505 7957201 610 500 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 75
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 340 1000    7 794 825,00

Социальное обеспечение населения 340 1000 1003   7 794 825,00

Субсидия местным бюджетам на реализацию 
мероприятий подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей» федеральной целевой 
программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы

340 1000 1003 6145020  502 507,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 340 1000 1003 6145020 320 502 507,00

Субсидия на реализацию Государственной 
программы Челябинской области «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан 
Российской Федерации» в Челябинской области 
на 2014 - 2020 годы Подпрограмма «Оказание 
молодым семьям государственной поддержки 
для улучшения жилищных условий»

340 1000 1003 6146000  848 318,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 340 1000 1003 6146000 320 848 318,00

Муниципальная программа «Доступное и 
комфортное жилье - гражданам России» 
подпрограмма «Оказание молодым семьям 
государственной поддержки для улучшения 
жилищных условий» на 2014-2015 годы

340 1000 1003 7951333  6 444 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 340 1000 1003 7951333 320 6 444 000,00

Наименование Мин Раздел Подраздел Целевая 
статья

Вид 
расхода

Сумма, руб.

2016 г. 2017 г.

ВСЕГО:      2 667 056 390,00 2 616 749 240,00

Управление по финансам 
администрации Озерского городского 
округа Челябинской области

311     22 384 930,00 16 646 570,00

ОБЩЕГОСУ-ДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 311 0100    10 644 930,00 10 646 570,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

311 0100 0106   10 644 930,00 10 646 570,00

Центральный аппарат 311 0100 0106 0020400  10 644 930,00 10 646 570,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

311 0100 0106 0020400 120 8 542 690,00 8 541 980,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

311 0100 0106 0020400 240 2 100 240,00 2 102 590,00

Приложение 5
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от      27.08.2015     №     150 

«Приложение 11
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа
от      24.12.2014     №     226

Ведомственная структура расходов бюджета
 Озерского городского округа на 2016 и 2017 годы



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года76 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 311 0100 0106 0020400 850 2 000,00 2 000,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕН-НОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 311 1300    11 740 000,00 6 000 000,00

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 311 1300 1301   11 740 000,00 6 000 000,00

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 311 1300 1301 0650300  11 740 000,00 6 000 000,00

Обслуживание муниципального долга 311 1300 1301 0650300 730 11 740 000,00 6 000 000,00

Управление образования 
администрации Озерского городского 
округа Челябинской области

312     1 526 898 166,00 1 506 942 293,00

ОБРАЗОВАНИЕ 312 0700    1 480 178 666,00 1 459 698 393,00

Дошкольное образование 312 0700 0701   521 825 128,00 523 516 331,00

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения 
работ)

312 0700 0701 4208210  205 666 528,00 207 357 731,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0701 4208210 610 205 666 528,00 207 357 731,00

Субвенция на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

312 0700 0701 6040201  316 158 600,00 316 158 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0701 6040201 610 316 158 600,00 316 158 600,00

Общее образование 312 0700 0702   888 850 638,00 899 415 862,00

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения 
работ)

312 0700 0702 4218210  124 131 172,00 131 594 671,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0702 4218210 610 124 131 172,00 131 594 671,00

Субсидия на финансовое обеспечение 
муниципального задания на получение 
общедоступного и бесплатного 
образования для обучающихся, 
нуждающихся в длительном лечении

312 0700 0702 4218214  43 117 076,00 43 547 676,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0702 4218214 610 43 117 076,00 43 547 676,00

Субсидия на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
получение образования детей с 
девиантным (общественно опасным) 
поведением

312 0700 0702 4218215  5 249 542,00 5 273 442,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0702 4218215 610 5 249 542,00 5 273 442,00

Субсидии на иные цели 
(общеобразовательные школы) 312 0700 0702 4218220  0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0702 4218220 610 0,00 0,00

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнения работ) учреждениями 
дополнительного образования детей

312 0700 0702 4238210  141 719 360,00 144 065 085,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0702 4238210 610 141 719 360,00 144 065 085,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 77

Субсидия на финансовое обеспечение 
муниципального задания на получение 
общедоступного и бесплатного 
образования для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья

312 0700 0702 4338212  79 263 088,00 79 564 588,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0702 4338212 610 79 263 088,00 79 564 588,00

Субвенция на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных организациях 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

312 0700 0702 6030282  139 762 900,00 139 762 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0702 6030282 610 139 762 900,00 139 762 900,00

Субвенция на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных организациях 
для обучающихся, нуждающихся в 
длительном лечении

312 0700 0702 6030284  14 539 200,00 14 539 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0702 6030284 610 14 539 200,00 14 539 200,00

Субвенция на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных организациях 
для обучающихся с девиантным 
(общественно опасным) поведением

312 0700 0702 6030285  11 441 700,00 11 441 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0702 6030285 610 11 441 700,00 11 441 700,00

Субвенция на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных организациях

312 0700 0702 6030288  329 626 600,00 329 626 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0702 6030288 610 329 626 600,00 329 626 600,00

Молодежная политика и оздоровление 
детей 312 0700 0707   23 419 600,00 0,00

Муниципальная программа 
«Организация летнего отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
подростков Озерского городского 
округа» на 2014 год и на плановый 
период до 2016 года

312 0700 0707 4328222  23 419 600,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0707 4328222 610 23 419 600,00 0,00

Другие вопросы в области 
образования 312 0700 0709   46 083 300,00 36 766 200,00

Центральный аппарат 312 0700 0709 0020400  16 745 600,00 16 766 200,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

312 0700 0709 0020400 120 16 077 300,00 16 077 300,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года78 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

312 0700 0709 0020400 240 507 700,00 528 300,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 312 0700 0709 0020400 850 160 600,00 160 600,00

Муниципальная программа 
«Организация питания в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях Озерского городского 
округа» на 2014 год и на плановый 
период до 2016 года

312 0700 0709 7950010  7 937 700,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0709 7950010 610 7 937 700,00 0,00

Муниципальная программа «Развитие 
образования в Озерском городском 
округе» на 2014-2018 годы

312 0700 0709 7950080  20 000 000,00 20 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0709 7950080 610 20 000 000,00 20 000 000,00

Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность муниципальных 
учреждений и выполнение первичных 
мер пожарной безопасности и 
выполнение первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
Озерского городского округа» на 
2014-2016 годы

312 0700 0709 7950200  1 400 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 312 0700 0709 7950200 610 1 400 000,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 312 1000    46 719 500,00 47 243 900,00

Социальное обеспечение населения 312 1000 1003   4 467 800,00 4 992 200,00

Субвенция на осуществление мер 
социальной поддержки граждан, 
работающих и проживающих в 
сельских населенных пунктах и 
рабочих поселках Челябинской 
области

312 1000 1003 5057560  4 467 800,00 4 992 200,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

312 1000 1003 5057560 320 4 467 800,00 4 992 200,00

Охрана семьи и детства 312 1000 1004   42 251 700,00 42 251 700,00

Субвенция на реализацию переданных 
государственных полномочий по 
компенсации затрат родителей 
(законных представителей) 
детей-инвалидов в части 
организации обучения по основным 
общеобразовательным программам на 
дому

312 1000 1004 6030203  4 718 200,00 4 718 200,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

312 1000 1004 6030203 320 4 718 200,00 4 718 200,00

Субвенция на реализацию 
переданных государственных 
полномочий по компенсации части 
платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, 
расположенных на территории 
Челябинской области

312 1000 1004 6040204  37 533 500,00 37 533 500,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

312 1000 1004 6040204 320 37 533 500,00 37 533 500,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 79

Управление культуры администрации 
Озерского городского округа 
Челябинской области

313     153 462 814,00 150 424 365,00

ОБРАЗОВАНИЕ 313 0700    31 075 687,00 30 217 124,00

Общее образование 313 0700 0702   31 075 687,00 30 217 124,00

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнения работ) учреждениями 
дополнительного образования детей

313 0700 0702 4238210  31 075 687,00 30 217 124,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0700 0702 4238210 610 31 075 687,00 30 217 124,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 313 0800    122 145 827,00 119 937 641,00

Культура 313 0800 0801   116 375 167,00 115 492 421,00

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения 
работ)

313 0800 0801 4408210  61 853 378,00 61 902 778,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0801 4408210 610 61 853 378,00 61 902 778,00

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения 
работ)

313 0800 0801 4418210  877 611,00 877 611,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0801 4418210 610 877 611,00 877 611,00

Библиотеки (обеспечение 
деятельности) 313 0800 0801 4429000  509 000,00 509 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 0800 0801 4429000 240 508 000,00 508 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 313 0800 0801 4429000 850 1 000,00 1 000,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных казенных 
учреждений

313 0800 0801 4429900  24 133 108,00 24 133 108,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 313 0800 0801 4429900 110 22 377 066,00 22 377 066,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 0800 0801 4429900 240 1 588 500,00 1 588 500,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 313 0800 0801 4429900 850 167 542,00 167 542,00

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения 
работ)

313 0800 0801 4438210  28 970 770,00 28 038 624,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0801 4438210 610 28 970 770,00 28 038 624,00

Иные межбюджетные трансферты 
на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга

313 0800 0801 5205144  31 300,00 31 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 0800 0801 5205144 240 31 300,00 31 300,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 313 0800 0804   5 770 660,00 4 445 220,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года80 
Центральный аппарат 313 0800 0804 0020400  4 442 790,00 4 445 220,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

313 0800 0804 0020400 120 4 367 560,00 4 367 560,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 0800 0804 0020400 240 75 230,00 77 660,00

Муниципальная программа 
«Капитальный ремонт учреждений 
социальной сферы» на 2014-2016 
годы

313 0800 0804 7950202  880 270,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0804 7950202 610 880 270,00 0,00

Муниципальная программа 
«Профилактика экстремизма, 
минимизация и (или) ликвидация 
проявлений экстремизма на 
территории Озерского городского 
округа» на период 2014-2016 годов

313 0800 0804 7950311  60 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 0800 0804 7950311 240 60 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма, 
минимизация и (или) ликвидация 
проявлений терроризма на территории 
Озерского городского округа» на 
период 2014-2016 годов

313 0800 0804 7950312  65 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

313 0800 0804 7950312 240 45 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0804 7950312 610 20 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Поддержка одаренных детей, 
обучающихся в учреждениях 
дополнительного образования, 
подведомственных Управлению 
культуры администрации Озерского 
городского округа» на 2014-2016 годы

313 0800 0804 7950611  77 600,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0804 7950611 610 77 600,00 0,00

Муниципальная программа 
«Обустройство территории пляжей 
Озерского городского округа для 
организации досуга населения» на 
2014-2016 годы

313 0800 0804 7957201  50 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0804 7957201 610 50 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Озерского городского округа» на 
2014-2020 годы

313 0800 0804 7957202  195 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 313 0800 0804 7957202 610 195 000,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 313 1000    241 300,00 269 600,00

Социальное обеспечение населения 313 1000 1003   241 300,00 269 600,00

Субвенция на осуществление мер 
социальной поддержки граждан, 
работающих и проживающих в 
сельских населенных пунктах и 
рабочих поселках Челябинской 
области

313 1000 1003 5057560  241 300,00 269 600,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

313 1000 1003 5057560 320 241 300,00 269 600,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 81

Управление по физической культуре 
и спорту администрации Озерского 
городского округа Челябинской 
области

314     47 257 536,00 46 506 608,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 314 1100    47 257 536,00 46 506 608,00

Физическая культура 314 1100 1101   44 468 374,00 43 982 414,00

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения 
работ)

314 1100 1101 4828210  43 465 314,00 43 982 414,00

Субсидии бюджетным учреждениям 314 1100 1101 4828210 610 43 465 314,00 43 982 414,00

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма

314 1100 1101 5129700  1 003 060,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

314 1100 1101 5129700 240 1 003 060,00 0,00

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 314 1100 1105   2 789 162,00 2 524 194,00

Центральный аппарат 314 1100 1105 0020400  2 520 462,00 2 524 194,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

314 1100 1105 0020400 120 2 432 647,00 2 432 647,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

314 1100 1105 0020400 240 84 815,00 88 547,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 314 1100 1105 0020400 850 3 000,00 3 000,00

Муниципальная программа 
«Капитальный ремонт учреждений 
социальной сферы» на 2014-2016 
годы

314 1100 1105 7950202  268 700,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 314 1100 1105 7950202 610 268 700,00 0,00

Управление социальной защиты 
населения администрации Озерского 
городского округа Челябинской 
области

315     595 892 710,00 590 040 700,00

ОБРАЗОВАНИЕ 315 0700    33 975 800,00 34 208 200,00
Общее образование 315 0700 0702   33 975 800,00 34 208 200,00

Субвенция на социальную поддержку 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находящихся 
в муниципальных образовательных 
учреждениях для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

315 0700 0702 6070201  33 975 800,00 34 208 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 315 0700 0702 6070201 610 33 975 800,00 34 208 200,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 315 1000    561 916 910,00 555 832 500,00

Социальное обслуживание населения 315 1000 1002   43 026 700,00 40 379 000,00

Субсидии на иные цели 315 1000 1002 5018220  2 817 500,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 315 1000 1002 5018220 610 2 817 500,00 0,00

Субвенция на реализацию переданных 
государственных полномочий по 
социальному обслуживанию населения

315 1000 1002 5210280  40 209 200,00 40 379 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 315 1000 1002 5210280 610 40 209 200,00 40 379 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года82 
Социальное обеспечение населения 315 1000 1003   482 084 910,00 478 613 600,00

Субвенция на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

315 1000 1003 5054800  12 146 800,00 11 998 600,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

315 1000 1003 5054800 320 12 146 800,00 11 998 600,00

Субвенция на осуществление 
переданных полномочий по 
предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации

315 1000 1003 5055137  44 751 700,00 46 541 400,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

315 1000 1003 5055137 320 44 751 700,00 46 541 400,00

Субвенция на осуществление 
переданных полномочий по 
ежегодной денежной выплате лицам, 
награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России»

315 1000 1003 5055220  9 064 300,00 9 454 300,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

315 1000 1003 5055220 320 9 064 300,00 9 454 300,00

Субвенция на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

315 1000 1003 5055250  140 296 000,00 144 925 700,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

315 1000 1003 5055250 320 140 296 000,00 144 925 700,00

Субвенция на осуществление мер 
социальной поддержки граждан, 
работающих и проживающих в 
сельских населенных пунктах и 
рабочих поселках Челябинской 
области

315 1000 1003 5057560  2 603 100,00 2 908 700,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

315 1000 1003 5057560 320 2 603 100,00 2 908 700,00

Субвенция на возмещение стоимости 
услуг по погребению и выплата 
социального пособия на погребение

315 1000 1003 5057580  784 200,00 818 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 315 1000 1003 5057580 310 784 200,00 818 000,00

Субвенция на ежемесячную денежную 
выплату в соответствии с Законом 
Челябинской области «О мерах 
социальной поддержки ветеранов 
Челябинской области»

315 1000 1003 6060222  196 114 500,00 203 391 900,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 315 1000 1003 6060222 310 196 114 500,00 203 391 900,00

Субвенция на ежемесячную 
денежную выплату в соответствии 
с Законом Челябинской области 
«О мерах социальной поддержки 
жертв политических репрессий в 
Челябинской области»

315 1000 1003 6060232  2 141 200,00 2 229 200,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 315 1000 1003 6060232 310 2 141 200,00 2 229 200,00

Субвенция на ежемесячную денежную 
выплату в соответствии с Законом 
Челябинской области «О звании 
«Ветеран труда Челябинской области»

315 1000 1003 6060242  14 260 700,00 14 260 700,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 83
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 315 1000 1003 6060242 310 14 260 700,00 14 260 700,00

Субвенция на компенсацию расходов 
на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг в соответствии 
с законом Челябинской области «О 
дополнительных мерах социальной 
защиты ветеранов в Челябинской 
области»

315 1000 1003 6060251  339 100,00 355 700,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

315 1000 1003 6060251 320 339 100,00 355 700,00

Субвенция на компенсационные 
выплаты за пользование 
услугами связи в соответствии с 
Законом Челябинской области «О 
дополнительных мерах социальной 
защиты ветеранов в Челябинской 
области»

315 1000 1003 6060253  148 900,00 148 900,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 315 1000 1003 6060253 310 148 900,00 148 900,00

Субвенция на ежемесячное пособие 
на ребенка в соответствии с Законом 
Челябинской области «О ежемесячном 
пособии на ребенка»

315 1000 1003 6070211  13 095 600,00 13 596 400,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 315 1000 1003 6070211 310 13 095 600,00 13 596 400,00

Субвенция на выплату областного 
единовременного пособия при 
рождении ребенка

315 1000 1003 6070270  2 578 900,00 2 578 900,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 315 1000 1003 6070270 310 2 578 900,00 2 578 900,00

Субвенция на ежемесячную 
денежную выплату на оплату жилья 
и коммунальных услуг многодетной 
семье в соответствии с Законом 
Челябинской области «О статусе и 
дополнительных мерах социальной 
поддержки многодетной семье»

315 1000 1003 6070290  1 451 900,00 1 489 300,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 315 1000 1003 6070290 310 1 451 900,00 1 489 300,00

Субвенция на реализацию полномочий 
Российской Федерации на выплату 
государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и 
в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением 
деятельности, полномочий 
физическим лицам), в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 
года № 81-ФЗ «О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей»

315 1000 1003 6075380  22 886 000,00 23 915 900,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

315 1000 1003 6075380 320 22 886 000,00 23 915 900,00

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка населения 
Озерского городского округа» на 2014 
год и на плановый период 2015 - 2016 
годов

315 1000 1003 7950122  19 422 010,00 0,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года84 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 315 1000 1003 7950122 310 10 656 410,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 315 1000 1003 7950122 610 5 833 400,00 0,00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

315 1000 1003 7950122 630 2 932 200,00 0,00

Охрана семьи и детства 315 1000 1004   10 907 900,00 10 942 500,00

Субвенция на ежемесячное пособие 
по уходу за ребенком в возрасте от 
полутора до трех лет в соответствии 
с Законом Челябинской области «О 
ежемесячном пособии по уходу за 
ребенком в возрасте от полутора до 
трех лет»

315 1000 1004 6070208  1 000 200,00 1 000 200,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 315 1000 1004 6070208 310 1 000 200,00 1 000 200,00

Субвенция на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю, 
в соответствии с Законом Челябинской 
области «О мерах социальной 
поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
вознаграждении, причитающемся 
приемному родителю, и социальных 
гарантиях приемной семье»

315 1000 1004 6070276  9 907 700,00 9 942 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1004 6070276 240 2 562 700,00 2 562 700,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 315 1000 1004 6070276 310 7 345 000,00 7 379 600,00

Другие вопросы в области социальной 
политики 315 1000 1006   25 897 400,00 25 897 400,00

Субвенция на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

315 1000 1006 5054800  3 638 100,00 3 638 100,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

315 1000 1006 5054800 120 3 199 700,00 3 199 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1006 5054800 240 438 400,00 438 400,00

Субсидии местным бюджетам на 
организацию работы органов 
управления социальной защиты 
населения муниципальных 
образований

315 1000 1006 5210146  19 047 400,00 19 047 400,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

315 1000 1006 5210146 120 16 829 960,00 16 829 960,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1006 5210146 240 2 201 440,00 2 201 440,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 315 1000 1006 5210146 850 16 000,00 16 000,00

Субвенция на организацию и 
осуществление деятельности по опеке 
и попечительству

315 1000 1006 6070209  3 211 900,00 3 211 900,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 85

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

315 1000 1006 6070209 120 2 851 200,00 2 851 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 1000 1006 6070209 240 360 700,00 360 700,00

Управление по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям 
администрации Озерского городского 
округа Челябинской области

316     18 915 470,00 18 420 920,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

316 0300    18 915 470,00 18 420 920,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

316 0300 0309   18 915 470,00 18 420 920,00

Центральный аппарат 316 0300 0309 0020400  5 426 310,00 5 470 570,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

316 0300 0309 0020400 120 4 123 750,00 4 123 750,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

316 0300 0309 0020400 240 1 017 560,00 1 061 820,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 316 0300 0309 0020400 850 285 000,00 285 000,00

Поисковые и аварийно-спасательные 
учреждения (обеспечение 
деятельности)

316 0300 0309 3029000  900 000,00 950 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 316 0300 0309 3029000 110 351 540,00 403 620,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

316 0300 0309 3029000 240 548 460,00 546 380,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных казенных 
учреждений

316 0300 0309 3029900  11 989 160,00 12 000 350,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 316 0300 0309 3029900 110 11 537 175,00 11 537 175,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

316 0300 0309 3029900 240 252 920,00 264 110,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 316 0300 0309 3029900 850 199 065,00 199 065,00

Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность муниципальных 
учреждений и выполнение первичных 
мер пожарной безопасности и 
выполнение первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
Озерского городского округа» на 
2014-2016 годы

316 0300 0309 7950200  100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

316 0300 0309 7950200 240 100 000,00 0,00

Муниципальная программа «Снижение 
рисков и смягчение последствий 
ситуаций природного и техногенного 
характера в Озерском городском 
округе» на 2014-2016 годы

316 0300 0309 7950300  500 000,00 0,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года86 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

316 0300 0309 7950300 240 500 000,00 0,00

Управление архитектуры и 
градостроительства администрации 
Озерского городского округа 
Челябинской области

317     12 350 420,00 9 357 930,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 317 0400    12 350 420,00 9 357 930,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики 317 0400 0412   12 350 420,00 9 357 930,00

Центральный аппарат 317 0400 0412 0020400  9 350 420,00 9 357 930,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

317 0400 0412 0020400 120 9 173 170,00 9 173 170,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

317 0400 0412 0020400 240 170 850,00 178 360,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 317 0400 0412 0020400 850 6 400,00 6 400,00

Муниципальная программа 
«Разработка градостроительной 
документации на территории 
Озерского городского округа 
Челябинской области» на 2014-2016 
годы

317 0400 0412 7955006  3 000 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

317 0400 0412 7955006 240 3 000 000,00 0,00

Администрация Озерского городского 
округа Челябинской области 323     78 769 889,00 76 180 789,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 323 0100    64 976 059,00 63 563 559,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

323 0100 0104   64 424 759,00 63 063 559,00

Центральный аппарат 323 0100 0104 0020400  57 828 110,00 56 857 810,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

323 0100 0104 0020400 120 51 228 210,00 51 228 210,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0100 0104 0020400 240 5 462 400,00 4 492 100,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 323 0100 0104 0020400 850 1 137 500,00 1 137 500,00

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

323 0100 0104 0020800  1 701 190,00 1 701 190,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

323 0100 0104 0020800 120 1 701 190,00 1 701 190,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных казенных 
учреждений

323 0100 0104 0029900  3 085 059,00 3 094 159,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 87
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 323 0100 0104 0029900 110 2 531 500,00 2 531 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0100 0104 0029900 240 277 689,00 286 789,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 323 0100 0104 0029900 850 275 870,00 275 870,00

Субвенция на организацию 
работы комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

323 0100 0104 5210258  1 164 100,00 1 164 100,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

323 0100 0104 5210258 120 1 164 100,00 1 164 100,00

Субвенция на комплектование, 
учет, использование и хранение 
архивных документов, отнесенных 
к государственной собственности 
Челябинской области

323 0100 0104 5210286  119 400,00 119 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0100 0104 5210286 240 119 400,00 119 400,00

Субвенция на создание 
административных комиссий и 
определение перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях

323 0100 0104 5210297  126 900,00 126 900,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

323 0100 0104 5210297 120 101 643,00 101 643,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0100 0104 5210297 240 25 257,00 25 257,00

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Озерском 
городском округе Челябинской 
области» на 2014-2016 годы

323 0100 0104 7950500  400 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0100 0104 7950500 240 400 000,00 0,00

Судебная система 323 0100 0105   11 300,00 0,00

Субвенция на составление 
(изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

323 0100 0105 0015120  11 300,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0100 0105 0015120 240 11 300,00 0,00

Резервные фонды 323 0100 0111   500 000,00 500 000,00

Резервные фонды местных 
администраций 323 0100 0111 0700500  500 000,00 500 000,00

Резервные средства 323 0100 0111 0700500 870 500 000,00 500 000,00

Другие общегосударственные вопросы 323 0100 0113   40 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Профилактика преступлений и 
правонарушений на территории 
Озерского городского округа» на 
период 2015 - 2016 годов

323 0100 0113 7950313  40 000,00 0,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года88 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0100 0113 7950313 240 40 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

323 0300    3 546 800,00 3 855 200,00

Органы юстиции 323 0300 0304   3 546 800,00 3 855 200,00

Субвенция бюджетам на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния (единая 
субвенция)

323 0300 0304 0015930  3 546 800,00 3 855 200,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

323 0300 0304 0015930 120 2 386 614,00 2 386 614,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0300 0304 0015930 240 1 160 186,00 1 468 586,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 323 0400    1 254 700,00 469 700,00

Общеэкономические вопросы 323 0400 0401   469 700,00 469 700,00

Субвенция на реализацию переданных 
государственных полномочий в 
области охраны труда

323 0400 0401 5210299  469 700,00 469 700,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

323 0400 0401 5210299 120 375 760,00 375 760,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0400 0401 5210299 240 93 940,00 93 940,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики 323 0400 0412   785 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
Озерском городском округе» на 2014 
год и плановый период 2015 и 2016 
годов

323 0400 0412 7956010  785 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0400 0412 7956010 240 185 000,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

323 0400 0412 7956010 810 600 000,00 0,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 323 0600    590 600,00 390 600,00

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 323 0600 0605   590 600,00 390 600,00

Субвенция на реализацию переданных 
государственных полномочий в 
области охраны окружающей среды

323 0600 0605 6260178  390 600,00 390 600,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

323 0600 0605 6260178 120 363 367,00 363 367,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0600 0605 6260178 240 27 233,00 27 233,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 89

Муниципальная программа 
«Оздоровление экологической 
обстановки на территории Озерского 
городского округа» на 2014 года и на 
плановый период до 2016 года

323 0600 0605 7956600  200 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0600 0605 7956600 240 200 000,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 323 0700    600 000,00 100 000,00

Другие вопросы в области 
образования 323 0700 0709   600 000,00 100 000,00

Муниципальная программа «Молодежь 
Озерска» на 2014 год и на плановый 
период до 2016 года

323 0700 0709 7950051  350 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0700 0709 7950051 240 350 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Противодействие злоупотреблению 
наркотическими средствами и их 
незаконному обороту в Озерском 
городском округе» на 2014-2016 годы

323 0700 0709 7950052  150 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0700 0709 7950052 240 150 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Противодействие распространению 
ВИЧ-СПИД в Озерском городском 
округе» на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов

323 0700 0709 7950053  100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

323 0700 0709 7950053 240 100 000,00 100 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 323 1000    7 801 730,00 7 801 730,00

Пенсионное обеспечение 323 1000 1001   7 801 730,00 7 801 730,00

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих

323 1000 1001 4910111  7 801 730,00 7 801 730,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 323 1000 1001 4910111 310 7 801 730,00 7 801 730,00

Собрание депутатов Озерского 
городского округа 324     17 321 966,00 17 321 966,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 324 0100    17 321 966,00 17 321 966,00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

324 0100 0102   1 883 743,00 1 883 743,00

Глава муниципального образования 324 0100 0102 0020300  1 883 743,00 1 883 743,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

324 0100 0102 0020300 120 1 883 743,00 1 883 743,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года90 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

324 0100 0103   15 438 223,00 15 438 223,00

Центральный аппарат 324 0100 0103 0020400  12 259 969,00 12 259 969,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

324 0100 0103 0020400 120 9 534 324,00 9 534 324,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

324 0100 0103 0020400 240 2 725 435,00 2 725 435,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 324 0100 0103 0020400 850 210,00 210,00

Финансирование деятельности 
депутатов представительного органа 
муниципального образования

324 0100 0103 0021200  3 178 254,00 3 178 254,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

324 0100 0103 0021200 120 3 178 254,00 3 178 254,00

Контрольно-счетная палата Озерского 
городского округа 325     7 338 440,00 7 338 440,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 325 0100    7 338 440,00 7 338 440,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

325 0100 0106   7 338 440,00 7 338 440,00

Центральный аппарат 325 0100 0106 0020400  5 399 716,00 5 399 716,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

325 0100 0106 0020400 120 4 798 716,00 4 797 916,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

325 0100 0106 0020400 240 601 000,00 601 800,00

Руководитель контрольно-счетной 
палаты муниципального образования 
и его заместители

325 0100 0106 0022500  1 938 724,00 1 938 724,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

325 0100 0106 0022500 120 1 938 724,00 1 938 724,00

Управление капитального 
строительства и благоустройства 
администрации Озерского городского 
округа Челябинской области

328     108 794 854,00 111 675 846,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 328 0400    25 318 575,00 2 402 010,00

Транспорт 328 0400 0408   24 995 175,00 2 064 410,00

Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта 328 0400 0408 3030200  24 995 175,00 2 064 410,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

328 0400 0408 3030200 810 24 995 175,00 2 064 410,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 91
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 328 0400 0409   323 400,00 337 600,00

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

328 0400 0409 6000200  323 400,00 337 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0400 0409 6000200 240 323 400,00 337 600,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 328 0500    51 201 437,00 51 587 909,00

Благоустройство 328 0500 0503   20 672 980,00 21 401 480,00

Субвенция на организацию 
проведения на территории 
Челябинской области мероприятий 
по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих 
для человека и животных

328 0500 0503 5210291  99 300,00 99 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0503 5210291 240 99 300,00 99 300,00

Уличное освещение 328 0500 0503 6000100  16 493 100,00 17 218 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0503 6000100 240 16 493 100,00 17 218 800,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов - 
содержание общественных туалетов

328 0500 0503 6000503  63 900,00 66 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0503 6000503 240 63 900,00 66 700,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов - 
оформление площадей

328 0500 0503 6000504  3 662 650,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0503 6000504 240 3 662 650,00 0,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов - 
ливневая канализация

328 0500 0503 6000507  354 030,00 4 016 680,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

328 0500 0503 6000507 810 354 030,00 4 016 680,00

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 328 0500 0505   30 528 457,00 30 186 429,00

Центральный аппарат 328 0500 0505 0020400  10 658 000,00 10 679 490,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

328 0500 0505 0020400 120 9 322 120,00 9 332 120,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0505 0020400 240 488 280,00 509 770,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 328 0500 0505 0020400 850 847 600,00 847 600,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года92 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 328 0500 0505 0029000  6 023 416,00 6 074 567,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 328 0500 0505 0029000 110 2 707 965,00 3 707 965,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0505 0029000 240 3 035 197,00 3 086 348,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 328 0500 0505 0029000 850 280 254,00 280 254,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных казенных 
учреждений

328 0500 0505 0029900  13 352 841,00 13 432 372,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 328 0500 0505 0029900 110 11 395 568,00 11 395 518,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0505 0029900 240 1 821 723,00 1 901 854,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 328 0500 0505 0029900 850 135 000,00 135 000,00

Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность муниципальных 
учреждений и выполнение первичных 
мер пожарной безопасности и 
выполнение первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
Озерского городского округа» на 
2014-2016 годы

328 0500 0505 7950200  300 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0505 7950200 240 300 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Озерского городского округа» на 
2014-2020 годы

328 0500 0505 7957202  194 200,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0500 0505 7957202 240 194 200,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 328 0800    1 791 200,00 0,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 328 0800 0804   1 791 200,00 0,00

Муниципальная программа 
«Сохранение и использование 
историко-культурного наследия 
Озерского городского округа» на 2014 
год и на плановый период 2015 - 2016 
годов

328 0800 0804 7957001  1 791 200,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

328 0800 0804 7957001 240 1 791 200,00 0,00

Условно утвержденные расходы 328 9900    30 483 642,00 57 685 927,00

Условно утвержденные расходы 328 9900 9999   30 483 642,00 57 685 927,00

Условно утвержденные расходы 328 9900 9999 9999900  30 483 642,00 57 685 927,00

Условно утвержденные расходы 328 9900 9999 9999900 000 30 483 642,00 57 685 927,00

Управление имущественных 
отношений администрации Озерского 
городского округа Челябинской 
области

331     51 228 812,00 47 348 550,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 93

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 331 0100    17 300 722,00 17 334 530,00

Другие общегосударственные вопросы 331 0100 0113   17 300 722,00 17 334 530,00

Центральный аппарат 331 0100 0113 0020400  17 203 172,00 17 232 690,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

331 0100 0113 0020400 120 16 439 160,00 16 439 160,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

331 0100 0113 0020400 240 673 002,00 702 520,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 331 0100 0113 0020400 850 91 010,00 91 010,00

Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью

331 0100 0113 0900000  97 550,00 101 840,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

331 0100 0113 0900000 240 97 550,00 101 840,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

331 0100 0113 0900000 244 97 550,00 101 840,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 331 0400    22 888 650,00 20 880 880,00

Лесное хозяйство 331 0400 0407   4 242 190,00 4 247 890,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 331 0400 0407 2919900  4 242 190,00 4 247 890,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 331 0400 0407 2919900 110 4 038 650,00 4 038 650,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

331 0400 0407 2919900 240 199 610,00 205 310,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 331 0400 0407 2919900 850 3 930,00 3 930,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики 331 0400 0412   18 646 460,00 16 632 990,00

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения 
работ)

331 0400 0412 0029810  15 820 900,00 16 632 990,00

Субсидии бюджетным учреждениям 331 0400 0412 0029810 610 15 820 900,00 16 632 990,00

Муниципальная программа 
«Разграничение государственной 
собственности на землю и 
обустройство земель» на 2014 и 
плановый период до 2016 года

331 0400 0412 3400301  700 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

331 0400 0412 3400301 240 700 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Повышение качества 
государственных и муниципальных 
услуг на базе многофункционального 
центра предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг в Озерском городском округе 
Челябинской области» на 2014-2016 
годы

331 0400 0412 7950400  2 125 560,00 0,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года94 
Субсидии бюджетным учреждениям 331 0400 0412 7950400 610 2 125 560,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 331 0500    3 370 140,00 3 381 140,00

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 331 0500 0505   3 370 140,00 3 381 140,00

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения 
работ)

331 0500 0505 0029810  1 431 140,00 1 442 140,00

Субсидии бюджетным учреждениям 331 0500 0505 0029810 610 1 431 140,00 1 442 140,00

Иные межбюджетные трнасферты на 
переселение граждан из закрытых 
административно-территориальных 
образований

331 0500 0505 5205159  1 939 000,00 1 939 000,00

Бюджетные инвестиции 331 0500 0505 5205159 410 1 939 000,00 1 939 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 331 1000    7 669 300,00 5 752 000,00

Охрана семьи и детства 331 1000 1004   7 669 300,00 5 752 000,00

Субвенция на обеспечение 
предоставления жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений за счет средств областного 
бюджета

331 1000 1004 6070204  6 710 600,00 4 793 300,00

Бюджетные инвестиции 331 1000 1004 6070204 410 6 710 600,00 4 793 300,00

Субвенция на обеспечение 
предоставления жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам 
их их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

331 1000 1004 6075082  958 700,00 958 700,00

Бюджетные инвестиции 331 1000 1004 6075082 410 958 700,00 958 700,00

Управление жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Озерского 
городского округа Челябинской 
области

340     26 440 383,00 18 544 263,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 340 0500    26 440 383,00 18 544 263,00

Жилищное хозяйство 340 0500 0501   7 444 000,00 1 190 000,00

Муниципальная программа 
«Капитальный ремонт 
многоквартирных домов» на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 
годы

340 0500 0501 7951401  7 444 000,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

340 0500 0501 7951401 810 7 444 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Озерского городского округа» на 
2014-2020 годы

340 0500 0501 7957202  0,00 1 190 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0500 0501 7957202 240 0,00 1 190 000,00

Благоустройство 340 0500 0503   150 000,00 0,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 95
Муниципальная программа 
«Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Озерского 
городского округа» на 2014 - 2016 
годы

340 0500 0503 7951900  150 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 340 0500 0503 7951900 610 150 000,00 0,00

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 340 0500 0505   18 846 383,00 17 354 263,00

Центральный аппарат 340 0500 0505 0020400  8 505 500,00 8 513 380,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

340 0500 0505 0020400 120 8 307 820,00 8 307 720,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

340 0500 0505 0020400 240 181 480,00 189 460,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 340 0500 0505 0020400 850 16 200,00 16 200,00

Субсидии на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения 
работ)

340 0500 0505 0029810  8 840 883,00 8 840 883,00

Субсидии бюджетным учреждениям 340 0500 0505 0029810 610 8 840 883,00 8 840 883,00

Муниципальная программа 
«Капитальный ремонт учреждений 
социальной сферы» на 2014-2016 
годы

340 0500 0505 7950202  1 000 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 340 0500 0505 7950202 610 1 000 000,00 0,00

Муниципальная программа 
«Обустройство территории пляжей 
Озерского городского округа для 
организации досуга населения» на 
2014-2016 годы

340 0500 0505 7957201  500 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 340 0500 0505 7957201 610 500 000,00 0,00

Администрация Озерского городского округа

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.05.2004 № 249 «О мерах по повышению результативности бюд-
жетных расходов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации»,  постановлением администрации Озерского го-
родского округа от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений 
о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, 
их формировании и реализации» и в целях обеспечения доступности 
качественного образования, соответствующего требованиям инно-
вационного развития Челябинской области и Озерского городского 
округа, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 15.10.2013 № 3193 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Развитие образования в Озерском 
городском округе» на 2014-2018 годы» (с изменениями от 28.05.2015 

№ 1545,  от 25.06.2015 № 1852) следующие изменения:
1) в паспорте программы:
1.1) позицию «Цель муниципальной программы» дополнить тек-

стом следующего содержания:
«Создание в Озерском городском округе равных возможностей для 

получения качественного дошкольного образования»; 
1.2) позицию «Объемы и источники финансирования муниципаль-

ной Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий Программы в 2014-

2018 годах составляет 114 045,741 тыс.руб., в том числе по годам:

Год Всего 
(тыс.руб)

Бюджет округа 
(тыс.руб)

Межбюджетные
трансферты

из областного бюджета 
(тыс.руб)

2014 29093,141 23880,976 5212,165

Постановление № 2534 от 31.08.2015

О внесении изменений в постановление от 15.10.2013 № 3193
«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования в Озерском городском округе» на 2014-2018 годы»
(с изменениями от 28.05.2015 № 1545, от 25.06.2015 № 1852)



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года96 
2015 24952,600 23002,700 1949,900
2016 20000,000 20000,000 0,000
2017 20000,000 20000,000 0,000

2018 20000,000 20000,000 0,000

Итого 114045,741 106883,676 7162,065

2) раздел II «Основные цели и задачи муниципальной програм-
мы» изложить в новой редакции: «Цель Программы - обеспечение 
доступности качественного образования, соответствующего требо-
ваниям инновационного развития Челябинской области и Озерского 
городского округа и создание в Озерском городском округе равных 
возможностей для получения качественного дошкольного образова-
ния.
Для достижения цели Программы необходимо решить следующие 

задачи:
1) модернизация образования как института социального разви-

тия;
2) развитие системы оценки качества образования и востребо-

ванности образовательных услуг»;
3) раздел V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы на 2014-2018 годы со-

ставляет 114 045,741 тыс.руб., в том числе:

Год Всего 
(тыс.руб)

Бюджет округа 
(тыс.руб)

Межбюджетные
трансферты

из областного бюджета 
(тыс.руб)

2014 29093,141 23880,976 5212,165

2015 24952,600 23002,700 1949,900

2016 20000,000 20000,000 0,000

2017 20000,000 20000,000 0,000

2018 20000,000 20000,000 0,000

Итого 114045,741 106883,676 7162,065

Объемы финансирования программы утверждаются в составе бюд-
жета округа на соответствующий финансовый год, при этом учитыва-
ется ход выполнения мероприятий и возможности бюджета округа»;

4) изложить приложение № 1 «План мероприятий муниципаль-
ной программы «Развитие образования в Озерском городском окру-
ге» на 2014-2018 годы» в новой редакции. 

2. Признать утратившими силу подпункт 5) пункта 1 постановле-
ния администрации Озерского городского округа от 25.06.2015 №1852 
«О внесении изменений в постановление от 15.10.2013 №3193 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 
Озерском городском округе» на 2014-2018 годы (с изменениями от 
28.05.2015 № 1545)», и подпункт 1.2) подпункта 1) пункта 1 поста-
новления от 28.05.2015  № 1545 «О внесении изменений в поста-
новление от 15.10.2013 № 1393 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования в Озерском городском округе» на 
2014-2018 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газе-
те «Озерский вестник» - «Деловой пакет» и разместить на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления Озерского городского 
округа Челябинск ой области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации Озерского городского 
округа Ланге О.В.

И.о. главы администрации А.Г.Дьячков.

Приложение
к постановлению администрации Озерского городского округа 
от 31.08.2015 № 2534
Приложение №1
к муниципальной программе
«Развитие образования в Озерском городском округе» на 2014-2018 годы»

План мероприятий 
муниципальной программы

«Развитие образования в Озерском городском округе»
на 2014–2018 годы

№ 
п/п

Объекты
мероприятия

С
р
о
к 
п
р
о
ве
д
ен
и
я

м
ер
о
п
р
и
ят
и
я

(с
д
ач
и
 о
б
ъ
ек
та

)

Планируемые объемы финансирования (тыс.руб)

С
та
ть
я,

 п
о
д

ст
ат
ья

, 
К
О
С
ГУ

О
тв
ет
ст
ве
н
н
ы
й
 и
сп
о
л
н
и
те
л
ь

(с
о
и
сп
о
л
н
и
те
л
ь)

Ц
ел
ев
о
е 
н
аз
н
ач
ен
и
е

(р
аз
д
ел

, 
п
о
д
р
аз
д
ел

)

П
р
и
м
еч
ан
и
е

Всего

М
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
тр
ан
с-

ф
ер
ты

 и
з 
ф
ед
ер
ал
ьн
о
го

 
б
ю
д
ж
ет
а

Межбюджетные трансферты из
областного бюджета

Бюджет округа Внебюд-
жетные 
средства

2014-2018 2014-
2018

2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 2014-
2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

I. Развитие инфраструктуры образовательных учреждений

1 Предоставление суб-
сидий на увеличение 
количества групп (со-
здание дополнительных 
мест) в действующих 
детских садах за счет 
рационализации сети 
дошкольных образова-
тельных учреждений, 
более полного исполь-
зования проектной 
мощности зданий, ре-
конструкции групповых 
помещений приобре-
тения (оборудования, 
ремонт)

2014 - 
2018

5878,300 - 878,300 - - - - 2000,000 0,000 1000,000 1000,000 1000,000 - 241 Управление 
образования

0709



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 97
№ 
п/п

Объекты
мероприятия

С
р
о
к 
п
р
о
ве
д
ен
и
я

м
ер
о
п
р
и
ят
и
я

(с
д
ач
и
 о
б
ъ
ек
та

)

Планируемые объемы финансирования (тыс.руб)

С
та
ть
я,

 п
о
д

ст
ат
ья

, 
К
О
С
ГУ

О
тв
ет
ст
ве
н
н
ы
й
 и
сп
о
л
н
и
те
л
ь

(с
о
и
сп
о
л
н
и
те
л
ь)

Ц
ел
ев
о
е 
н
аз
н
ач
ен
и
е

(р
аз
д
ел

, 
п
о
д
р
аз
д
ел

)

П
р
и
м
еч
ан
и
е

Всего

М
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
тр
ан
с-

ф
ер
ты

 и
з 
ф
ед
ер
ал
ьн
о
го

 
б
ю
д
ж
ет
а

Межбюджетные трансферты из
областного бюджета

Бюджет округа Внебюд-
жетные 
средства

2014-2018 2014-
2018

2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 2014-
2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

2 Предоставление суб-
сидий на создание 
дополнительных мест в 
муниципальных обра-
зовательных учрежде-
ниях различных типов, 
а также вариативных 
форм дошкольного 
образования, возврат 
ранее переданных 
зданий дошкольных 
образовательных уч-
реждений

2014 - 
2018

3000,000 - - - - - - 0,000 0,000 1000,000 1000,000 1000,000 - 241 Управление 
образования

0709

3 Предоставление суб-
сидий на проведение 
ремонтных работ по 
обеспечению выпол-
нения требований к 
санитарно-бытовым 
условиям и охране 
здоровья обучающихся 
(в т.ч. составление 
проектно-сметной доку-
ментации и проведение 
экспертизы)

2014 
-2018

22890,873 - - 1567,200 - - - 3891,151 8432,522 3000,000 3000,000 3000,000 - 241 Управление 
образования

0709

4  Предоставление суб-
сидий на проведение 
мероприятий, направ-
ленных на осуществле-
ние мер по энергосбе-
режению 

2014 
-2018

5289,771 - - - - - - 849,771 1860,000 860,000 860,000 860,000 - 241 Управление 
образования

0709

Итого 2014 - 
2018

37058,944 - 878,300 1567,200 - - - 6740,922 10292,522 5860,000 5860,000 5860,000 - х х х х

II. Поддержка и развитие образовательных учреждений

5 Предоставление 
субсидий на приобре-
тение новых (актуали-
зированных) образо-
вательных программ в 
соответствии с ФГОС  
дошкольного образо-
вания, методических 
и дидактических посо-
бий к ним

2014-
2018

900,000 - - - - - - 0,000 0,000 300,000 300,000 300,000 - 241 Управление 
образования

0709

6 Предоставление суб-
сидий на развитие 
городской образова-
тельной информацион-
ной системы, интегри-
рованной в областное 
образовательное про-
странство аттестация 
компьютерного обору-
дования. Предоставле-
ние субсидий на осна-
щение (оборудование)  
пунктов проведения 
государственной 
итоговой аттестации 
обучающихся  в форме 
единого государствен-
ного  экзамена 

2014-
2018

6200,124 - - 382,700 - - - 1053,864 1763,560 1000,000 1000,000 1000,000 - 241 Управление 
образования

0709

7  Предоставление 
субсидий на развитие 
материально-техниче-
ской базы  образова-
тельных учреждений, 
развитие предметных 
лабораторий

2014 - 
2018

9408,
837

- 1050,000 - - - - 5207,009 151,828 1000,000 1000,000 1000,000 - 241 Управление 
образования

0709

8 Предоставление суб-
сидий на проведение 
муниципального кон-
курса «Лучший сайт 
образовательного 
учреждения Озерского 
городского округа»

2014 - 
2018

450,000 - - - - - - 90,000 60,000 100,000 100,000 100,000 - 241 Управление 
образования

0709



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года98 
№ 
п/п

Объекты
мероприятия

С
р
о
к 
п
р
о
ве
д
ен
и
я

м
ер
о
п
р
и
ят
и
я

(с
д
ач
и
 о
б
ъ
ек
та

)

Планируемые объемы финансирования (тыс.руб)

С
та
ть
я,

 п
о
д

ст
ат
ья

, 
К
О
С
ГУ

О
тв
ет
ст
ве
н
н
ы
й
 и
сп
о
л
н
и
те
л
ь

(с
о
и
сп
о
л
н
и
те
л
ь)

Ц
ел
ев
о
е 
н
аз
н
ач
ен
и
е

(р
аз
д
ел

, 
п
о
д
р
аз
д
ел

)

П
р
и
м
еч
ан
и
е

Всего

М
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
тр
ан
с-

ф
ер
ты

 и
з 
ф
ед
ер
ал
ьн
о
го

 
б
ю
д
ж
ет
а

Межбюджетные трансферты из
областного бюджета

Бюджет округа Внебюд-
жетные 
средства

2014-2018 2014-
2018

2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 2014-
2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

9 Предоставление суб-
сидий на проведение 
муниципального кон-
курса «Информика», 
«Инфорадуга»

2014 - 
2018

150,000 - - - - - - 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 - 241 Управление 
образования

0709

10 Предоставление 
субсидий на приобре-
тение необходимого 
оборудования для 
кабинета  химии,  по-
полнение химических 
реактивов в МБСЛШ 
им.Ю.А. Гагарина

2014 - 
2018

1750,000 - - - - - - 250,000 0,000 500,000 500,000 500,000 - 241 Управление 
образования

0709

Итого 2014 - 
2018

18858,961 - 1050,000 382,700 - - - 6630,873 2 005,388 2930,000 2930,000 2930,000 - х х х х

III. Обучение и повышение квалификации руководящих и педагогических работников образовательных учреждений

11 Предоставление суб-
сидий на  участие 
руководящих и педа-
гогических работни-
ков в  семинарах по 
общеобразовательным 
программам дошколь-
ного образования, от-
вечающим федераль-
ным государственным 
образовательным 
стандартам основной 
общеобразовательной 
программы дошколь-
ного, начального об-
щего, основного обще-
го, среднего общего 
образования

2014 - 
2015

736,140 - - - - - - 36,140 100,000 200,000 200,000 200,000 - 241 Управление 
образования

0709

12 Предоставление суб-
сидий на обеспечение 
прохождения курсов 
профессиональной 
переподготовки руко-
водящих работников  
образовательных 
учреждений, реали-
зующих дошкольные, 
основные и дополни-
тельные общеобразо-
вательные программы

2014 429,180 - - - - - - 429,180 - - - - - 241 Управление 
образования

0709

13 Предоставление суб-
сидий на обеспечение 
прохождения курсов 
профессиональной 
переподготовки педа-
гогических работников 
в соответствии с тре-
бованиями ЕКС

2014 408,070 - - - - - - 408,070 - - - - - 241 Управление 
образования

0709

Итого 2014 - 
2018

1573,390 - - - - - - 873,390 100,000 200,000 200,000 200,000 - х х х х

IV. Поддержка и развитие профессионального мастерства педагогических работников

14 Предоставление суб-
сидий на оказание 
единовременной ма-
териальной помощи 
молодым специали-
стам образовательных 
учреждений

2014 - 
2018

1192,109 - 363,365 - - - - 195,672 195,672 145,800 145,800 145,800 - 241 Управление 
образования

0709

15 Предоставление суб-
сидий на проведение 
муниципального кон-
курса «Педагог года» 

2014 - 
2018

1411,036 - - - - - - 224,596 286,440 300,000 300,000 300,000 - 241 Управление 
образования

0709

16 Предоставление суб-
сидий на проведение 
муниципального кон-
курса педагогических 
работников образо-
вательных учрежде-
ний, реализующих 
программы дошколь-
ного, начального, 
основного, среднего 
общего образования, 
«Современные обра-
зовательные техно-
логии» и выплата его 
победителям денежно-
го поощрения в по-
рядке, установленном 
приказом Управления 
образования

2014 - 
2018

896,620 - - - - - - 208,320 208,300 160,000 160,000 160,000 - 241 Управление 
образования

0709



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 99
№ 
п/п

Объекты
мероприятия

С
р
о
к 
п
р
о
ве
д
ен
и
я

м
ер
о
п
р
и
ят
и
я

(с
д
ач
и
 о
б
ъ
ек
та

)

Планируемые объемы финансирования (тыс.руб)

С
та
ть
я,

 п
о
д

ст
ат
ья

, 
К
О
С
ГУ

О
тв
ет
ст
ве
н
н
ы
й
 и
сп
о
л
н
и
те
л
ь

(с
о
и
сп
о
л
н
и
те
л
ь)

Ц
ел
ев
о
е 
н
аз
н
ач
ен
и
е

(р
аз
д
ел

, 
п
о
д
р
аз
д
ел

)

П
р
и
м
еч
ан
и
е

Всего

М
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
тр
ан
с-

ф
ер
ты

 и
з 
ф
ед
ер
ал
ьн
о
го

 
б
ю
д
ж
ет
а

Межбюджетные трансферты из
областного бюджета

Бюджет округа Внебюд-
жетные 
средства

2014-2018 2014-
2018

2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 2014-
2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

17 Предоставление 
субсидий на проведе-
ние иных конкурсов 
профессионального 
мастерства педагоги-
ческих работников. 
Предоставление суб-
сидий на денежное 
вознаграждение  пе-
дагогическим коллек-
тивам.

2014 - 
2018

1056,000 - 600,0 - - - - 61,000 95,000 100,000 100,000 100,000 - 241 Управление 
образования

0709

18 Предоставление 
субсидий на проведе-
ние муниципальных 
смотров – конкурсов 
учебных кабинетов

2014 - 
2018

470,000 - - - - - - 70,000 100,000 100,000 100,000 100,000 - 241 Управление 
образования

0709

19 Проведение  кон-
ференций педагоги-
ческих работников 
городского округа

2014 - 
2018

209,000 - - - - - - 14,000 15,000 60,000 60,000 60,000 - 226,290,

310,340

Управление 
образования

0709

Итого 2014 - 
2018

5234,765 - 963,365 - - - - 773,588 900,412 865,800 865,800 865,800 - х х х х

V. Развитие системы поддержки одаренных детей и талантливой молодежи

20 Предоставление суб-
сидий на проведение 
муниципального кон-
курса обучающихся 
муниципальных обра-
зовательных учреж-
дений, реализующих 
программы начально-
го, основного, средне-
го общего образова-
ния, «Ученик года» 

2014 - 
2018

198,000 - - - - - - 15,000 33,000 50,000 50,000 50,000 - 241 Управление 
образования

0709

21 Предоставление 
субсидий на совер-
шенствование методи-
ческой и материаль-
но-технической базы 
предметных лабора-
торий общеобразова-
тельных учреждений 
по работе с одаренны-
ми обучающимися

2014 - 
2018

1855,009 - - - - - - 355,009 0,000 500,000 500,000 500,000 - 241 Управление 
образования

0709

22 Предоставление суб-
сидий на выплату 
специальных денеж-
ных поощрений (сти-
пендия)лицам, проя-
вившим выдающиеся 
способности

2014 - 
2018

1000,000 - - - - - - 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 - 241 Управление 
образования

0709

23 Предоставление суб-
сидий на проведение 
муниципального этапа 
всероссийской олим-
пиады школьников по 
общеобразовательным 
предметам, организа-
ция участия дошколь-
ников, школьников, в 
региональном (област-
ном), заключитель-
ном (всероссийском) 
этапах всероссийской 
олимпиады дошколь-
ников и школьников 
по общеобразова-
тельным предметам, 
организация участия 
школьников в реги-
ональных, межреги-
ональных, междуна-
родных олимпиадах по 
общеобразовательным 
предметам

2014 - 
2018

426,384 - - - - - - 96,384 0,000 110,000 110,000 110,000 - 241 Управление 
образования

0709



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года100 
№ 
п/п

Объекты
мероприятия

С
р
о
к 
п
р
о
ве
д
ен
и
я

м
ер
о
п
р
и
ят
и
я

(с
д
ач
и
 о
б
ъ
ек
та

)

Планируемые объемы финансирования (тыс.руб)

С
та
ть
я,

 п
о
д

ст
ат
ья

, 
К
О
С
ГУ

О
тв
ет
ст
ве
н
н
ы
й
 и
сп
о
л
н
и
те
л
ь

(с
о
и
сп
о
л
н
и
те
л
ь)

Ц
ел
ев
о
е 
н
аз
н
ач
ен
и
е

(р
аз
д
ел

, 
п
о
д
р
аз
д
ел

)

П
р
и
м
еч
ан
и
е

Всего

М
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
тр
ан
с-

ф
ер
ты

 и
з 
ф
ед
ер
ал
ьн
о
го

 
б
ю
д
ж
ет
а

Межбюджетные трансферты из
областного бюджета

Бюджет округа Внебюд-
жетные 
средства

2014-2018 2014-
2018

2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 2014-
2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

24 Предоставление суб-
сидий на проведение 
образовательными 
учреждениями муни-
ципальных массовых 
мероприятий художе-
ственно-эстетической, 
физкультурно-спор-
тивной, интеллекту-
альной, эколого-био-
логической, техниче-
ской, военно-патрио-
тической направлен-
ностей, утвержденных 
приказами Управления 
образования

2014 - 
2018

3629,370 - - - - - - 639,370 747,500 747,500 747,500 747,500 - 241 Управление 
образования

0709

25 Предоставление суб-
сидий на организацию 
участия обучающихся 
и сопровождающих 
лиц образовательных 
учреждений  в реги-
ональных, межреги-
ональных всероссий-
ских, международных 
массовых меропри-
ятиях художествен-
но-эстетической, физ-
культурно-спортивной, 
интеллектуальной, 
эколого-биологиче-
ской, технической, во-
енно-патриотической 
направленностей 

2014 - 
2018

2783,400 - - - - - - 586,400 562,000 545,000 545,000 545,000 - 241 Управление 
образования

0709

26 Поощрение обуча-
ющихся значком 
отличия Управления 
образования 

2014 - 
2018

162,000 - - - - - - 32,400 32,400 32,400 32,400 32,400 - 290,

340

Управление 
образования

0709

Итого 2014 - 
2018

10054,163 - - - - - - 1924,563 1574,900 2184,900 2184,900 2184,900 - х х х х

VI. Повышение доступности образования для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, социальная поддержка детей

27 Поддержка детей из 
малообеспеченных, 
неблагополучных 
семей, оказавшихся  
в трудной жизненной 
ситуации путем ком-
пенсации родитель-
ской платы (полно-
стью или частично)

2014 
-2018

3920,500 - 2320, 

500

- - - - 400,000 0,000 400,000 400,000 400,000 - 262 Управление 
образования

0709

28 Предоставление суб-
сидии на иные цели 
для проведения меро-
приятий по созданию 
условий в общеобра-
зовательных органи-
зациях для инклю-
зивного образования 
детей-инвалидов 

2014-
2018

160,000 - 0,0 - - - - - 160,000 - - - - 241 Управление 
образования

0709

Итого 2014 - 
2018

4080,500 - 2320, 

500

- - - - 400,000 160,000 400,000 400,000 400,000 - х х х х

VII. Внедрение инновационных образовательных моделей и технологий

29 Предоставление суб-
сидий на организацию 
муниципального кон-
курса детских команд 
дошкольных образова-
тельных учреждений 
по робототехнике

2014 - 
2018

100,000 - - - - - - 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 - 241 Управление 
образования

0709

30 Предоставление суб-
сидий на создание, 
функционирование и 
развитие  Lego -цен-
тра «Детский сад – 
школа»

2014 - 
2018

2056,924 - - - - - - 256,924 300,000 500,000 500,000 500,000 - 241 Управление 
образования

0709

Итого 2014 - 
2018

2156,924 - - - - - - 276,924 320,000 520,000 520,000 520,000 - х х х х



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 101
№ 
п/п

Объекты
мероприятия

С
р
о
к 
п
р
о
ве
д
ен
и
я

м
ер
о
п
р
и
ят
и
я

(с
д
ач
и
 о
б
ъ
ек
та

)

Планируемые объемы финансирования (тыс.руб)

С
та
ть
я,

 п
о
д

ст
ат
ья

, 
К
О
С
ГУ

О
тв
ет
ст
ве
н
н
ы
й
 и
сп
о
л
н
и
те
л
ь

(с
о
и
сп
о
л
н
и
те
л
ь)

Ц
ел
ев
о
е 
н
аз
н
ач
ен
и
е

(р
аз
д
ел

, 
п
о
д
р
аз
д
ел

)

П
р
и
м
еч
ан
и
е

Всего

М
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
тр
ан
с-

ф
ер
ты

 и
з 
ф
ед
ер
ал
ьн
о
го

 
б
ю
д
ж
ет
а

Межбюджетные трансферты из
областного бюджета

Бюджет округа Внебюд-
жетные 
средства

2014-2018 2014-
2018

2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 2014-
2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

VIII. Формирование здоровьесберегающих и безопасных условий организации образовательного процесса

31 Предоставление суб-
сидий на обеспечение 
комплексной безопас-
ности образователь-
ных учреждений (про-
ведение мероприятий 
по антитеррористи-
ческой защищености 
образовательных 
учреждений (в т.ч. 
установка видеона-
блюдения)

2014-
2018

9108,477 - - - - - - 1608,477 1500,000 2000,000 2000,000 2000,000 - 241 Управление 
образования

0709

32 Предоставление суб-
сидий на обеспечение 
комплексной безопас-
ности образователь-
ных учреждений (в 
т.ч. проведение меро-
приятий по оснаще-
нию образовательных 
учреждений системой 
СКУД)

2014-
2018

8534,859 - - - - - - 630,559 1644,300 2430,000 2150,000 1680,000 - 241 Управление 
образования

0709

33 Предоставление суб-
сидий на обеспечение 
комплексной безо-
пасности образова-
тельных учреждений 
(в т.ч. составление 
проектно-сметной 
документации по ре-
конструкции детских 
пришкольных пло-
щадок, мероприятия 
по противопожарной 
защищенности)

2014-
2018

15142,768 - - - - - - 2879,868 3585,000 2549,300 2829,300 3299,300 - 241 Управление
образования

0709

Итого 2014 - 
2018

32786,104 - - - - - - 5118,904 6729,300 6979,300 6979,300 6979,300 - х х х х

IX. Развитие системы оценки качества образования

34 Создание комплекс-
ной  системы защиты 
персональных данных 
участников ЕГЭ при 
организации и прове-
дения единого госу-
дарственного экзамена 

2014 - 
2018

- - - - - - - - - - - - - 310, 

340, 

226

Управление 
образования

0709

35 Предоставление суб-
сидий на оснащение 
общеобразовательных 
учреждений, явля-
ющихся  пунктами 
проведения государ-
ственной (итоговой) 
аттестации обуча-
ющихся (9 класс) и 
единого государствен-
ного  экзамена (11 
класс, устройствами 
глушения мобильных 
сигналов, арочными 
металлоискателями)

2014 120,000 - - - - - - 120,000 - - - - - 241 Управление 
образования

0709

Итого 2014 - 
2018

120,000 - - - - - - 120,000 - - - - - х х х х

X. Аналитическое и информационное сопровождение процессов модернизации образования

36 Подготовка новост-
ных и аналитических 
материалов о реали-
зации муниципальной 
Программы развития 
образования в Озер-
ском городском округе 
на 2014–2018 годы и 
их публикация в пе-
чатных и электронных 
средствах массовой 
информации

2014 - 
2018

193,400 - - - - - - 43,400 60,000 30,000 30,000 30,000 - 226 Управление 
образования

0709



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года102 
№ 
п/п

Объекты
мероприятия

С
р
о
к 
п
р
о
ве
д
ен
и
я

м
ер
о
п
р
и
ят
и
я

(с
д
ач
и
 о
б
ъ
ек
та

)

Планируемые объемы финансирования (тыс.руб)

С
та
ть
я,

 п
о
д

ст
ат
ья

, 
К
О
С
ГУ

О
тв
ет
ст
ве
н
н
ы
й
 и
сп
о
л
н
и
те
л
ь

(с
о
и
сп
о
л
н
и
те
л
ь)

Ц
ел
ев
о
е 
н
аз
н
ач
ен
и
е

(р
аз
д
ел

, 
п
о
д
р
аз
д
ел

)

П
р
и
м
еч
ан
и
е

Всего

М
еж
б
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
тр
ан
с-

ф
ер
ты

 и
з 
ф
ед
ер
ал
ьн
о
го

 
б
ю
д
ж
ет
а

Межбюджетные трансферты из
областного бюджета

Бюджет округа Внебюд-
жетные 
средства

2014-2018 2014-
2018

2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 2014-
2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

37 Выявление и распро-
странение лучших 
практик функциониро-
вания школ 

2014 - 
2018

90,000 - - - - - - 0,000 0,000 30,000 30,000 30,000 - 241 Управление 
образования

0709

Итого 2014 - 
2018

283,400 - - - - - - 43,400 60,000 60,000 60,000 60,000 - х х х х

XI. Развитие инфраструктуры и материально-технической базы Управления образования

38  Проведение меропри-
ятий, направленных 
на осуществление мер 
по энергосбережению 
(установка оконных 
блоков из ПВХ) 

2014-
2018

238,340 - - - - - - 238,340 0,0 0,0 0,0 0,0 - 225, 
226

Управление 
образования

0709

39  Приобретение авто-
транспортных средств 

2014-
2018

 860,178 - - - - - - 0,000 860,178 0,000 0,000 0,000 - 310 Управление 
образования

0709

40  Установка периме-
трального ограждения

2014-
2018

329,032 - - - - - - 329,032 0,000 0,000 0,000 0,000 - 225,
226

Управление 
образования

0709

41 Проведение меропри-
ятий по обеспечению 
противопожарной 
защищенности ( ре-
монтные работы по 
устройству полов на 
лестничных площад-
ках, маршах и путях 
эвакуации) 

2014-
2018

411,040 - - - - - - 411,040 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 225 Управление 
образования

0709

Итого 2014 - 
2018

1838,590 - - - - - - 978,412 860,178 0,000 0,000 0,000 - х х х х

Всего 2014 - 
2018

114045,741 - 5212, 

165

1949,900 - - - 23880,976 23002,700 20000,000 20000,000 20000,000 - х х х х

Начальник Управления образования администрации Озерского городского округа
А.А.Барабас.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.05.2004 № 249 «О мерах по повышению резуль-
тативности бюджетных расходов», постановлением администрации 
Озерского городского округа от 16.08.2013  № 2476 «О порядке 
принятия решений о разработке муниципальных программ Озер-
ского городского округа, их формировании и реализации» и в це-
лях создания условий, способствующих обеспечению социальной 
поддержки детей, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 15.10.2013 № 3190 «Об утверждении 
муниципальной программы «Организация летнего отдыха, оздоров-
ления, занятости детей и подростков Озерского городского округа» 
на 2014 год и на плановый период до 2016 года» (с изменениями от 
29.10.2013 № 3347, от 26.05.2014 № 1491, от 22.04.2015 № 1125) 
следующие изменения:

1) в паспорте программы:
1.1) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» 

изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы на 2014-2016 годы со-

ставляет 108513,966 тыс.руб., в том числе по годам:

Год Всего 
(тыс.руб)

Межбюджетные 
трансферты 
из областного 
бюджета 
(тыс.руб)

Бюджет округа 
(тыс.руб)

2014 46898,286 6363,788 40534,498

2015 38196,080 10276,480 27919,600

2016 23419,600 0,000 23419,600

Итого 108513,966 16640,268 91873,698

1.2) позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Про-
граммы» изложить в новой редакции:

«1) количество организованных летних оздоровительных лагерей                                           
с дневным пребыванием детей - 15 единиц;

2) количество организованных загородных оздоровительных лаге-
рей - 4 единицы;

3) количество ежегодно организованных малозатратных форм ор-
ганизации летнего отдыха (походы, сплавы, экспедиции, учебно-тре-
нировочные сборы) - 30 единиц;

4) увеличение количества детей в возрасте от 6 до 18 лет, отдох-
нувших в загородных оздоровительных лагерях и лагерях с дневным 

Постановление № 2537 от 31.08.2015

О внесении изменений в постановление от 15.10.2013 № 3190 
«Об утверждении муниципальной программы «Организация летнего отдыха,
оздоровления, занятости детей и подростков Озерского городского округа»

на 2014 год и на плановый период до 2016 года» 
(c изменениями от 29.10.2013 № 3347, от 26.05.2014 № 1491, от 22.04.2015 № 1125)



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 103
пребыванием 2012 год - 4200 человек, 2013 год - 5856 человек, 2014 
год - 4208 человек;

5) количество ежегодно организованных временных рабочих мест 
для подростков в летний период 2012 год- 453 человека, 2013 год - 
471 человек, 2014 год - 420 человек, 2015 год - 370 человек, 2016 
год - 370 человек;

6) сохранение доли детей-спортсменов, охваченных летним отды-
хом,  от общего числа детей, обучающихся в детско-юношеских спор-
тивных школах - 30%;

7) увеличение доли детей, находящихся в трудной жизненной си-
туации, охваченных летним отдыхом и трудоустройством, от общего 
числа детей, находящихся в трудной жизненной ситуации - 54 %;

8) увеличение доли детей, охваченных летним отдыхом, состоящих 
на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, 
от общего числа детей, состоящих на учете в комиссии по делам не-
совершеннолетних и защите их прав - 50%;

9) сохранение доли одаренных детей, охваченных летним отды-
хом, от общего числа детей, участвовавших в областных, всероссий-
ских предметных олимпиадах - 18,9%;

10) количество проведенных военно-полевых сборов - 1 единица;
11) ежегодное проведение конкурса на «Лучший лагерь Озерска»;
12) доля детей в Озерском городском округе в возрасте от 6 до 18 

лет, охваченных отдыхом и оздоровлением в организациях отдыха 
детей и их оздоровления, в общем числе детей в Озерском городском 
округе в возрасте от 6 до 18 лет - 30,0 %;

13) доля детей, охваченных отдыхом и оздоровлением в загород-
ных лагерях отдыха и оздоровления детей, в общем числе детей, ох-
ваченных отдыхом и оздоровлением в организациях отдыха детей и 
их оздоровления- 47,0%;

14) доля детей, охваченных отдыхом в лагерях, организованных 
образовательными организациями, осуществляющими отдых и оздо-
ровление обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыва-
нием), в общем числе детей, охваченных отдыхом и оздоровлением в 
организациях отдыха детей и их оздоровления - 42,0 %;

15) количество приобретенного игрового оборудования - 3 едини-
цы.»;

2) раздел V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы на 2014-2016 годы со-
ставляет 108513,966 тыс. рублей, в том числе:

Год Всего
(тыс. руб.)

Межбюджетные 
трансферты 
из областного 
бюджета

(тыс. руб.)

Бюджет округа 
(тыс.руб.)

2014 46898,286 6363,788 40534,498

2015 38196,080 10276,480 27919,600

2016 23419,600 0,000 23419,600

ИТОГО 108513,966 16640,268 91873,698

Объемы финансирования программы утверждаются в составе бюд-
жета округа на соответствующий финансовый год, при этом учитыва-
ется ход выполнения программных мероприятий и возможности бюд-
жета округа»;

3) изложить приложение № 1 «План мероприятий муниципальной 
программы «Организация летнего отдыха, оздоровления, занятости 
детей и подростков Озерского городского округа» на 2014 год и на 
плановый период до 2016 года» в новой редакции;

4) изложить приложение № 2 «Сведения о целевых показателях 
(индикаторах) и их значениях муниципальной программы «Органи-
зация летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков 
Озерского городского округа» на 2014 год и на плановый период до 
2016 года» в новой редакции. 

2. Признать утратившими силу подпункты 1.4), 1.5) подпункта 1), 
подпункты 5), 6), 7) пункта 1 постановления администрации Озерско-
го городского округа от 22.04.2015 № 1125 «О внесении изменений в 
постановление от 15.10.2013 № 3190 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Организация летнего отдыха, оздоровления, занято-
сти детей и подростков Озерского городского округа» на 2014 год  и 
на плановый период до 2016 года» (с изменениями от 29.10.2013 № 
3447, от 26.05.2014 № 1491).

3. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете 
«Озерский вестник» - «Деловой пакет» и разместить на официальном 
сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления воз ложить 
на заместителя главы администрации Озерского городского округа 
Ланге О.В.

И.о. главы администрации А.Г.Дьячков.

Приложение № 1
к постановлению администрации Озерского городского округа 
от 31.08.2015 № 2537
Приложение № 1
к муниципальной программе «Организация летнего отдыха, оздоровления, 
занятости детей и подростков Озерского городского округа» на 2014 год и 
на плановый период до 2016 года

План мероприятий муниципальной программы «Организация летнего отдыха,
оздоровления, занятости детей и подростков Озерского городского округа»

на 2014 год и на плановый период до 2016 года

№ 
п/п

Наименование мероприятий 
программы

С
р
о
к 
п
р
о
ве
д
ен
и
я 

м
ер
о
п
р
и
ят
и
я 

(с
д
ач
и
 

о
б
ъ
ек
та

)

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

С
та
ть
я,

п
о
д
ст
ат
ья

 К
О
С
ГУ

Ответствен-
ный 

исполнитель 
(соиспол-
нитель)

Ц
ел
ев
о
е 
н
аз
н
ач
ен
и
е

(р
аз
д
ел

, 
п
о
д
р
аз
д
ел

)

П
р
и
м
еч
ан
и
е

ВСЕГО 
2014-2016

М
еж

-б
ю
д
ж
ет

-н
ы
е 

тр
ан
с-
ф
ер
ты

 и
з 

ф
ед
ер
ал
ьн
о
го

 
б
ю
д
ж
ет
а 

2
0
1
4
-2

0
1
6 Межбюджетные трансферты из 

областного бюджета
Бюджет округа

В
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е

ср
ед
ст
ва

 2
0
1
4
-2

0
1
6

2014 2015 2016 2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

Предоставление субсидии 
по итогам проведения 
муниципального конкурса «Лучший 
лагерь Озерска» на обновление 
материально-технической базы 
оздоровительных лагерей

2014-
2016

150,000 0,000 0,000 0,000 0,000 50,000 50,000 50,000 0,000 241
Управление 
образования

0707 -

2

Предоставление субсидий на 
организацию отдыха детей в 
летних оздоровительных лагерях 
«Орленок», «Звездочка», 
«Отважных», отправка детей в 
трудовой лагерь «Приморский»

2014-
2016

76387,475 0,0 4560,016 7490,230 0,000
31 

007,229
18940,000

14 
390,000

0,000 241
Управление 
образования

0707 -



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года104 

№ 
п/п

Наименование мероприятий 
программы

С
р
о
к 
п
р
о
ве
д
ен
и
я 

м
ер
о
п
р
и
ят
и
я 

(с
д
ач
и
 

о
б
ъ
ек
та

)

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

С
та
ть
я,

п
о
д
ст
ат
ья

 К
О
С
ГУ

Ответствен-
ный 

исполнитель 
(соиспол-
нитель)

Ц
ел
ев
о
е 
н
аз
н
ач
ен
и
е

(р
аз
д
ел

, 
п
о
д
р
аз
д
ел

)

П
р
и
м
еч
ан
и
е

ВСЕГО 
2014-2016

М
еж

-б
ю
д
ж
ет

-н
ы
е 

тр
ан
с-
ф
ер
ты

 и
з 

ф
ед
ер
ал
ьн
о
го

 
б
ю
д
ж
ет
а 

2
0
1
4
-2

0
1
6 Межбюджетные трансферты из 

областного бюджета
Бюджет округа

В
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е

ср
ед
ст
ва

 2
0
1
4
-2

0
1
6

2014 2015 2016 2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

3

Предоставление субсидий на 
организацию отдыха детей в  
летнем оздоровительном лагере 
«МБСЛШ им. Ю.А.Гагарина»

2014-
2016

14316,281 0,0 1682,500 1857,300 0,0 4232,776
4012,
705

2 531,000 0,000 241
Управление 
образования

0707 -

4

Предоставление субсидий на 
организацию оздоровительных 
лагерей с дневным пребыванием 
детей на базе учреждений

2014-
2016

2279,750 0,000 0,000
928,
950

0,000 0,000 109,500 1241,300 0,000 241
Управление 
образования

0707 -

5

Предоставление субсидий на 
организацию временных рабочих 
мест для подростков и молодежи, 
том числе для детей из группы 
риска (находящихся в трудной 
жизненной ситуации)

2014-
2016

9250,832 0,000 0,000 0,000 0,000 3081,851 3146,681 3 022,300 0,0 241
Управление 
образования

0707 -

6

Предоставление субсидий на 
организацию летнего отдыха 
одаренных детей и подростков 
с выездом в другие районы 
Челябинской области и субъекты РФ

2014-
2016

1124,000 0,000 0,000 0,000 0,000 500,000 124,000 500,000 0,000 241
Управление 
образования

0707 -

7

Предоставление субсидий на 
организацию экскурсий, походов, 
сплавов, экспедиций, учебно-
тренировочных сборов с детьми и 
подростками. Организация работы 
археологической, геологической и 
поисковой экспедиции

2014-
2016

2450,628 0,0 121,272 0,000 0,000 787,642 761,714 780,000 0,000 241
Управление 
образования

0707 -

8

Предоставление субсидий 
на организацию отдыха 
воспитанников МБОУ «Детский 
дом» в загородных лагерях

2014-
2016

2025,000 0,000 0,000 0,000 0,000 675,000 675,000 675,000 0,000 241
Управление 
образования

0707 -

9

Предоставление субсидий 
на приобретение игрового 
оборудования для воспитанников 
МБОУ «Детский дом»

2014-
2016

100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 100,000 0,000 0,000 241

Управление 
социальной 
защиты 
населения

0707 -

10

Предоставление субсидий 
на проведение работы с 
неорганизованными детьми в 
летний период

2014-
2016

30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 30,000 0,000 241
Управление 
образования

0707 -

11

Предоставление субсидий на 
организацию военно-полевых 
сборов для учащихся 10-х классов 
общеобразовательных школ

2014-
2016

400,000 0,000 0,000 0,000 0,000 200,000 0,000 200,000 0,000 241
Управление 
образования

0707 -

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
2014-
2016

108513,966 0,000 6363,788 10276,480 0,000 40534,498 27919,600 23419,600 0,000 241
Управление 
образования

0707 -

№ 
п/п

Целевой показатель (индикатор) 
(наименование)

Единица 
измерения

Значения целевых показателей (индикаторов)

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Количество организованных летних 

оздоровительных  лагерей с дневным 
пребыванием детей

ед.

14 15 15 - -

2 Количество организованных загородных 
оздоровительных лагерей

ед.
4 4 4 - -

Начальник Управления образования администрации Озерского городского округа А.А.Барабас.

Приложение № 2
к постановлению администрации Озерского городского округа 
от 31.08.2015 № 2537

Приложение № 2
к муниципальной программе «Организация летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и 
подростков Озерского городского округа» на 2014 год и на плановый период до 2016 года

Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях
муниципальной программы «Организация летнего отдыха, оздоровления,
занятости детей и подростков Озерского городского округа» на 2014 год

и на плановый период до 2016 года



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 105
№ 
п/п

Целевой показатель (индикатор) 
(наименование)

Единица 
измерения

Значения целевых показателей (индикаторов)

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6 7 8
3 Количество ежегодно организованных  

малозатратных форм организации летнего 
отдыха (походы, сплавы, экспедиции, 
учебно-тренировочные сборы)

ед. 24 24 30 30 30

4 Увеличение количества детей в возрасте 
от 6 до 18 лет, отдохнувших в загородных 
оздоровительных лагерях и лагерях с 
дневным пребыванием

чел.
4200 5856 4208 - -

5 Количество ежегодно организованных 
временных рабочих мест для подростков в 
летний период

чел.
453 471 420 370 370

6
Сохранение доли детей-спортсменов, 
охваченных летним отдыхом, от общего числа 
детей, обучающихся в детско-юношеских 
спортивных школах 

% 27 30 30 30 30

7 Увеличение доли  детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, охваченных 
летним отдыхом и трудоустройством, от 
общего числа детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации

% 25 30 30 54 54

8
Увеличение доли детей, охваченных летним 
отдыхом, состоящих на учете в комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав, 
от общего числа детей, состоящих на учете 
в комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

% 30 35 35 50 50

9 Сохранение доли одаренных детей, 
охваченных летним отдыхом, от общего 
числа детей, участвовавших в областных, 
всероссийских олимпиадах 

% - 18,9 18,9 18,9 18,9

10 Количество проведенных военно-полевых 
сборов ед. - - 1 0 1

11
Ежегодное проведение конкурса на «Лучший 
лагерь Озерска» ед. - - 1 1 1

12
Доля детей в Озерском городском округе 
в возрасте от 6 до 18 лет, охваченных 
отдыхом и оздоровлением в организациях 
отдыха детей и их оздоровления, в общем 
числе детей в Озерском городском округе в 
возрасте от 6 до 18 лет

% - - - 30,0 30,0

13
Доля детей, охваченных отдыхом и 
оздоровлением в загородных лагерях отдыха 
и оздоровления детей, в общем числе детей, 
охваченных отдыхом и оздоровлением 
в организациях отдыха детей и их 
оздоровления

% - - - 47,0 47,0

14 Доля детей, охваченных отдыхом в лагерях, 
организованных образовательными 
организациями, осуществляющими отдых и 
оздоровление обучающихся в каникулярное 
время (с дневным пребыванием),  в общем 
числе детей, охваченных отдыхом и 
оздоровлением в организациях отдыха детей 
и их оздоровления  

% - - - 42,0 42,0

15 Количество приобретенного игрового 
оборудования ед. - - - 3 -

Начальник Управления образования администрации Озерского городского округа  А.А.Барабас.



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года106 

В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных 
70-летию атомной отрасли России, 12.09.2015
п о с т а н о в л я ю:
1. Управлению культуры администрации Озерского городского 

округа (Сальникова Н.Г.), Управлению образования администрации 
Озерского городского округа (Барабас А.А.), Управлению по физиче-
ской культуре и спорту администрации Озерского городского округа 
(Степанов С.А.):

1) организовать мероприятия, посвященные 70-летию атомной от-
расли  и назначить ответственных за их проведение; 

2) провести спортивные мероприятия, показательные выступления и 
концерты по согласованию с ФГУП «ПО «Маяк» (Андреев А.В):
в Парке культуры и отдыха с 10.00 час. до 20.00 час.;
на стадионе «Труд» с 10.00 час. до 20.00 час.
2. Рекомендовать Управлению МВД России по ЗАТО г. Озерск    (Ре-

вякин С.В.) обеспечить общественную безопасность и временное пре-
кращение движения на период проведения мероприятия.

3. Временно прекратить движение транспорта 12.09.2015 с 09.30 
час. до 20.30 час. на период проведения праздника:
от перекрестка дорог ул. Комсомольская - ул. Парковая до площа-

ди перед ПКиО.
4. Управлению экономики администрации Озерского городского 

округа  (Алексеев А.С.) на период проведения праздничного меро-
приятия 12.09.2015:

1) организовать торговое обслуживание жителей города, ярмарку 
садоводов-любителей на территории ПКиО (обеспечить пропусками 
транспорт и разрешением на право торговли);

2) рекомендовать руководителям предприятий торговли,  осущест-
вляющих деятельность на территории, прилегающей к местам мас-
сового скопления граждан (ул. Музрукова, дд. 1-15, ул. Архипова 
дд. 1-10) ,  а также обслуживающих жителей в период проведения 
мероприятия на территории ПКиО, приостановить реализацию алко-
гольной и спиртосодержащей продукции 12.09.2015 с 09.30 час. до 
20.00 час.; 

3) рекомендовать предприятиям, осуществляющим обслуживание 
праздничных мероприятий, а также указанным в подпункте 2) пункта 
4 постановления, в целях обеспечения безопасности граждан про-
изводить 12.09.2015 с 09.30 час. до 20.00 час. продажу напитков в 
жестяной и пластиковой таре.

5. Рекомендовать ФГКУ «Специальное управление ФПС № 1» 
МЧС России (Юферев А.В.):

1) организовать выставку спецтехники на стадионе «Труд»;

2) провести показательные выступления по пожарно-прикладному 
спорту;

3) обеспечить дежурство спецтехники во время проведения меро-
приятия.

6. Управлению капитального строительства и благоустройства ад-
министрации Озерского городского округа (Онищенко Е.Н.):

1) обеспечить установку дополнительных мусорных баков;
2) организовать установку соответствующих дорожных знаков и 

знаков дополнительной информации в местах временного прекраще-
ния движения транспорта на период проведения мероприятий;

3) организовать уборку улиц, прилегающих к парку культуры и 
отдыха до и после проведения мероприятия;

4) обеспечить информирование населения о временном прекраще-
нии движения и об объездных путях следования транспорта.

7. МУП «Управление автомобильного транспорта» (Филимонов Н. 
Н.):

1) произвести очистку территории, прилегающей к ПКиО;
2) осуществить вывоз мусора после проведения праздника.
8. МБУ «Парк культуры и отдыха» (Плечко А.М.):
1) произвести ревизию и замену осветительных ламп на террито-

рии парка;
2) обеспечить работу общественного туалета на территории парка.
8. МБУ «Арена» (Родин С.И.) организовать дежурство медицинско-

го персонала в период проведения  мероприятия 12.09.2015 с 10.50 
час. до 14.00 час., уборку территории стадиона «Труд» во время и 
после проведения мероприятия.

9. Отделу по режиму администрации Озерского городского округа 
(Астахова Т.В.) организовать сопровождение документов техническо-
го обеспечения и исполнителей, принимающих участие в празднич-
ном мероприятии.  

10. Муниципальному бюджетному учреждению г. Озерска «Редак-
ция газеты «Озерский вестник» (Вяткина Е.Ю.) обеспечить инфор-
мирование жителей округа о проведении праздничных мероприятий. 

11. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газе-
те «Озерский вестник» - «Деловой пакет» и ра зместить на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления Озерского городского 
округа Челябинской области.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации Озерского городского 
округа Ланге О.В.

И.о. главы администрации А.Г.Дьячков.

Постановление № 2538 от 31.08.2015

Об организации и проведении праздничных мероприятий,
посвященных 70-летию атомной отрасли России

В соответствии с постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 27.09.2011 
№ 797 «О взаимодействии между многофунк-
циональными центрами предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг и феде-
ральными органами исполнительной власти, 
органами государственных внебюджетных 
фондов, органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации, органами 
местного самоуправления», протоколом за-

седания Комиссии по повышению качества 
муниципальных и государственных услуг в 
Челябинской области от 19.12.2014 № 3 и 
планом мероприятий («дорожной картой») 
по организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг по принци-
пу «одного окна» в Челябинской области на 
2014-2015 гг., утвержденным Губернатором 
Челябинской области 02.10.2014, и в связи 
с приведением в соответствие администра-

тивных регламентов предоставления муни-
ципальных услуг Федеральному закону от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципаль-
ных услуг» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации 
Озерского городского округа от 03.04.2014 
№ 907 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на установку ре-

Постановление № 2596 от 03.09.2015

О внесении изменений в постановление от 03.04.2014 № 907
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на установку рекламных конструкций,
аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже

самовольно установленных вновь рекламных конструкций» на территории
Озерского городского округа Челябинской области»



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 107
кламных конструкций, аннулирование таких 
разрешений, выдача предписаний о демонта-
же самовольно установленных вновь реклам-
ных конструкций» на территории Озерского 
городского округа Челябинской области» 
(далее - постановление) следующие измене-
ния:

1) в наименовании и по всему тексту поста-
новления, в наименовании и по всему тексту 
административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «Выдача разре-
шения на установку рекламных конструкций, 
аннулирование таких разрешений, выдача 
предписаний о демонтаже самовольно уста-
новленных вновь рекламных конструкций» 
слова «Выдача разрешения на установку ре-
кламных конструкций, аннулирование таких 
разрешений, выдача предписаний о демонта-

же самовольно установленных вновь реклам-
ных конструкций» заменить словами «Вы-
дача разрешений на установку рекламных 
конструкций на территории Озерского город-
ского округа, аннулирование таких разреше-
ний» в соответствующих падежах;

2) подпункт 4 пункта 20 административно-
го регламента изложить в следующей редак-
ции:

«4) проект отдельно стоящей рекламной 
конструкции, содержащий документы (сведе-
ния) о территориальном размещении, внеш-
нем виде, технических параметрах реклам-
ной конструкции;»; 

3) подпункт 5 пункта 20 административно-
го регламента изложить в следующей редак-
ции:

«5) проект рекламной конструкции, раз-

мещаемой на здании, строении, сооружении, 
содержащий документы (сведения) о терри-
ториальном размещении, внешнем виде, тех-
нических параметрах рекламной конструк-
ции.».

2. Опубликовать настоящее постановление 
в приложении к газете «Озерский вестник» - 
«Деловой пакет» и разместить на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления 
Озерского горо дского округа Челябинской 
области.

3. Контроль за выполнением настоящего 
постановления оставляю  за собой.

И.о. главы администрации А.Г.Дьячков.

В целях обеспечения надлежащего качества оказания жилищ-
но-коммунальных услуг жителям Озерского городского округа, ру-
ководствуясь требованиями Федерального Закона от 27.07.2010 № 
190-ФЗ  «О теплоснабжении», пункта 5 Правил предоставления ком-
мунальных услуг собственникам и пользователям помещений в мно-
гоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354,
п о с т а н о в л я ю:
1. Муниципальному унитарному многоотраслевому предприятию 

коммунального хозяйства (Голобородов О.А.), муниципальному пред-
приятию жилищно-коммунального хозяйства пос. Новогорный (Горю-
нов В.А.) осуществить подачу тепловой энергии:

1) в детские дошкольные учреждения, общеобразовательные шко-
лы, больницы в соответствии с согласованными с теплоснабжающими 
организациями графиками, на основании заявок;

2) в жилищный фонд - в случае понижения среднесуточной тем-
пературы наружного воздуха ниже + 8° в течение пятидневного пе-
риода;

3) обеспечить ежедневную передачу в Управление ЖКХ сведений 

о подключении жилых домов, объектов здравоохранения, дошколь-
ных учреждений и учебных заведений к источникам теплоснабжения.

2. Руководителям теплоснабжающих организаций, управляющих  
организаций, обслуживающих жилищный фонд, муниципальных объ-
ектов социального назначения независимо от формы собственности 
произвести в течение 14 дней с момента подачи тепловой энергии 
регулировку гидравлических режимов систем теплоснабжения и те-
плопотребления, обеспечить безаварийный пуск тепла в жилые дома 
и не допустить приостановления оказания жилищно-коммунальных 
услуг или снижения их качества.

3. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете 
«Озерский вестник» - «Деловой пакет» и разместить на официальном 
сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Озерского городского округа 
Черкасова В.В.

И.о. главы администрации А.Г.Дьячков.

Постановление № 2604 от 04.09.2015

О начале отопительного периода 2015-2016 гг.
в Озерском городском округе

Собрание депутатов Озерского городского округа

Постановление № 30 от 08.09.2015

О проведении публичных слушаний
по проекту изменений в Правила землепользования

и застройки в городе Озерске

 В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства, в соот-
ветствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Озерского городского округа, решением Собрания депутатов 
Озерского городского округа от 17.05.2006 № 76 «О Положении об 
организации и проведении публичных слушаний в Озерском город-
ском округе», рассмотрев представленные письмом администрации 

Озерского городского округа от 04.09.2015 № 01-02-05/418 проект 
изменений в Правила землепользования и застройки в городе Озер-
ске, заключение комиссии по подготовке Проекта правил землеполь-
зования и застройки на территории Озерского  городского округа от 
05.08.2015 № 8, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту изменений в Правила 
землепользования и застройки в городе Озерске в части изменения 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года108 

Приложение 
к постановлению главы Озерского городского округа
от    08.09.2015  №   30  

Графическое изображение фрагмента
Карты градостроительного зонирования

Правил землепользования и застройки в  городе Озерске (статья 50)
Земельный участок в 10 м на юго-запад от нежилого здания,

расположенного по адресу:
Российская Федерация, Челябинская область, г. Озерск, мкр. Заозерный, 4

изменить зону ПР-2

границ территориальной зоны ПР-2 на зону О-1 применительно к зе-
мельному участку, в 10 м на юго-запад от нежилого здания, распо-
ложенного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, 
г.Озерск, микрорайон Заозерный, 4 (приложение).

2. Определить время и место проведения публичных слушаний – 
07.10.2015 в 18-00 часов в помещении актового зала Собрания депу-
татов Озерского городского округа по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 
30а.

3. Определить местом размещения экспозиции демонстрационных 
материалов помещение Управления архитектуры и градостроитель-
ства администрации Озерского городского округа, расположенное по 
адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 62, каб. 209 (приемная), время посе-
щения: понедельник-четверг: с 9.00 часов до 17.30 часов, пятница: 
с 9.00 до 16.30 часов, пере рыв: с 13.00-14.00 часов.

4. Определить местом приема предложений и замечаний по про-

екту изменений в Правила землепользования и застройки Озерского 
городского округа помещение Управления архитектуры и градостро-
ительства администрации Озерского городского округа, расположен-
ное по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 62, каб. 209 (приемная), время 
приема: понедельник-четверг: с 9.00 часов до 17.30 часов, пятница: 
с 9.00 до 16.30 часов, перерыв: с 13.00-14.00 часов.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский 
вестник» и  разместить на официальном сайте органов местного са-
моуправления Озерского го родского округа. 

6. Организацию исполнения настоящего постановления возложить 
на комиссию по подготовке проекта правил землепользования и за-
стройки на территории Озерского городского округа.

Глава Озерского городского округа А.А.Калинин.



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 109
на зону О-1

Постановление № 31 от 09.09.2015

О публичных слушаниях по проекту планировки территории,
предназначенной для размещения линейного объекта,

в районе здания дома оператора ГРС-2  по Каслинскому шоссе, 24,
в Озерском городском округе, совмещенному с проектом межевания территории

Рассмотрев письмо администрации Озерского городского 
округа от 07.09.2015 № 01-02-05/421, проект планировки тер-
ритории, предназначенной для размещения линейного объекта 
«Газопровод среднего давления от ГРС-2 до деревни Новая Теча 
Озерского городского округа Челябинской области», совме-
щенного с проектом межевания территории, в соответствии со 
ст. 46 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Озерского городского округа, Положением «Об организации и 
проведении публичных слушаний в Озерском городском окру-
ге», утвержденным решением Собрания депутатов Озерского 
городского округа от 17.05.2006 № 76,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту планировки 
территории, предназначенной для размещения линейного объ-
екта «Газопровод среднего давления от ГРС-2 до деревни Но-
вая Теча Озерского городского округа Челябинской области», 
совмещенному с проектом межевания территории.

2. Определить время и место проведения публичных слуша-
ний – 13.10.2015 в 18-00 часов в помещении актового зала 
Собрания депутатов Озерского городского округа по адресу: г. 
Озерск, пр. Ленина, 30а.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и 
проведение публичных слушаний по проекту планировки тер-
ритории, предназначенной для размещения линейного объек-

та «Газопровод среднего давления от ГРС-2 до деревни Но-
вая Теча Озерского городского округа Челябинской области», 
Управление архитектуры и градостроительства администрации 
Озерского городского округа.

4. Определить местом размещения экспозиции демонстраци-
онных материалов помещение Управление архитектуры и гра-
достроительства администрации Озерского городского округа, 
расположенное по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 62, каб. 209, 
и на официальном сайте органов местного самоуправления 
Озерского городского округа http://ozerskadm.ru. 

5. Определить местом приема предложений и замечаний по 
проекту планировки территории, совмещенному с проектом 
межевания территории, помещение Управления архитектуры 
и градостроительства администрации Озерского городского 
округа, расположенное по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 62, 
каб. 209 и в электронном виде на адрес электронной почты: 
E-mail: all@ozerskadm.ru с 11 сентября по 13 октября 2013 года 
включительно.

6. Опубликовать настоящее постановление и проект плани-
ровки территории, совмещенный с проектом межевания тер-
ритории, в газете «Озерский вестник» и разместить на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления Озерского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Глава Озерского городского округа А.А.Калинин.



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года110 

ЧАСТЬ 1. ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ 
ТЕРРИТОРИИ

1.1. Исходная документация 
для выполнения работ
Проект планировки территории, 

предназначенной для размещения ли-
нейного объекта «Газопровод средне-
го давления от ГРС-2 до деревни Но-
вая Теча Озерского городского округа 
Челябинской области», совмещенный 
с проектом межевания территории, 
выполнен Муниципальным казенным 
учреждением «УКС Озерского город-
ского округа». 
В рамках подпрограммы «Модер-

низация объектов коммунальной ин-
фраструктуры государственной про-
граммы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Рос-
сийской Федерации» в Челябинской 
области на 2014-2020 годы, на стро-
ительство газопроводов и газовых 
сетей в 2015 году Озерскому город-
скому округу постановлением Прави-
тельства Челябинской области от 18 
марта 2015 года № 105-П «О распре-
делении субсидий местным бюджетам 
на строительство газопроводов и га-
зовых сетей» выделена субсидия на 
строительство газопровода среднего 
давления от ГРС-2 до деревни Новая 
Теча.
Цель и назначение работы по раз-

работке документации по  проекту 
планировки территории, совмещен-
ной с проектом межевания терри-
тории линейного объекта: установ-
ление границ земельных участков, 
предназначенных для строительства 
и размещения газопровода среднего 
давления от ГРС-2 до деревни Новая 
Теча Озерского городского округа Че-
лябинской области. 
Документация по проекту плани-

ровки территории, совмещенной с 
проектом межевания территории ли-
нейного объекта, состоит из основ-
ной части и материалов по ее обосно-
ванию. Материалы по обоснованию 
проекта планировки территории, со-
вмещенного с проектом межевания 
линейного объекта, включают в себя 
материалы в графической форме и 
пояснительную записку.
Документация по проекту плани-

ровки территории предназначенной 
для размещения линейного объекта 
«Газопровод среднего давления от 

ГРС-2 до деревни Новая Теча Озер-
ского городского округа Челябинской 
области», разработана в соответствии 
с действующим законодательством 
Российской Федерации, Челябинской 
области, Озерского городского окру-
га: 
Градостроительным кодексом Рос-

сийской Федерации;
Земельным кодексом Российской 

Федерации;
Положением СП 11-112-2001 (поря-

док разработки и состав раздела «Ин-
женерно - технические мероприятия 
гражданской обороны. Мероприятия 
по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций градостроительной доку-
ментации для территорий городских и 
сельских поселений, других муници-
пальных образований»);
Федеральным законом от 27.12.2002 

№ 184-Ф3 «О техническом регулиро-
вании»;
Постановлением Государственно-

го комитета Российской Федерации 
по строительству и жилищно-комму-
нальному комплексу от 29.10.2002 
№150 «Об утверждении инструкции 
о порядке разработки, согласования, 
экспертизы и утверждения градо-
строительной документации» (СНиП 
11-04-2003) (в части, не противоре-
чащей Градостроительному Кодексу 
Российской Федерации);
СП 42.13330.2011 Актуализиро-

ванная редакция СНиП 2.07.01-89*. 
«Градостроительство. Планировка и 
застройка городских и сельских посе-
лений»;
СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Сани-

тарно-эпидемиологические правила и 
нормативы»;
СП 62.13330.2011 Актуализирован-

ная редакция СНиП 42-01-2002 «Га-
зораспределительные системы»;
Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 20.11.2000 
№ 878 «Правила охраны газораспре-
делительных сетей»;
Генеральным планом Озерского го-

родского округа, утвержденным ре-
шением Собрания депутатов Озерско-
го городского округа от 13.04.2011 № 
60;
Правилами землепользования и 

застройки в деревне Новая Теча, 
утвержденными решением Собра-
ния депутатов Озерского городского 

округа от 29.01.2014 № 10;
постановлением от 21.06.2013 № 

1482 «Об утверждении МКУ «УКС ад-
министрации Озерского городского 
округа» акта выбора и материалов 
предварительного согласования ме-
ста размещения земельного участка 
под проектирование и строительство 
надземно-подземного газопровода 
среднего давления для газоснабже-
ния деревни Новая Теча и организа-
ции подъездных путей, в районе зда-
ния оператора ГРС-2 по Каслинскому 
шоссе, 24, в городе Озерске»;
постановлением от 05.08.2015 № 

2296 «О предоставлении МКУ «УКС 
администрации Озерского городского 
округа» в безвозмездное пользова-
ние земельного участка под проек-
тирование и строительство надзем-
но-подземного газопровода среднего 
давления для газоснабжения деревни 
Новая Теча и организации подъезд-
ных путей, в районе здания операто-
ра ГРС-2 по Каслинскому шоссе, 24, в 
городе Озерске»;
техническими условиями от 

27.04.2009 № 222/09 ООО «Озерск-
газ»;
проектом «Газопровод среднего 

давления от ГРС-2 до деревни Новая 
Теча  Озерского городского округа 
Челябинской области».

1.2. Сведения о линейном объ-
екте и его краткая характеристи-
ка
Трасса газопровода среднего дав-

ления Рy = 0,3 Мпа проходит от ме-
ста врезки в существующий газопро-
вод среднего давления на выходе из 
ГРС-2 до ГРПШ в деревне Новая Теча 
(газопровод низкого давления по 
улицам деревни до потребителей не 
предусмотрен).
Газопровод среднего давления  Рy 

= 0,3 Мпа запроектирован из сталь-
ных электросварных труб Ø 108×4, 
0 (227м) по ГОСТ 10704-91/В10 и из 
полиэтиленовых труб ПЭ ГАЗ SDR11 
- 110×10,0 (663м) по ГОСТ  Р 50838-
95, соединенных на сварке, кроме 
мест установки запорной арматуры.
Газоснабжение предусматривается 

природным газом по ГОСТ 5542-87. 
Плотность газа - 0,6855 кг/м3. Те-
плотворная способность – 8000 ккал/
м3. Точка подключения — газопро-

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ,
ПРЕДНАЗНАЧЕННОЙ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА

«ГАЗОПРОВОД СРЕДНЕГО ДАВЛЕНИЯ ОТ ГРС-2 ДО ДЕРЕВНИ НОВАЯ ТЕЧА
ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ»,
СОВМЕЩЕННЫЙ С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

МКУ «Управление капитального строительства Озерского городского округа»

Директор Д.Н.Куваев
Начальник отдела В.В.Мазуркевич



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 111
вод-перемычка Ду200 Р<0.3МПа меж-
ду 1 и 2 выходом ГРС-2 г.Касли.
Проектом  предусматривается:
- строительство подземного поли-

этиленового газопровода открытым 
способом;

- строительство подземного поли-
этиленового газопровода закрытым 
способом

(методом горизонтально-направ-
ленного бурения (ГНБ)) под автодо-
рогами;

- строительство надземного сталь-
ного газопровода;

- установка ГРПШ-13-2Н-У1 (про-
изводства ООО «Промгаз-Холдинг» 
г.Энгельс-2, с двумя линиями реду-
цирования, с регуляторами РДГ-50Н, 
одним выходом низкого давления, с 
отоплением, с узлом учета расхода 
газа);

- установка стальных отключающих 
устройств в надземном  исполнении 
на  врезке и перед ГРПШ.
Потребителями газа являются инди-

видуальные жилые дома. Газ исполь-
зуется для бытовых нужд населения 
(отопление, горячее водоснабжение и 
пищеприготовление).
Расчетная схема составлена с уче-

том установки у потребителей: газо-
вой плиты ПГ-4; отопительного аппа-
рата мощностью 30кВт и проточного 
водонагревателя ВПГ-23 мощностью 
23кВт. Общий расход газа на нужды 
населения рассчитан на максималь-
ный часовой расход газа приборами, 
с учетом коэффициента одновремен-
ности составляет – 767 нм³/час. Ко-
личество газифицируемых домов 204 
шт.

1.3. Сведения о размещении ли-
нейного объекта на осваиваемой 
территории

 Местоположение газопровода сред-
него давления: в 71 м на юго-восток 
от ориентира – здание дома операто-
ра ГРС-2, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Челябинская 
область, Озерский городской округ, 
Каслинское шоссе, 24. Полоса отвода 
под размещение газопровода пред-
ставляет собой 6-метровою полосу 
общей площадью 0,5025 га. 
Участок для обеспечения размеще-

ния строительных механизмов, хране-
ния отвалов грунта, в том числе рас-
тительного не требуется. Срезанный 
растительный слой почвы на полосе 
отвода складируется во временный 
отвал вдоль строительства полосы, с 
дальнейшим использованием для ре-
культивации. 
Устройство складских площадей не 

предусматривается, т.к. все работы 
по прокладке газопровода предпола-
гается вести короткими захватками по 
50-100 м и материалы для производ-
ства работ, будут подвозиться в ко-
личестве, необходимом для дневной 

выработки.
1.4. Принципиальные мероприятия, 

необходимые для освоения террито-
рии 
Предусмотрены следующие ме-

роприятия по защите территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, меропри-
ятия по гражданской обороне и обе-
спечению пожарной безопасности:

- трасса газопровода проходит в 
наиболее безопасных местах с допу-
стимым приближением к существую-
щим строениям, подземным и назем-
ным коммуникациям;

- применение сертифицируемых в 
установленном порядке материалов и 
оборудования;

- использование запорной арма-
туры с герметичностью затворов и в 
соответствии с климатическими усло-
виями и условиями эксплуатации га-
зораспределительных сетей.

- использование для подъезда к га-
зифицируемому объекту существую-
щих автодорог;

- обеспечение качества разъемных 
и неразъемных соединений выполне-
нием контроля;

- послемонтажное испытание на 
прочность и герметичность;

- проведение постоянного контроля 
при производстве земляных работ в 
при постоянном присутствии предста-
вителей сетевых организаций.
Для предотвращения повреждения 

в период эксплуатации полиэтилено-
вого газопровода при производстве 
земляных работ предусмотрены тех-
нические решения, предупреждаю-
щие о прохождении на данном участ-
ке полиэтиленового газопровода:

1) прокладка вдоль газопровода 
сигнальной ленты и алюминиевого 
провода, установка табличек-указа-
телей:

- на прямолинейных участках в 
пределах видимости, но не более чем 
200 м друг от друга;

 -в углах поворота трассы;
 2) на опознавательных знаках 

указывается расстояние от газопро-
вода, глубина его заложения и теле-
фон аварийно-диспетчерской служ-
бы.  Сигнальная лента желтого цвета 
шириной не менее 0,2 м с несмыва-
емой надписью «Огнеопасно-газ» 
укладывается на расстоянии 0,2 м от 
верха присыпанного газопровода, а 
на участках пересечения с коммуни-
кациями – дважды на расстоянии не 
менее 0,2 м между собой и на 2,0 м в 
обе стороны от пересекаемого соору-
жения.

ЧАСТЬ 2. ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ 
ТЕРРИТОРИИ ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕК-
ТА

2.1. Размещение линейного 
объекта на планируемой террито-
рии

Основными задачами проекта ме-
жевания территории линейного объ-
екта с учетом требований к составу, 
содержанию и порядку подготовки 
документации по межеванию терри-
тории, установленных Градострои-
тельным кодексом Российской Феде-
рации, являются:

- установление правового регули-
рования земельных участков;

- определение границ земельных 
участков, предназначенных для раз-
мещения линейного объекта местного 
значения;

- определение и установления гра-
ниц сервитута;

- обеспечения публичности и от-
крытости градостроительных реше-
ний.
Подготовка проектов межевания 

территорий осуществляется примени-
тельно к застроенным и подлежащим 
застройке территориям, расположен-
ным в границах элементов планиро-
вочной структуры, установленных 
проектами планировки территорий.
Согласно Генеральному плану, со-

вмещенному с проектом планировки 
деревни Новая Теча, проектируемая 
трасса газопровода частично прохо-
дит по территории, предназначенной 
для малоэтажного жилищного строи-
тельства, и по территории, предусмо-
тренной для размещения обществен-
ного центра населенного пункта, а 
именно: детского сада с классами  на-
чальной школы, зданий администра-
ции и магазина. 
Поэтому при формировании новых 

или изменении существующих эле-
ментов планировочной структуры 
произошло разделение территории 
проекта планировки выделением эле-
ментов планировочной структуры – 
квартала жилой застройки, объектов 
социально-культурного и коммуналь-
но-бытового обслуживания населе-
ния, территории общего пользования 
и земельных участков линейного объ-
екта. 
На территории планировочной 

структуры населенного пункта дерев-
ни Новая Теча изменена конфигура-
ция зон размещения объектов капи-
тального строительства.
Основные функциональные зоны 

объектов на проектируемой террито-
рии:
зона малоэтажной жилой застрой-

ки;
зона административно-деловой за-

стройки;
рекреационная зона;
территория общего пользования – 

улично-дорожная сеть.
Конфигурация зон сформирована с 

учетом прохождения трассы газопро-
вода среднего давления, а также пла-
нируемых красных линий.
В границах проектирования была 

изменена территория общего поль-



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года112 
зования  - земельные участки улич-
но-дорожной сети в деревне Новая 
Теча и установлены красные линии.  
Транспортная   инфраструктура   на   
территории   деревни   Новая  Теча   
отмечена 
объектами автомобильного 

транспорта – проектом предусмо-
трены парковочные места около об-
щественного центра. Автодорога 
Озерск-Касли в границах проектиро-
вания показана без изменения.

2.2. Формирование границ зе-
мельных участков
Установление границ и другие дей-

ствия по формированию земельных 
участков являются составной частью 
формирования недвижимого иму-
щества для целей государственной 
регистрации прав на него, налогоо-
бложения объектов недвижимости, 
разработки градостроительных пла-
нов земельных участков.
Сформированный земельный уча-

сток должен обеспечить:
возможность полноценной реали-

зации права собственности на объект 
недвижимого имущества, для которо-
го формируется земельный участок, 
включая возможность полноценного 
использования этого имущества в со-
ответствии с тем назначением, и теми 
эксплуатационными качествами, ко-
торые присущи этому имуществу на 
момент межевания;
возможность долгосрочного ис-

пользования земельного участка в 
соответствии с правилами землеполь-
зования и застройки, градостроитель-
ными нормативами;
структура землепользования в пре-

делах территории межевания, сфор-
мированная в результате межевания 
должна обеспечить условия для наи-
более эффективного использования и 
развития этой территории.
Проект межевания разработан в 

границах элементов планировочной 
структуры, установленных проектом 
планировки территории.
В процессе межевания решаются 

следующие задачи:
установление границ сложившихся 

объектов недвижимости,
формирование земельных участков 

под новыми объектами недвижимости 
в сложившейся застройке,
установление границ земельных 

участков под планируемое строитель-
ство.
В результате процесса межевания 

могут быть образованы:
земельные участки под объектами 

недвижимости;
участки (территории) занятые ули-

цами и проездами общего пользова-
ния;
участки линейных объектов инже-

нерной инфраструктуры;

участки территории зеленых на-
саждений и благоустройства общего 
пользования;
участки, предназначенные для пер-

спективной застройки.
Местоположение участка: в 71 м 

на юго-восток от ориентира – здание 
дома оператора ГРС-2, расположен-
ного по адресу: Российская Федера-
ция, Челябинская область, Озерский 
городской округ, Каслинское шоссе, 
24. 
Общие характеристики газопрово-

да среднего давления:
Длина газопровода составляет: 890 

м.
Площадь земельного участка на 

период строительства газопровода: 
0,5198 га.

Проектом межевания территории 
предлагается сформировать следую-
щие земельные участки:

- участок № 1 – земельный участок 
площадью 0,1162 га, в 110 м на севе-
ро-запад от ориентира – здание дома 
оператора ГРС-2, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Че-
лябинская область, Озерский город-
ской округ, Каслинское шоссе, 24, на  
использование которого МКУ «УКС 
Озерского городского округа» полу-
чено разрешение без предоставления 
земельного участка и установления 
сервитутов, для размещения надзем-
но-подземного газопровода среднего 
давления для газоснабжения деревни 
Новая Теча на основании постановле-
ния от 31.08.2015 № 2549;

- участок № 2 – земельный участок 
площадью 0,0618 га, на землях за-
нимаемых автодорогой Озерск-Кас-
ли, государственная собственность на 
которые не разграничена, в 75 м на 
северо-запад от ориентира – здание 
дома оператора ГРС-2, расположенно-
го по адресу: Российская Федерация, 
Челябинская область, Озерский го-
родской округ, Каслинское шоссе, 24, 
на  использование которого МКУ «УКС 
Озерского городского округа» полу-
чено разрешение без предоставления 
земельного участка и установления 
сервитутов, для размещения надзем-
но-подземного газопровода среднего 
давления для газоснабжения деревни 
Новая Теча на основании постановле-
ния от 31.08.2015 № 2549 ;

- участок № 3 – земельный участок 
площадью 0,3257 га, предоставлен-
ный МКУ «УКС Озерского городского 
округа» в безвозмездное пользование 
под проектирование и строительство 
надземно-подземного газопровода 
среднего давления для газоснабже-
ния деревни Новая Теча и организа-
ции подъездных путей на основании 
постановления от 05.08.2015 № 2296; 

- участок № 4 – земельный участок 
площадью 0,0038 га, на землях, на-

ходящихся в федеральной собствен-
ности, в границах многоконтурного 
земельного участка, предоставлен-
ный ОАО «Газпром» для размещения 
и эксплуатации наземных элементов 
газопровода – отвода к ГРС-2 г.Кас-
ли и ГРС-2 г. Касли, от 2083 км ма-
гистрального газопровода Бухта-Урал 
до ГРС–2 г.Касли по адресу: Россия, 
Челябинская область, город Озерск, 
Каслинское шоссе, 16, на основании 
постановления от 25.07.2015 № 2072 
(сформированный для оформления 
сервитута);

- участок № 5 – земельный участок 
площадью 0,0123 га, на землях, нахо-
дящихся в федеральной собственно-
сти, в границах земельного участка, 
предоставленного ФГУП «ПО «Маяк», 
для размещения стрельбища в/ч 3446, 
в 319 м на северо-восток от здания 
проходной КПП-2 по ул. Челябинская, 
42, на основании постановления от 
01.09.2013 № 1611 (сформированный 
для оформления сервитута). 

Цель проведения межевания тер-
ритории линейного объекта - уста-
новить границы земельных участ-
ков под строительство и размещение 
надземно-подземного газопровода 
среднего давления от ГРС-2 до де-
ревни Новая Теча Озерского город-
ского округа Челябинской области. 
Однако сформировать все земельные 
участки для строительства линейного 
объекта невозможно, т.к. подземная 
часть газопровода расположена на 
земельных участках, находящихся в 
федеральной собственности и предо-
ставленных ФГУП «ПО «Маяк» и ОАО 
«Газпром».
Поэтому предлагается оформить 

сервитут на период строительства га-
зопровода на землях, находящихся в 
федеральной собственности. Серви-
тут может устанавливаться для обе-
спечения прохода и проезда через 
соседний земельный участок, про-
кладки и эксплуатации линий элек-
тропередачи, связи и трубопроводов, 
обеспечения водоснабжения, а также 
других нужд собственника недвижи-
мого имущества, которые не могут 
быть обеспечены без установления 
сервитута.
Проектом межевания предлагает-

ся сформировать земельный участок 
под автодорогой Озерск-Касли, кото-
рый предназначен для совместного 
использования дорогой для органи-
зации движения транспорта, а также 
инженерными коммуникациями для 
эксплуатации газопровода.

Данная информация отражена в 
графических материалах проекта 
планировки территории, совмещен-
ного с проектом межевания линейно-
го объекта.



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 113



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года114 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года 115



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №33 (3526), 11 сентября 2015 года116 

Федеральное государственное унитарное 
предприятие «Производственное объедине-
ние «Маяк» (ФГУП «ПО «Маяк»), юридиче-
ский адрес: 456780, г. Озерск Челябинской 
области, проспект Ленина, дом 31, ОГРН-
1027401177209, ИНН 7422000795, КПП 
742150001, в соответствии с Положением 
об оценке воздействия намечаемой хозяй-
ственной и иной деятельности на окру-
жающую среду в Российской Федерации, 
утвержденным приказом Госкомэкологии 
России от 16.05.2000 № 372, информирует 
общественность и всех заинтересованных 
лиц о проведении оценки воздействия на 
окружающую среду намечаемой деятельно-
сти и общественных обсуждений материа-
лов обоснования лицензии на осуществле-
ние деятельности в области использования 
атомной энергии по эксплуатации радиа-
ционного источника – комплекса, в кото-
ром содержатся радиоактивные вещества, 
включающего цех хранения радиоактивных 
отходов и ликвидации радиоактивных за-
грязнений (ЦХРОиЛРЗ); участок переработ-
ки технологических сбросов и комплекса 
общесплавной канализации (УПТС); анали-
тическая лаборатория завода (АЛ), Течен-
ский каскад водоемов (ТКВ), состоящий из 
поверхностных водоемов-хранилищ жидких 
радиоактивных отходов (специальных про-
мышленных водоемов) В-3, В-4, В-10, В-11, 
их гидротехнических сооружений, левобе-
режного и правобережного обводных кана-
лов; места хранения (хранилища) твердых 
радиоактивных отходов (ТРО).
Сроки проведения процедуры оцен-

ки воздействия на окружающую сре-
ду (ОВОС) намечаемой деятельности по 
эксплуатации радиационного источника 
– комплекса, в котором содержатся ра-
диоактивные вещества, включающего 
ЦХРОиЛРЗ, УПТС, АЛ, ТКВ, состоящий из 
поверхностных водоемов-хранилищ жид-
ких радиоактивных отходов (специальных 
промышленных водоемов) В-3, В-4, В-10, 
В-11, их гидротехнических сооружений, ле-
вобережного и правобережного обводных 
каналов; места хранения (хранилища) ТРО: 
с 17.08.2015 по 16.11.2015. Месторасполо-
жение намечаемой деятельности: Озерский 
городской округ Челябинской области.

Органом, ответственным за организацию 
общественных обсуждений, является Ад-
министрация Озерского городского округа 
Челябинской области. Заказчиком высту-
пает ФГУП «ПО «Маяк». Форма проведения 
общественных обсуждений - общественные 
слушания.
Предварительный вариант материалов 

по ОВОС намечаемой деятельности по экс-
плуатации радиационного источника – ком-
плекса, в котором содержатся радиоактив-
ные вещества, включающего ЦХРОиЛРЗ, 
УПТС, АЛ, ТКВ, состоящий из поверхностных 
водоемов-хранилищ жидких радиоактив-
ных отходов (специальных промышленных 
водоемов) В-3, В-4, В-10, В-11, их гидро-
технических сооружений, левобережного и 

правобережного обводных каналов; места 
хранения (хранилища) ТРО, будет доступен 
с 16.09.2015; материалы обоснования ли-
цензии на осуществление деятельности по 
эксплуатации радиационного источника – 
комплекса, в котором содержатся радиоак-
тивные вещества, включающего ЦХРОиЛРЗ, 
УПТС, АЛ, ТКВ, состоящий из поверхност-
ных водоемов-хранилищ жидких радио-
активных отходов (специальных промыш-
ленных водоемов) В-3, В-4, В-10, В-11, их 
гидротехнических сооружений, левобереж-
ного и правобережного обводных каналов; 
места хранения (хранилища) ТРО, будут 
доступны с 19.10.2015 по адресам:

г.Озерск Челябинской области, улица 
Советская, дом 8 (Центральная городская 
библиотека, читальный зал), время рабо-
ты: понедельник - четверг, суббота 9.00-
19.00, пятница 9.00- 18.00, воскресенье 
11.00-18.00 (время местное);

г.Озерск Челябинской области, проспект 
Ленина, дом 32а (Информационный центр 
ФГУП «ПО «Маяк»), время работы: поне-
дельник - пятница 8.00-18.00 (время мест-
ное), суббота, воскресенье - выходные.

В сети Интернет для ознакомления на 
интернет - сайте Администрации Озерско-
го городского округа: www.ozerskadm.ru 
предварительный вариант материалов по 
ОВОС намечаемой деятельности по эксплуа-
тации радиационного источника – комплек-
са, в котором содержатся радиоактивные 
вещества, включающего ЦХРОиЛРЗ, УПТС, 
АЛ, ТКВ, состоящий из поверхностных во-
доемов-хранилищ жидких радиоактивных 
отходов (специальных промышленных во-
доемов) В-3, В-4, В-10, В-11, их гидротех-
нических сооружений, левобережного и 
правобережного обводных каналов; места 
хранения (хранилища) ТРО, будет доступен 
с 16.09.2015, материалы обоснования ли-
цензии на осуществление намечаемой дея-
тельности по эксплуатации радиационного 
источника – комплекса, в котором содер-
жатся радиоактивные вещества, включаю-
щего ЦХРОиЛРЗ, УПТС, АЛ, ТКВ, состоящий 
из поверхностных водоемов-хранилищ жид-
ких радиоактивных отходов (специальных 
промышленных водоемов) В-3, В-4, В-10, 
В-11, их гидротехнических сооружений, ле-
вобережного и правобережного обводных 
каналов; места хранения (хранилища) ТРО, 
будут доступны с 19.10.2015.

Замечания и предложения от обществен-
ности и всех заинтересованных лиц по 
предварительному варианту материалов по 
ОВОС намечаемой деятельности по эксплуа-
тации радиационного источника – комплек-
са, в котором содержатся радиоактивные 
вещества, включающего ЦХРОиЛРЗ, УПТС, 
АЛ, ТКВ, состоящий из поверхностных во-
доемов-хранилищ жидких радиоактивных 
отходов (специальных промышленных во-
доемов) В-3, В-4, В-10, В-11, их гидротех-

нических сооружений, левобережного и 
правобережного обводных каналов; места 
хранения (хранилища) ТРО, принимаются в 
письменном виде в местах ознакомления с 
указанными материалами с 16.09.2015 по 
15.10.2015; по материалам обоснования 
лицензии на осуществление деятельности 
по эксплуатации радиационного источ-
ника – комплекса, в котором содержатся 
радиоактивные вещества, включающего 
ЦХРОиЛРЗ, УПТС, АЛ, ТКВ, состоящий из 
поверхностных водоемов-хранилищ жид-
ких радиоактивных отходов (специальных 
промышленных водоемов) В-3, В-4, В-10, 
В-11, их гидротехнических сооружений, ле-
вобережного и правобережного обводных 
каналов; места хранения (хранилища) ТРО, 
с 19.10.2015 по 18.11.2015. 

Общественные слушания по оценке 
воздействия на окружающую среду на-
мечаемой деятельности по эксплуатации 
радиационного источника – комплекса, 
в котором содержатся радиоактивные ве-
щества, включающего ЦХРОиЛРЗ, УПТС, 
АЛ, ТКВ, состоящий из поверхностных во-
доемов-хранилищ жидких радиоактивных 
отходов (специальных промышленных во-
доемов) В-3, В-4, В-10, В-11, их гидро-
технических сооружений, левобережного 
и правобережного обводных каналов; ме-
ста хранения (хранилища) ТРО, состоят-
ся 16.10.2015 в 12.00 (время местное) по 
адресу: г. Озерск Челябинской области, 
проспект Ленина, дом 32а.

Принятие от общественности и заинте-
ресованных лиц письменных замечаний 
и предложений по итогам общественных 
слушаний о реализации намечаемой дея-
тельности по эксплуатации радиационного 
источника – комплекса, в котором содер-
жатся радиоактивные вещества, включа-
ющего ЦХРОиЛРЗ, УПТС, АЛ, ТКВ, состоя-
щий из поверхностных водоемов-хранилищ 
жидких радиоактивных отходов (специаль-
ных промышленных водоемов) В-3, В-4, 
В-10, В-11, их гидротехнических сооруже-
ний, левобережного и правобережного об-
водных каналов; места хранения (хранили-
ща) ТРО, осуществляется по 16.11.2015 в 
письменном виде в местах ознакомления с 
материалами.
Общественные слушания по обсуждению 

материалов обоснования лицензии на осу-
ществление намечаемой деятельности по 
эксплуатации радиационного источника – 
комплекса, в котором содержатся радиоак-
тивные вещества, включающего ЦХРОиЛРЗ, 
УПТС, АЛ, ТКВ, состоящий из поверхност-
ных водоемов-хранилищ жидких радио-
активных отходов (специальных промыш-
ленных водоемов) В-3, В-4, В-10, В-11, их 
гидротехнических сооружений, левобереж-
ного и правобережного обводных каналов; 
места хранения (хранилища) ТРО, состоят-
ся 20.11.2015 в 12.00 (время местное) по 
адресу: г. Озерск Челябинской области, 
проспект Ленина, дом 32а.

Прочая информация

Информация
о проведении общественных обсуждений



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<


    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>



    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 6.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 6.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>

    /SKY <>

    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 6.0 and later.)
    /RUS <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


